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Szeptembertől iskola – több gyermek az intézményekben
Kedvezően alakul a kerület demo-
gráfi ai helyzete, hiszen az elmúlt 
esztendőkhöz hasonlóan az 
előttünk álló tanévben is nőtt az 
iskolakötelesek száma. A gyerekek 
döntő többsége az önkormány-
zati iskolákban indított tizennégy 
osztály valamelyikében kezdi meg 
tanulmányait szeptemberben. 
Népszerűek a kerületi középisko-
lák is, a gimnáziumok 323 kilence-
dikessel vágnak neki a tanévnek.

A lesújtó országos demográfi ai 
adatokkal szemben a Hegyvidé-
ken évek óta folyamatosan emel-
kedik az iskoláskorú gyerekek 
száma. Idén az előző esztendőhöz 
képest közel öt százalékkal töb-
ben, összesen 348-an iratkoztak 
be az önkormányzati fenntar-
tású általános iskolákba. Ennek 
ellenére a területi átrendeződés 
miatt kevesebb osztály alakult, 
így szeptemberben tizenöt he-
lyett csupán tizennégy első osz-
tály indul. Ennek, illetve a több 
elsősnek köszönhetően az átlagos 
osztálylétszám több intézmény-
ben eléri a harmincat.

Emelked létszámokEmelked létszámok
Bak Ferenc, a polgármesteri hi-
vatal oktatási és közművelődési 

irodájának vezetője elmondta, 
hogy a legtöbben a Tamási Áron 
Általános Iskola és Német Két 
Tannyelvű Nemzetiségi Gimná-
ziumba, valamint a Városmajori 
Gimnázium és Kós Károly Álta-
lános Iskolába jelentkeztek. A két 
intézményben ennek megfelelően 
két-két elsős osztály indul, a Ta-

másiban normál tantervűek, míg 
a Kósban egy zenei és egy mate-
matikaorientált csoport. Utóbbi 
különlegessége, hogy harmadik-
tól a gyerekek csoportbontásban 
tanulják a matematikát.

A Virányos Általános Iskola 
mindkét első osztályában heti 
két órában tanítják az angolt, 

a Jókai Mór Általános és Né-
met Nemzetiségi Iskolában egy 
vegyes és egy nemzetiségi osz-
tályt, a Németvölgyi Általános 
Iskolában egy speciális logo-
pédiai és egy angol csoportot 
indítanak, míg az Arany János 
Általános Iskola és Gimnázium-
ban mindkét első évfolyamon 

heti egy angolóra várja a gyere-
keket. Tizennyolc elsőssel kezdi 
a tanévet a Zugligeti Általános 
Iskola, nyolccal a budapesti be-
iskolázású, ugyanakkor kerületi 
fenntartásban működő Fekete 
István Általános Iskola és Elő-
készítő Szakiskola.

Továbbra is egy kerületi kör-
zet tartozik az egyébként nem 
kerületi fi nanszírozásban mű-
ködő ELTE Gyakorló Általá-
nos Iskola és Középiskolához, 
ahol három elsős osztályban 
kezdődik meg szeptemberben 
a tanítás. Nagyobb számban 
képviseltetik magukat a kerü-
leti gyerekek a két-két osztályt 
indító Semmelweis Egyetem 
Gyakorló Általános Iskola és 
Gimnáziumban és a katolikus 
egyház fenntartásában működő 
Pannonia Sacra Katolikus Álta-
lános Iskolában.

Az irodavezető az emelkedő 
osztálylétszámokkal kapcsolat-
ban arra emlékeztetett, hogy a 
közoktatási törvény értelmében 
a körzetes jelentkezőket kötelező 
felvenni az önkormányzati isko-
lákba. Körzeten kívülről akkor 
lehet valaki egy kerületi iskola 
tanulója, ha az osztály létszáma 
egyébként nem érné el a huszon-
hatot. Ebben az esetben előnyt él-
veznek a kerületi lakosok, illetve 
azok a gyerekek, akiknek testvére 
már az iskolába jár. Több első 

osztályt indíthat az intézmény, 
amennyiben a körzetes jelent-
kezők száma meghaladja a har-
mincegyet.

Népszer középiskolákNépszer középiskolák
A három önkormányzati fenn-
tartású középiskolában a 2010–
2011-es tanévben a tavalyinál 
eggyel több, összesen tizenegy 
új osztályban 323 tanuló nyert 
felvételt a kilencedik, illetve az 
előkészítő évfolyamokra. Reál, 
emelt szintű angol–német és an-
gol–francia, valamint egy angol 
nyelvi előkészítő osztály kezdi 
meg a tanévet az Arany János-
ban. A Tamási Áron iskolában a 
német két tanítási nyelvű nem-
zetiségi tagozat mellett neolatin 
nulladik osztályba vették fel a 
gyerekeket, míg a Városmajori 
Gimnáziumban két hat évfo-
lyamos középiskolai osztály, két 
normál tantervű magyar, ének, 
informatika és matematika te-
hetséggondozó, valamint egy 
négy részre osztott német nyelvi 
előkészítő indul. Egy osztálynyi 
tanuló jelentkezett a Fekete Ist-
ván szakiskola 9. évfolyamára.

Bár az általános iskolákkal 
szemben a gimnáziumokba a 
felvételi eredmény alapján szaba-
don felvehetők a körzeten kívüli 
jelentkezők, a középiskolások 
többsége kerületi lakos.

(Folytatás a 4. oldalon)

„Megmozdultak” a játszóterek
Az idén első alkalommal meghir-
detett Mozdulj, Játszótér! elneve-
zésű nyári ingyenes programsoro-
zat szeptemberben is folytatódik. 
A gyerekek mellett a szülők és 
nagyszülők részvételére is számí-
tanak, hogy délutánonként egé-
szen sötétedésig együtt játsszon 
az egész család. A Pokorni Zoltán 
polgármester kezdeményezésére 
létrejött program kiváló alkalmat 
teremt arra is, hogy a játszóterek 
látogatói még jobban megismer-
jék egymást.

Közösségépítő, kisgyermekes csa-
ládoknak szóló programsorozatot 
szervez négy kerületi fenntartású 
játszótéren a Hegyvidéki Önkor-
mányzat. Augusztus eleje óta hét-
köznapokon négy órától sötétedé-
sig játékmesterek várják a kicsiket 
a Margaréta utcai, a Pethényi és 
Szarvas Gábor úti, valamint az 
Avar utcánál, a Csörsz parkban 
található játszótereken. Az ügyes-
ségi és logikai játékokba, illetve a 

változatos családi programokba a 
szülők és a nagyszülők is bekap-
csolódhatnak.

A gyerekek egy pontgyűjtő fü-
zetet kapnak, amibe a teljesített 
feladatok után mindennap újabb 
pecsét kerül. Öt pecsét megszer-
zését követően apró ajándék a ju-
talom. Természetesen a pecséte-
ket ezután tovább lehet gyűjteni, 
így a legaktívabbak akár minden 
héten újabb ajándékkal gazda-
godhatnak.

A kezdeményezés célja, hogy 
ellenőrzött, biztonságos körül-
mények között tartalmas elfog-
laltságot találjanak az óvodás-, 
kisiskoláskorú gyerekek és az 

őket kísérő felnőttek – mondta 
el lapunknak Pokorni Zoltán. A 
polgármester hozzátette: az ön-
kormányzat azt szeretné, hogy a 
hegyvidéki gyerekek a játszótere-
ken is hasznosan töltsék el a sza-
badidejüket. Ennek érdekében a 
Mozdulj, Játszótér! programjait 
igyekeztek úgy összeállítani, 
hogy felkeltse a játszótérre járók 
érdeklődését. Kézműves-foglal-
kozások, logikai és társasjátékok 

szervezése mellett a szakképzett 
játékmesterek külön gondot for-
dítanak arra, hogy a kicsik sokat 
mozogjanak.

Egyre többen vesznek részt a 
programban, az első napok is-
merkedése után a gyerekek ma 
már maguktól bekapcsolódnak 
a játékokba – mesélik a játék-
szervező animátorok. Az eddigi 
tapasztalatok szerint a kisebbek a 
színezést, a gyurmázást és a puzz-
le-t választják a legszívesebben, 
míg a nagyobbak jobban szeretik 
a mozgalmasabb feladatokat.

A lapunk által megkérdezett 
szülők szerint a program legna-
gyobb erénye, hogy képes leül-
tetni egymás mellé a kicsiket, így 
olyan gyerekek is egymásra ta-
lálnak, akik egyébként sohasem 
találkoznának. Két éve jár rend-
szeresen a Margaréta utcai játszó-
térre Szabó Kinga, aki úgy látja, 
a közös játékoknak köszönhetően 
az egyébként is jó szülői közösség 
még inkább összekovácsolódik.

Hasonló véleményen van 
Lőrincz Ferencné, az unokáját 
kísérő nagymama a változatos já-
tékok mellett a szervezők hozzá-
értését emelte ki. Utóbbi talán a 
legfontosabb, hiszen a szülők így 
biztosak lehetnek abban, hogy 
gyermekük jó kezekbe került. 
Lőrinczné hozzátette: bár lak-
helyéhez közelebb esik a Geszte-
nyés kert, a két és fél éves Laurát 
a szervezett foglalkozások miatt 
szívesebben hozza a Margaréta-
játszótérre.

mm.

� A programról további infor-
mációk a www.hegyvidek.eu/
mozduljjatszoter internetes olda-
lon, a játszótereken kifüggesztett 
plakátokon, valamint lapunk 3. 
oldalán olvashatók.

Jó hangulatban is lehet tanulni – idén 5%-kal többen iratkoztak be a Hegyvidéki Önkormányzat iskoláiba

Kézműves-foglalkozás a Margaréta-játszótéren
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KÖZÉLET

Önkormányzati és kisebbségi választások 2010
tett elő, és igazolást kapott, ki-
zárólag a tartózkodási helyén 
szavazhat, a lakóhelye szerinti 
névjegyzékre történő visszavé-
telre nincs lehetőség. Az igazolás 

kiadását követően tehát a válasz-
tópolgár már nem kérheti, hogy 
mégis a lakóhelye címe szerinti 
településen és szavazókörben 
szavazhasson.

Jelöltállítás és ajánlás
A választópolgárok az önkor-
mányzati választáson négy kü-
lönböző jelöltre, illetve listára 
szavazhatnak: a kerületi kép-
viselő-testület tagjaira, a kerület 
polgármesterére, a fővárosi köz-
gyűlés listáira, továbbá a fővárosi 
főpolgármesterre.

A jelöltállításhoz szükséges 
ajánlószelvények száma eltérő, 
azonban a választópolgár jelölési 
fajtánként csak egy jelöltet vagy 
listát ajánlhat.

Kerületünkben 12 egyéni vá-
lasztókerület került kialakításra, 
azaz 12 önkormányzati kép-
viselőt választunk közvetlenül. 
Egyéni választókerületi képvise-
lőjelölt az lesz, akit az adott vá-
lasztókerület választópolgárainak 
legalább 1%-a jelöltnek ajánlott. 
A helyi képviselőt jelölő szerveze-
tek, amennyiben a választókerü-
letek több mint a felében jelöltet 
állítottak, kompenzációs listát 
állíthatnak, melyekről további
5 képviselő kerül be a képviselő-
testületbe.

Polgármester-jelöltséghez 
a kerület választópolgárai 2%-
ának, főpolgármester-jelöltség-
hez a főváros választópolgárai 
2%-ának ajánlása szükséges.

A fővárosi közgyűlés 33 tag-
ját listán választjuk, listát az a 
jelölő szervezet indíthat, amely a 
fővárosi kerületek több mint felé-
ben kompenzációs listát állított.

Az egyéni választókerületek-
ben független jelöltek vagy jelölő 
szervezet által állított jelöltek in-
dulhatnak.

Jelöltet a választási bizottság-
hoz bejelentett és nyilvántartásba 
vett jelölő szervezet állíthat.

Az ajánlószelvények gyűjté-
sének megkezdését megelőzően 
a jelölő szervezetnek, illetőleg a 
független jelöltnek be kell jelent-
keznie az adatvédelmi biztos által 
vezetett adatvédelmi nyilvántar-
tásba.

Jelöltet ajánlani 2010. szep-
tember 3-án 16.00 óráig lehet, 
a saját kezűleg vagy a választó-
polgár jelenlétében kitöltött és 
saját kezűleg aláírt ajánlószel-
vény jelöltnek vagy jelölő szer-
vezet képviselőjének átadásával. 
Az ajánlószelvények közvetlenül 
a helyi választási irodán nem ad-
hatók le.

A jelöltet bejelenteni a Helyi 
Választási Bizottság felé a Helyi 
Választási Iroda Jelöltajánlás-
ellenőrző Csoportjánál (Buda-
pest XII. kerület, Böszörményi 
út 23–25. alagsor 2. terem) lehet 
az összegyűjtött ajánlószelvények 
és jelölt bejelentésére szolgáló ki-
töltött formanyomtatvány átadá-
sával. Jelöltet érvényesen csak az 
a választópolgár ajánlhat, akinek 
lakóhelye az adott egyéni vá-
lasztókerületben van. Az ajánlás 
nem vonható vissza.

Az ajánló választópolgár az 
ajánlószelvényre rávezeti saját 
adatait (családi és utónevét, lak-
címét, személyi azonosítóját – 
hétjegyű személyi számát –), az 
ajánlott jelölt nevét, a jelöltet állí-
tó párt nevét, illetőleg a független 
jelölés tényét. Az ajánlószelvényt 
az ajánló választópolgárnak saját 
kezűleg kell aláírnia. Amennyi-
ben két vagy több jelölő szerve-
zet közös jelöltet kíván állítani, 
az ajánlószelvényen valamennyi 
jelölő szervezet nevét fel kell tün-
tetni.

Jelöltet ajánlani nem kötelező, 
de aki élni kíván ajánlási jogá-
val, azt oly módon teheti meg, 
hogy az értesítővel egy boríték-
ban megküldött hivatalos aján-
lószelvényt, ismertebb nevén a 
„kopogtatócédulát” kitölti, saját 
kezűleg aláírja, majd azt átadja a 
támogatni kívánt jelöltnek vagy 
megbízottjának, illetve a jelöltet 
állítani szándékozó jelölő szerve-
zetnek.

Érvényesen jelölni csak a 
hivatalos ajánlószelvényen le-
het, azt sokszorosítani, másol-
ni – még a kitöltést megelő-
zően is – tilos. Mindenki egy 
ajánlószelvénytömböt kapott 
(jelölési fajtánként egy ajánlószel-
vénnyel, összesen 3 db), melyet a 
nyomtatás során biztonsági jellel 
– a jobb felső részen speciálisan 
nyomtatott Magyarország-tér-
képpel – láttak el. Ha valaki – 
más ajánlószelvényét felhasznál-
va – több jelöltet támogatna, úgy 
ennek az a következménye, hogy 
valamennyi ajánlását érvényte-
lennek kell tekinteni. Az esetleges 
visszaélések megelőzését szolgálja 
az okmányirodáknál működ-
tetett számítógépes ellenőrző-
rendszerrel végzett ellenőrzés. A 
rendszer a személyi szám alapján 
ellenőrzi, hogy az ajánló rendel-
kezik-e választójoggal, valamint 
kiszűri az ún. kettős ajánlásokat. 
Általános szabály, hogy ajánlást 
gyűjteni csak a választópolgárok 
zaklatása nélkül lehet.

Érvénytelen lesz az ajánlás, 
amelyet az ajánlásokra vonatkozó 
szabályok megsértésével gyűj-
töttek, azt nem a hivatalos aján-
lószelvényen adták le, vagy nem 
teljes körűen kitöltött ajánlószel-
vényen adtak le. Fontos szabály, 
hogy nem lehet ajánlást gyűjteni 
munkahelyen munkaidőben, il-
letőleg munkavégzési kötelezett-
ség teljesítése közben; Magyar 
Honvédségnél és a rendvédelmi 
szerveknél szolgálati viszonyban 
levő személytől a szolgálati he-
lyen vagy szolgálati feladat telje-
sítése közben; tömegközlekedési 
eszközökön; állami és helyi ön-
kormányzati szervek hivatali he-
lyiségeiben.

Az ajánlószelvényekről, illető-
leg az azokon feltüntetett adatok-
ról másolatot készíteni tilos. Ha a 
jelölő szervezet, illetőleg a függet-
len jelölt nem adja le az összes, ál-
tala gyűjtött ajánlószelvényt, a be 
nem nyújtott ajánlószelvényeket 
2010. szeptember 6-án 16.00 
óráig meg kell semmisítenie, er-
ről jegyzőkönyvet kell készítenie, 
és a jegyzőkönyvet 2010. szep-
tember 9-én 16.00 óráig át kell 
adnia a helyi választási bizottság-
nak.

A választással kapcsolatos ké-
relem-formanyomtatványok (pl. 
igazoláskérelem, jelöltek, jelölő 
szervezetek bejelentése stb.) a He-
lyi Választási Iroda Névjegyzéki, 
illetve Jelöltajánlás-ellenőrző 
Csoportjánál beszerezhetők, il-
letve letölthetők a www.valasztas.
hu vagy a www.hegyvidek.eu in-
ternetes oldalról.

Dr. Tusor Gabriella
a Helyi Választási Iroda vezetője

TÁJÉKOZTATÓ
a Budapest XII. kerület Hegyvidéken

a helyi önkormányzati képviselőjelöltek
és polgármesterjelöltek állításához szükséges

ajánlások számáról

I.  Egyéni választókerületi képviselőjelölt
állításához szükséges

ajánlások száma:

1. választókerület 40 ajánlás
2. választókerület 43 ajánlás
3. választókerület 46 ajánlás
4. választókerület 44 ajánlás
5. választókerület 42 ajánlás
6. választókerület 43 ajánlás
7. választókerület 39 ajánlás
8. választókerület 40 ajánlás
9. választókerület 40 ajánlás

10. választókerület 39 ajánlás
11. választókerület 42 ajánlás
12. választókerület 44 ajánlás

II. Polgármesterjelölt állításához szükséges
ajánlások száma:

989 ajánlás.
 Dr. Tusor Gabriella

a Helyi Választási Iroda vezetője

A Helyi Választási Iroda 
közleményei

A Helyi Választási Iroda vezetője:
dr. Tusor Gabriella aljegyző.

A Helyi Választási Iroda címe:
1126 Budapest, Böszörményi út 23–25. I. emelet 104.

Telefon: 224-5949. Fax: 224-5927.
E-mail: valasztas@bp12ker.hu

Névjegyzék
Névjegyzékkel, igazolással

kapcsolatos ügyek intézése,
mozgóurna-igénylés:

1126 Budapest,
Böszörményi út 23–25. alagsor 3. sz. tárgyaló.

Telefon: 224-5985. Fax: 224-5906.

Jelöltajánlások ellenőrzése
Jelöltállítással, jelöltek bejelentésével

kapcsolatos ügyintézés:
1126 Budapest,

Böszörményi út 23–25. alagsor 2. sz. tárgyaló.
Telefon: 202-3130. Fax: 224-5906.

Választási Információs Szolgálat:
1126 Budapest, Böszörményi út 23–25. I. emelet 109.

Telefon: 224-5919. Fax: 224-5927.
E-mail: visz@bp12ker.hu

www.valasztas.hu, www.hegyvidek.eu

A Helyi Választási Bizottság választott tagjai:
dr. Völgyesi Miklós elnök,

Rozgonyi Iván elnökhelyettes,
Péch Antal tag.

Póttagok:
dr. László Gábor,

dr. Szentváry-Lukács János.
A Helyi Választási Bizottság postai címe:
1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.

Telefon: 224-5900/109-es mellék. Fax: 224-5927.

Kijelölt szavazókör:
29. sz. kijelölt szavazókör

– Budapest XII. kerület,
Kiss János altábornagy utca 33/b
(Hegyvidéki Gondozási Központ).

Ebben a szavazókörben adhatják le szavazataikat,
akiknek lakcíme csak a település

– Budapest XII. kerület –
megnevezését tartalmazza.

Dr. Tusor Gabriella
a Helyi Választási Iroda vezetője

A Helyi Választási Iroda tájékoztatója
az önkormányzati képviselők és polgármesterek
2010. október 3. napjára kitűzött választásáról

A Magyar Köztársaság Elnöke 2010. október 3. napjára, vasárnapra 
tűzte ki a helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek általános 
választásának időpontját.

Választói névjegyzék, 
értesítő

A Magyar Köztársaság területén 
lakóhellyel rendelkező minden 
nagykorú magyar állampolgárt 
és a magyarországi lakóhellyel 
rendelkező uniós állampolgárt 
megilleti az a jog, hogy a helyi 
önkormányzati képviselők és 
polgármesterek választásán vá-
lasztható és választó legyen. A 
lakóhellyel rendelkező, mene-
kültként, bevándoroltként vagy 
letelepedettként elismert nagy-
korú személyt is megilleti az a 
jog, hogy a helyi önkormányzati 
választáson választó legyen.

Az önkormányzati választás 
során nincs lehetőség külképvi-
seleti szavazásra, ezért a válasz-
tópolgárnak a választás napján 
Magyarország területén szük-
séges tartózkodnia ahhoz, hogy 
szavazhasson.

A választásra jogosult polgá-
rokról, mint ahogy minden vá-
lasztásnál, most is választói név-
jegyzék készült.

A választói névjegyzékbe tör-
tént felvételről szóló értesítőket 
és az önkormányzati képviselő-
jelöltek és polgármesterek aján-
lásához a 3 db ajánlószelvényt 
együtt 2010. augusztus 16–19. 
között postai úton küldtük meg 
a választópolgárok részére. Az ér-
tesítő felvilágosítást tartalmaz a 
szavazás időpontjáról, a választó-
polgár névjegyzékbeli sorszámá-
ról, valamint arról, hogy mikor, 
hol és milyen okmányok bemu-
tatásával lehet szavazni.

A Helyi Választási Iroda veze-
tője a szavazásra jogosult szemé-
lyek – szavazókörök szerint ösz-
szeállított – névjegyzékét 2010. 
augusztus 18–22. napja között 
közszemlére tette. A végleges 
névjegyzéket 2010. október 
1-jén 16.00 óráig lehet megte-
kinteni a Helyi Választási Iroda 
Névjegyzéki Csoportjánál – a 
Polgármesteri Hivatalban, Bu-
dapest XII. kerület, Böszörményi 
út 23–25. alagsor 3. szám alatt, a 
Névjegyzéki Csoportnál.

IGAZOLÁSSAL SZAVAZÁSIGAZOLÁSSAL SZAVAZÁS
Ha a választópolgár a szavazás 
napján nem a lakóhelyén, de 
Magyarországon a bejelentett 
tartózkodási helyén kíván sza-
vazni, akkor a lakóhelye szerint 
illetékes helyi választási iroda 
vezetőjétől kérhet igazolást, 
melynek segítségével a bejelentett 
tartózkodási helye címe szerinti 
szavazókörben szavazhat.

Lényeges változás tehát, hogy 
az igazolással történő szavazás 
kapcsán nem a kijelölt szavazó-
körben kell megjelenni az iga-
zolással szavazónak, hanem a 
tartózkodási helye szerinti szava-
zókörben.

Az igazolással történő szavazás 
feltételei annyiban módosultak, 
hogy igazolást csak az kaphat, 
aki 2010. június 16. napját meg-
előzően Magyarországon tartóz-
kodási helyet létesített.

Igazolást lehet kérni szemé-
lyesen vagy meghatalmazott út-
ján 2010. október 1-jén 16.00 
óráig. Az igazolási kérelem elő-
terjeszthető ajánlott levélben is, 
úgy, hogy az legkésőbb 2010. 
szeptember 28-ig megérkezzen
a lakóhely szerinti helyi választási 
irodába.

Az igazolási kérelemben meg 
kell adnia nevét, személyi azono-
sítóját (ismertebb nevén „szemé-
lyi szám”), lakóhelyét, továbbá a 
bejelentett tartózkodási helyét, 
ahol a szavazás napján tartózko-
dik, és szavazni kíván.

A kiadott igazolás alapján a 
tartózkodási hely szerinti helyi 
választási iroda, vagy a szavazás 
napján a tartózkodás helye sze-
rinti szavazókör szavazatszámláló 
bizottsága a választópolgárt fel-
veszi a névjegyzékbe. Az igazolás 
tartalmazza a települést, illetve a 
szavazókör pontos címét, ahol a 
választópolgár az igazolással sza-
vazhat.

További fontos változás, hogy 
az a választópolgár, aki egyszer 
igazolás iránti kérelmet terjesz-

A Helyi Választási Iroda tájékoztatója
a kisebbségi önkormányzati képviselők

2010. október 3. napjára kitűzött választásáról

A Budapest XII. kerületi Helyi 
Választási Bizottság 144/2010. 
(VIII. 9.) számú határozatával 
kitűzte a bolgár, a görög, a hor-
vát, a német, az örmény, a szerb 
és a szlovák települési kisebbségi 
önkormányzati képviselők vá-
lasztását 2010. október 3. nap-
jára.

A kisebbségi választáson sza-
vazni kívánó választópolgárok 
2010. június 1. és július 15. napja 
között kérhették felvételüket a 
kisebbségi választói jegyzékbe, 
kerületünkben 386 személy élt e 
jogával.

A Helyi Választási Iroda ve-
zetője 2010. augusztus 16–19. 
között – a helyi önkormányzati 
képviselők és polgármesterek vá-
lasztására vonatkozó értesítővel 
és ajánlószelvényekkel egy idő-
ben, külön borítékban – meg-
küldte a kisebbségi választói 
jegyzékbe történő felvételről 
szóló, zöld színű kisebbségi ér-
tesítőt.

Az értesítő tájékoztatást tartal-
maz a kisebbségi önkormányzati 
választáson történő szavazás pon-
tos helyszínéről is, amely külön 
szavazókörben, a Hegyvidéki 
Önkormányzat Polgármesteri 
Hivatal Ügyfélszolgálatán, Bu-

dapest XII. kerület, Böszörményi 
út 23–25. szám alatt lesz.

A kerületi kisebbségi önkor-
mányzat képviselőjelöltjeit nem a 
választópolgárok ajánlják, hanem
olyan társadalmi szervezetek, 
amelyeknek alapszabályban rög-
zített célja az adott nemzeti vagy 
etnikai kisebbség képviselete. A 
kisebbségi választáson indulni 
kívánó jelölő szervezetek a válasz-
tás kitűzését követően kérhetik 
nyilvántartásba vételüket a hatás-
körrel, illetékességgel rendelkező 
választási bizottságnál.

Amennyiben a társadalmi 
szervezetek a nyilvántartásba 
vételre vonatkozó igazolást meg-
kapták, úgy a Helyi Választási 
Bizottságnál 2010. szeptember 
3-án 16.00 óráig jelenthetik be 
jelöltjeiket.

A választással kapcsolatos for-
manyomtatványok (pl. jelöltek, 
jelölő szervezetek bejelentése 
stb.) a Helyi Választási Iroda 
Névjegyzéki, illetve Jelöltaján-
lás-ellenőrző Csoportjánál be-
szerezhetők, illetve letölthetők a 
www.valasztas.hu vagy a www.
hegyvidek.eu internetes oldal-
ról.

Dr. Tusor Gabriella
a Helyi Választási Iroda vezetője

Választási információk az interneten:
www.valasztas.hu, www.hegyvidek.eu
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KÖZÉLET

A                 a Hegyvidéki Önkormányzat programsorozata. A Hegyvidék 
4 játszóterén, 2010. augusztus 2-tól a hét minden napján,16.00 és 20.00 
óra között ügyességi és logikai játékokkal, szórakoztató programokkal várjuk a 
gyermekeket. 

A játszótereken animátorok gondoskodnak a gyermekek kellemes és hasznos 
időtöltéséről, amelybe akár a szülők , nagyszülők is bekapcsolódhatnak. 

Szeretnénk azonban a Kedves Szülőket és Nagyszülőket megkérni arra, hogy 
maradjanak gyermekeikkel a játszótéren, mert a gyermekek felügyeletét a 
program során nem vállaljuk.

www.hegyvidek.eu/mozduljjatszoter

Megalakult a választási bizottság
Ebben az önkormányzati ciklusban utoljára üléseztek a helyi képviselők

Ha nem történik semmi rendkívü-
li, augusztus 9-én utolsó alkalom-
mal ülésezett ez az összetételű 
önkormányzati testület. Pokorni 
Zoltán polgármester – megkö-
szönve a képviselők négyéves 
munkáját – kiemelte, úgy véli, 
az általa irányított plénum tagjai 
mindig a Hegyvidék és az itt élők 
érdekeit tekintették a legfonto-
sabbnak.

Zárt ülésen több fontos kérdés-
ben született döntés a legutóbbi 
önkormányzati képviselő-testü-
leti ülésen. A választási eljárásról 
szóló törvény előírásai szerint 
megválasztották a XII. kerüle-
ti Helyi Választási Bizottságot. 
Tagjai: dr. Völgyesi Miklós, Péch 
Antal és Rozgonyi Iván, pót-
tagok: dr. László Gábor és dr. 
Szentváry-Lukács János. A testü-
let döntése arra is kiterjedt, hogy 
a választási bizottság kiegészítésé-
re vonatkozó jogkört a helyi ön-
kormányzati képviselők és pol-
gármesterek következő általános 
választásának kitűzése napjáig a 
jogi és ügyrendi bizottságra ru-
házza át. A szavazást követően a 
tisztségviselők esküt tettek, majd 
átvették megbízóleveleiket.

Személyi változásokSzemélyi változások
Az önkormányzati testület visz-
szahívta Sikota Krisztina képvi-
selőt a MOM Kulturális Központ 
Nonprofi t Korlátolt Felelősségű 
Társaság Felügyelő Bizottsága el-
nöki tisztéből, mivel a vonatkozó 
jogszabályok szerint a két megbí-
zatás nem összeegyeztethető. Az 
elnök a továbbiakban Berkecz 
Jánosné lesz.

A gazdasági helyzet következ-
tében egyre több édesanya kény-
szerül mielőbb munkát vállalni, 
ezért kisgyermekét bölcsődében 
szeretné elhelyezni. A férőhelyek 
száma véges, így a jelentkezők 
egy része nem nyerhetett felvételt. 
A képviselők elé 33 fellebbezés 
került. Az elutasítások döntően 
a családok jövedelmi viszonyai-
ból következtek, aminek mértéke 
meghaladta a helyi rendeletben 
foglaltakat, így az elbírálás során 
automatikusan hátrébb kerültek 
a sorban a kevésbé jómódú csa-
ládoknál.

Előfordult, hogy az előzetes 
vizsgálat szerint életvitelszerűen 
nem a kerületben laknak a fel-
lebbezők, illetve néhány esetben 
– bár sikeres volt a felvétel – a 
szülők másik bölcsődébe szeret-
ték volna járatni gyermeküket. A 
testület egyik esetben sem tudta 
elfogadni a fellebbezést, vala-
mennyi ügyben az eredeti, el-
utasító döntés helyessége mellett 
foglalt állást.

A képviselők – jogszabályban 
biztosított jogkörükben eljár-
va – egyetértettek azzal, hogy 
Budapest rendőrfőkapitánya dr. 
Farkas Csaba rendőr alezredest, 
rendőrségi tanácsost nevezze ki 
a XII. kerületi kapitányság ve-
zetőjének. (Vele készült beszél-
getésünket előző lapszámunkban 
olvashatják – a szerk.) Elődje, dr. 
Fülöp Valter új feladatot kapott, 
a budapesti rendőrfőkapitány 
bűnügyi helyettese lett.

Elköszönt a Hegyvidéktől dr. 
Bojtor Gábor polgári védelmi al-
ezredes is, aki a kerületi szervezet 
tizennégy éves irányítása után 
augusztustól a Fővárosi Polgári 
Védelmi Igazgatóságot vezeti. 
Utódját illetően már folynak az 
egyeztetések.

Ifjúsági klub nyílikIfjúsági klub nyílik
Módosította a képviselő-testület a 
Budapest XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzat Családsegítő és 
Gyermekjóléti Központ alapító 
okiratát. A változtatás elsődleges 
oka, hogy az intézmény új telep-
hellyel bővül: a Hajnóczy József 
utca 2. alatt (amely helyiséget az 
önkormányzat több alkalommal 
is eredménytelenül pályáztatta) 
gyermek- és ifj úsági centrumot, 
ifj úsági klubot alakítanak ki a fi -
atalok szabadidejének hasznosabb 
és színvonalasabb eltöltése érdeké-
ben. Új pályázatot ír ki a testület a 
Zugligeti Általános Iskola vezetői 
beosztására, miután az előző pá-
lyázat eredménytelenül zárult.

Azt követően, hogy a Zuglige-
ti út 58–60. alatti épület (az egy-
kori lóvasút végállomása) bérlőit 
sikerült elhelyezni, a képviselők a 
műemléki védettség alatt álló és 
igen elhanyagolt ingatlan bérle-
mény formában történő haszno-
sítása mellett döntöttek. Az öve-
zeti besorolásból következően az 
épület elsősorban kereskedelmi, 
vendéglátó-ipari vagy szolgáltató 
tevékenységre hasznosítható. Az 
elképzelések szerint a rekonstruk-
ció a majdani bérlő feladata lesz.

Két korábbi (1992-es és 2000-
es) határozatát módosította a 
képviselő-testület. Ingatlanér-
tékesítés esetén a vételárak mér-
tékei nem igazodnak a jelenleg 
hatályos helyi rendeletben meg-

határozottakhoz, ezért vált szük-
ségessé a korrekció.

A polgármesteri beszámoló 
ez alkalommal a búcsúról szólt – 
mint Pokorni Zoltán elmondta, 
ebben a ciklusban nem lesz több 
képviselő-testületi ülés, feltéve, 
ha valamilyen külső körülmény, 
jogszabályváltozás ezt nem indo-
kolja. Megköszönte mindenkinek 
a négyéves, eredményes munkát, 
külön is kiemelve, hogy egy-két 
kisebb és nem meghatározó párt-
politikai „kakasviadaltól” eltekint-
ve a testület tagjai mindig a kerü-
let és az itt élők érdekeit tartották 
szem előtt. Kiemelte, jó lenne, ha 
a jövőben is meg lehetne őrizni ezt 
a hangnemet és működési módot.

-jj-

Egyedülálló játékszerek
a Csikó óvodában

A nyár folyamán újabb cso-
portszobával bővült a Meredek 
utcában tavaly kialakított Csikó 
tagóvoda. A fejlesztésnek köszön-
hetően szeptembertől már száz 
gyermeket fogad az intézmény. 

Az óvodai férőhelyek számának 
növelése érdekében 2009-ben je-
lentős intézménybővítést hajtott 
végre az önkormányzat. A János 
kórház területén, az Alsó Svábhe-

gyi úton lévő Mesevár Óvodában 
közel kétszáz, a Táltos Óvoda 
tagóvodájaként működő Csikó 
oviban hetvenöt gyermek elhe-
lyezésére nyílt lehetőség.

Idén az előzetes ütemezésnek 
megfelelően újabb csoportszo-
bákat alakítottak ki az intézmé-
nyekben. A Meredek utcai Csikó 
egy új kiscsoporttal vág neki a 
szeptemberben induló nevelési 
évnek. A gyerekeket fogadó he-

lyiségek, a játszószoba és a hozzá 
tartozó öltöző már tavaly nyáron 
elkészültek, így most csak a bú-
torokat, illetve a berendezési tár-
gyakat kellett a helyükre rakni.

Augusztusban a végéhez ért 
az udvar átépítése is, melynek 
során az életkornak megfelelő 
külön játszórészeket alakítottak 
ki a csoportok számára. Mivel 
az óvoda kertjében a környezeti 
adottságok miatt nincs lehetőség 
nagyobb futófelület létesítésére, 
gumitéglával fedett sportpályát 
alakítottak ki, valamint a kerü-

letben egyedülálló fi tneszsport 
játszószereket telepítettek.

Valamennyi játszórészhez 
homokozó és babaház tartozik, 
a domboldalra telepített dupla 
csúszdán pedig versenyeket is le-
het rendezni. Minden bizonnyal 
nagy népszerűségnek örvend majd 
a mászófal és az a rugós-forgós já-
ték, amely egyszerre négy gyereket 
képes alaposan megmozgatni.

(m.)

Választás
2010

Jogorvoslatokról 
általában

A választás tisztaságának meg-
óvása érdekében az önkormány-
zati választás során is biztosított 
az állampolgárok részére a jogor-
voslat lehetősége, ha a választásra 
irányadó jogszabály-, illetve alap-
elvsértést tapasztal.

Kifogást a választásra irány-
adó jogszabály, illetve a választás 
és a választási eljárás alapelveinek 
megsértésére hivatkozással bárki 
benyújthat a választási bizottság-
hoz. A kifogást a helyi választási 
bizottságnál (HVB) kell benyúj-
tani a polgármester- és a képvi-
selő-választással kapcsolatosan; a 
Fővárosi Választási Bizottságnál 
(FVB) kell előterjeszteni a fővá-
rosi listás választásra és a főpol-
gármester-választásra vonatkozó 
sérelem esetén. Minden további 
kifogást az Országos Választási 
Bizottságnál (OVB) kell benyúj-
tani.

Az eljárt választási bizottság-
nál a kifogással kapcsolatos hatá-
rozat ellen fellebbezést terjeszt-
het elő bármely választópolgár, 
jelölt, jelölő szervezet, illetőleg az 
ügyben érintett jogi személy.

Bírósághoz felülvizsgálat 
iránti kérelmet nyújthat be bár-
mely választópolgár, jelölt, jelölő 
szervezet, illetőleg az ügyben 
érintett jogi személy a választási 
bizottság másodfokú határozata 
ellen a területileg illetékes me-
gyei (fővárosi) bírósághoz. Az 
OVB határozata elleni kérelmet a 
Legfelsőbb Bíróságnál kell előter-
jeszteni. A bírósági felülvizsgálati 
eljárásban az ügyvédi képviselet 
kötelező.

A jogorvoslati kérelmeknek 
a jogsértés elkövetését, illetve a 
megtámadni kívánt választási 
bizottsági határozat meghozata-
lának napját követő két napon 
belül meg kell érkeznie a válasz-
tási bizottsághoz. Ennél rövidebb 
idő áll rendelkezésre a választási 
bizottság szavazólap-adattartal-
mát megállapító döntése elleni 
fellebbezés esetén. A fellebbezést 
ekkor úgy kell benyújtani, hogy 
az legkésőbb a választási bizott-
ság döntését követő napon meg-
érkezzen.

A kérelemnek minden esetben 
tartalmaznia kell a jogszabály-
sértés megjelölését, ennek bizo-
nyítékait, a jogorvoslati kérelmet 
előterjesztő személy nevét, lak-
címét (székhelyét), postai érte-
sítési címét, továbbá a kérelmet 
előterjesztő választása szerint 
telefaxszámát vagy elektronikus 
levélcímét, illetőleg kézbesítési 
megbízottjának nevét és telefax-
számát vagy elektronikus levélcí-
mét. Csatolni kell a kérelemhez a 
jogszabálysértés bizonyítékait.

Fontos, hogy amennyiben a 
jogorvoslati kérelem elkésett, 
vagy nem tartalmazza a megje-
lölt adatokat, úgy azt a választási 
bizottság, illetve a bíróság érdemi 
vizsgálat nélkül elutasítja.

A választási szervek a beérke-
zéstől számított két napon belül 
kötelesek dönteni a jogorvoslati 
kérelem tárgyában.

Dr. Tusor Gabriella
a Helyi Választási Iroda vezetője

Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
az alábbi ingatlanokat kínálja nyilvános versenyeztetés keretében egyfordulós licites értékesítésre:

Cím Helyrajzi szám Terület (m2) Megnevezése Megtekinthető

Bükkös út 4. és 6. 9535/2
9536/2

3022
5060 m2 1261/5061
tulajdoni hányada

Kivett beépítetlen terület

Előzetes egyeztetés 
alapján az információs 
csomagban meghatáro-
zott időpontban

Normafa út 49–51. 10489/2 3526 Kivett lakóház, udvar
Városmajor utca 49.
alagsor 3. és 4.

6855/2/A/4
és 6855/2/A/5

28 és 29 Lakások

Hegyalja út 134. fszt. 2. 8066/6/A/2 23 Lakás
Krisztina körút 13. 6898/0/A/20 78 Üzlethelyiség
Hegyalja út 57. alagsor 1. 2676/3/A/1 52 Lakás
Lidérc utca 36. 8990/2 1190 Kivett beépítetlen terület
Maros utca. 17.
II/8. és II/9.

6941/0/A/36
6941/0/A/37

44 és 27 Lakások

Táltos utca 11. fszt. 8. 7832/0/A/9 24 Lakás

A licit feltételeiről érdeklődni és az ingatlanokról készült 
információs csomagot megvásárolni a Jaczkovics Ügy-
védi Iroda munkatársánál, dr. Tömő Andreánál lehet a 06-
20-530-11-77-es telefonszámon 2010. augusztus 24. 9.00 
órától 2010. szeptember 1. 12.00 óráig.

Az információs csomagnak a licitálni szándékozó ál-
tal a fenti határidőben történő megvétele a liciten való 
részvétel és a megtekintés feltétele!

Pokorni Zoltán
polgármester

A Helyi Választási
Iroda

tájékoztatója
az önkormányzati 

képviselők
és polgármesterek
2010. október 3.
napjára kitűzött

választásával
kapcsolatban
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A gimnáziumi oktatás színvo-
nalának további emelése érdeké-
ben, az önkormányzat támoga-
tásának köszönhetően, a Nem-
zeti Alaptanterv óraszámának 
harminc százalékát többletként 
tanórán kívüli tevékenységekre, 
fejlesztő foglalkozásokra fordít-
hatják az intézmények. Ugyanez 
a támogatás a kerületi fenntar-
tású általános iskolákban húsz 
százalék.

Nehéz az iskolatáskaNehéz az iskolatáska
Legfeljebb 5,3 százalékkal kér-
hetnek többet az utánnyomott, 
az előző tanévben már forgalma-
zott könyvekért a kiadók. Nem 
emelkedett a közismereti, a nem-
zetiségi, a sajátos nevelési igényű 
tanulóknak szánt tankönyvek, 
illetve a szakképzés szakmai tan-
könyveinek ára.

A szakminisztérium adatai 
szerint a tankönyvcsomag átlag-
ára az elsős évfolyamon hatezer 
forint, a felsős osztályokban 
tíz- és tizenháromezer forint kö-
rül alakul a szótárak és speciális 
könyvek nélkül. Mivel az intéz-
mények maguk döntik el, milyen 
tankönyveket használnak, a cso-
magok ára iskolánként jelentősen 
eltérhet. A kisiskolások egész-
ségvédelmét szem előtt tartva 
az 1–4. évfolyamosok tanköny-
veinek összsúlya nem lehet több 
három kilónál.

Bár január 1-jével megszűnt 
az iskolakezdési támogatás után 
járó adómentesség, a munkál-
tatók számára megmaradt a 
lehetőség, hogy kedvezményes 
adózás mellett természetbeni, 
illetve egyéb béren kívüli jutta-
tás keretében nyújtsanak anya-
gi segítséget dolgozóiknak. A 
tanévkezdést megelőző és az azt 
követő hatvan napban a szülők 
fejenként 22 050 forint támo-
gatáshoz juthatnak tankönyv, 
taneszköz és ruházati termék 
vásárlásakor.

TankönyvtámogatásTankönyvtámogatás
Ingyenes tankönyvellátásra jo-
gosult minden olyan nappali 
tagozatos 1–13. évfolyamba járó 
tanuló, aki tartósan beteg, testi, 
érzékszervi, értelmi, beszédfo-
gyatékos, autista, több fogya-
tékosság együttes előfordulása 
esetén halmozottan fogyatékos; 
pszichés fejlődési zavarai miatt 
a nevelési, tanulási folyamatban 
tartósan és súlyosan akadályo-
zott (pl. diszlexia, diszgráfi a, 

diszkalkulia, mutizmus, kóros 
hyperkinetikus vagy kóros akti-
vitászavar), három- vagy több-
gyermekes családban él, nagyko-
rú és saját jogán családi pótlékra 
jogosult, rendszeres gyermekvé-
delmi kedvezményben részesül.

A jogosultságot legkésőbb a 
beiratkozás napján az iskolában 
kell igazolni. A támogatás mér-
téke tízezer forint. Amennyiben 
a tankönyvcsomag ára ennél ma-
gasabb, úgynevezett tartós tan-
könyvet kaphat a tanuló, amit 
a tanév végén vissza kell adnia 
az iskolának. Fontos tudnivaló, 
hogy a kölcsön könyveknek jó 
állapotúaknak kell lenniük, sza-
kadt, hiányos darabok átvételére 
nem lehet kötelezni a diákot. 
Nem vehető igénybe a normatív 
kedvezmény a gyermekvédelmi 
gondoskodásban részesülő – ne-
velőszülőnél, gyermekotthonban 
vagy más bentlakásos intéz-
ményben nevelkedő –, ideiglenes 
hatállyal elhelyezett, átmeneti 
vagy tartós nevelésbe vett tanuló 
után.

Étkeztetési kedvezményekÉtkeztetési kedvezmények
Nem kell fi zetniük az iskolai 
ebédért az 1–6. évfolyamon nap-
pali rendszerű iskolai oktatásban 
részt vevő és rendszeres gyer-
mekvédelmi kedvezményben 
részesülő gyerekeknek. A felsős 
osztályokba járó, rendszeres gyer-
mekvédelmi kedvezményben ré-
szesülő tanulók, a három- vagy 
többgyermekes családban élő, 
illetve a tartósan beteg vagy fo-
gyatékos gyermekek esetében az 
intézményi térítési díj 50%-át 
kell normatív kedvezményként 
biztosítani.

Ezenfelül a gyermek tizen-
nyolc éves koráig további öt-
venszázalékos étkezési kedvez-
ményt biztosít az önkormányzat, 
amennyiben a család egy főre 
jutó jövedelme nem haladja meg 
az 57 000 forintot, és kilencven 
százalékot, ha a jövedelem 28 
500 forint alatt marad. A kollégi-
umi, externátusi ellátásban része-
sülő tanulók harmincszázalékos 
támogatást kaphatnak.

A támogatás a tanév első nap-
jától kérhető, a kedvezményes 
étkeztetést a következő hónaptól 
biztosítja az iskola. Betegség vagy 
utazás esetén a másnapi ebédet le 
lehet mondani. Az intézmények 
egyéni szerződéseket kötnek az 
ételszállító cégekkel, így az ebéd 
ára iskolánként változhat.

MM.

Segítség az iskolakezdéshez
A Hegyvidéki Önkormányzat többféle gyermekvédelmi és iskoláz-
tatással kapcsolatos támogatási forma biztosításával próbálja meg se-
gíteni a szociálisan rászoruló, kiskorú gyermeket nevelő családokat. 
A kötelezően nyújtandó rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény, a 

rendkívüli gyermekvédelmi támogatás és a gyermekétkeztetési díj-
kedvezmény mellett további hat segélyezési formát önként biztosít 
polgárai számára a kerület. (Az adatok tájékoztató jellegűek, részletes 
információ a népjóléti iroda munkatársaitól kérhető.)

Támogatási forma Jogosultsági feltételek Támogatás összege /
Igénybe vehető kedvezmény A kérelem beadási határideje

Születési támogatás 
(egyszeri)

• A család egy főre jutó havi jövedelme 99 750 Ft alatt 
van.
• A gyermek a 180 napos kort még nem érte el.
• A szülő legalább két éve megszakítás nélkül a XII. kerü-
letben állandó bejelentett lakcímmel rendelkezik. 

57 000 Ft gyermekenként. A gyermek 180 napos kora előtt.

Rendszeres nevelési 
támogatás

• A család egy főre jutó havi jövedelme 57 000 Ft alatt 
van (egyedül álló, legalább 3 gyermeket vagy tartósan 
beteg, fogyatékos gyermeket nevelő szülő esetében 71 250 
Ft alatt van).
• A család nem rendelkezik – törvényben meghatározott 
– vagyonnal.
• A gyermek nem jogosult rendszeres gyermekvédelmi 
kedvezményre.
• 18 év alatti gyermek jogán vehető igénybe.

Maximum 7125 Ft gyermekenként. A kérelem benyújtására nincs előírt határidő, 
de az önkormányzat a jogosultság feltételeit 
évente – határidő megadásával – felülvizs-
gálja.

Rendszeres 
gyermek védelmi 
kedvezmény 

• A család egy főre jutó havi jövedelme 37 050 Ft alatt 
van (ha a szülő egyedül álló, más a törvényes képviselő, 
a gyermek tartósan beteg, súlyosan fogyatékos, akkor 39 
900 Ft alatt van).
• A család nem rendelkezik – törvényben meghatározott 
– vagyonnal.
• Nagykorú (18 év feletti) is igénybe veheti, ha nappali 
tagozaton folytat tanulmányokat, és a 25. életévét még 
nem töltötte be. 

A gyermekek étkeztetése a 7. osztály befeje-
zéséig ingyenes, a 8. osztálytól a középiskola 
befejezéséig az étkezési térítési díj csupán 
50%-át kell megfi zetni.
Egy évben két alkalommal (júliusban és 
novemberben) gyermekenként 5800 Ft-ot 
folyósít az önkormányzat.
A jogosult gyermeket további egyéb kedvez-
mény illeti meg (pl. tankönyvtámogatás).

A kérelem benyújtására nincs előírt határidő, 
azonban a már megállapított kedvezményt 
évente meg kell újítani.

Rendkívüli 
gyermek védelmi 
támogatás (egyszeri) 

• A család egy főre jutó havi jövedelme 57 000 Ft alatt 
van.
• 18 év alatti gyermek jogán vehető igénybe.

Maximum 28 500 Ft gyermekenként, de egy 
év alatt nem lehet több, mint 57 000 Ft.

A kérelem benyújtására nincs előírt határidő.
Akkor adható be, ha a család önhibáján 
kívül időszakosan létfenntartási gondokkal 
küzd.

Beiskolázási segély 
(egyszeri) 

• A család egy főre jutó havi jövedelme 57 000 Ft alatt 
van.
• Nagykorú (18 év feletti) is kérheti a támogatást, ameny-
nyiben a 20. életévét még nem töltötte be, és szakiskola, 
középiskola nappali tagozatán tanul.

11 400 Ft gyermekenként. Augusztus 15.–szeptember 30.

Gyermekétkezési 
díjkedvezmény

• A család egy főre jutó havi jövedelme 57 000 Ft alatt 
van.
• 18 év alatti gyermek jogán vehető igénybe.

• 50%-os kedvezmény, amennyiben a család 
egy főre jutó jövedelme 57 000 Ft alatt van.
• 90%-os kedvezmény, amennyiben a család 
egy főre jutó jövedelme 28 500 Ft alatt van. 

A kérelem egész évben benyújtható, azonban 
szeptember 1-jétől csak akkor állapítható 
meg, ha a kérelmet szeptember 1–30. között 
nyújtották be. (Ellenkező esetben a benyúj-
tást követő hónaptól.)

Szociális ösztöndíj 
(rendszeres támo-
gatás a tanulmányi 
évre)

• A család egy főre jutó havi jövedelme 57 000 Ft alatt 
van.
• Nappali tagozatos tanuló az általános iskola 4. osztá-
lyának elvégzésétől a szakiskola, középiskola befejezéséig 
jogosult, amennyiben tanulmányi átlaga a 4,1-et meg-
haladja.
• A támogatást nagykorú (18 év feletti) is kérheti, a 
szakiskola, illetve középiskola befejezéséig. 

5700 Ft gyermekenként. Augusztus 15.–október 31.

Humán 
papillomavírus 
elleni védőoltás 
támogatása 

A jövedelem mértékétől függetlenül beadható a kérelem 
azon leánygyermekek után, akik a meghirdetés évében 
töltik be 13. életévüket. 

Jövedelemtől függően az oltás árának 20-50-
100%-át támogatják.

Az önkormányzat minden évben meghirdeti 
a támogatást, a hirdetményben megjelölve a 
beadás határidejét.

Óvodáztatási támo-
gatás

• A gyermek rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben 
részesül.
• A szülő 3, illetve 4 éves gyermekét beíratta az óvodába, 
és gondoskodik a gyermek rendszeres óvodába járatá-
sáról.
• A szülő gyermekének 3 éves koráig legfeljebb az iskola 
8. évfolyamán folytatott tanulmányait fejezte be sikere-
sen.

10 000 Ft gyermekenként, évente két alka-
lommal.

Nem a szülő, hanem az óvoda juttatja el a 
kérelmet az önkormányzathoz.

Szeptembertől iskola
(Folytatás az 1. oldalról)

Hatméteres 
mászóoszlop

A nyári közterület-fejlesztések keretében jelentős 
beruházásokat hajt végre az önkormányzat a Di-
ana parkban. Felújítják a Cédrus utcai játszóteret, 
eltüntetik a graffi  tiket, valamint elvégzik a játszó-
szerek nagyjavítását, kicserélik az elhasználódott 
alkatrészeket.

A Cédrus utca 2. alatt korábban elbontott épü-
let helyén a környezethez illő, kerítéssel védett, 
gumiborítással ellátott, vadonatúj játszóteret 
alakítanak ki. Ide kerül a Hegyvidék legnagyobb 
közterületi játéka, ennek mibenléte legyen meg-
lepetés. A Budapesten egyedülálló eszközt bárki 
használhatja, a telekszomszéd Jókai iskola diákjai 
az intézmény udvaráról közvetlenül is elérhetik, 
így jó hasznát vehetik majd a testnevelés órákon 
is.

A Diana parkot érintő változás, hogy hamarosan 
elkészül a katolikus templomhoz vezető bekötőút 
térkövezése. A misékre érkezők kiszolgálása érdeké-
ben az esztétikus kialakítású, nagy teherbírású bur-
kolaton kilenc parkoló is helyet kap.

(m.)
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Világkiállítás és olimpia
Különvonat vitte a budaiakat a cserkésztáborba

Egy bakonyi táborban találkoztak 
az I. Budai Cserkészkerület csapa-
tai július közepén. A hagyományos 
programokat az idén hadijáték, 
olimpia és különleges „világkiál-
lítás” színesítette. A résztvevők 
nagy létszáma miatt óriási szer-
vezőmunkára volt szükség, még 
különvonat is indult a helyszínre.

A Magyar Cserkészszövetség I. 
Budai Cserkészkerülete – amely 
a főváros budai kerületeit és Esz-
tergomtól Dunaújvárosig 
tartó vonzáskörzetét je-
lenti – ötévente közös tá-
borozást szervez csapatai 
számára. Azért ennyire 
ritkán, mert az előkészü-
letek két-három eszten-
dei munkát igényelnek, 
nem kis szervezési feladat 
ugyanis sok száz ember 
számára megteremteni a 
kulturált táborozás alap-
vető infrastruktúráját. 
Az idei programokon 
harminchét cserkészcsa-
pat összesen ezerhétszáz 
tagja vett részt.

– Hatalmas tábort épí-
tettünk fel a Bakonyban, 
Homokbödöge mellett, 
két kilométer hosszú és egy kilo-
méter széles területen, amely az 
elejétől a végéig jó félórás sétával 
volt bejárható. Tíz altábort alakí-
tottunk ki – mondta Vidovszky 
Márton, aki a Budahegyvidéki 
Evangélikus és Református Egy-
házközség közös alapítású 426. 
Szenczi Molnár Albert Cserkész-
csapatához tartozó fi atalok veze-
tőjeként vett részt a munkálatok-
ban. Édesapja, Vidovszky István 
is sokat tett a nagytábor sikeréért, 

táborparancsnok-helyettesként 
koordinálta a munkákat.

– A hegyvidéki csapatok mind-
egyikéből sok önkéntes szervező, 
illetve táborozó jelentkezett – 
mesélte Babos Fruzsina, a város-
majori plébániához kötődő 1926. 
Szent Erzsébet Cserkészcsapat ve-
zetője, a kerületi csapatokat ösz-
szefogó szervező. – A 426. Szen-
czi Molnár Albert, az 543. Csaba 
Királyfi , a 442. Báthory László, 
a 205. Zrínyi Miklós, valamint 
az 1926. Szent Erzsébet Cser-
készcsapatból együttesen közel 
négyszázan érkeztek a táborba. 

Részvételüket a Hegyvidéki Ön-
kormányzat is támogatta.

A tábori programok, híven a 
hagyományokhoz, ezúttal is egy 
kerettörténet köré szerveződtek:
a 19. századi társadalmi, gaz-
dasági, kulturális, tudományos 
átalakulásokat jelenítették meg, 
azaz az altáborok egy-egy nemzet 
kultúráját, történelmét idézték 
fel. A hegyvidéki cserkészek Len-
gyelország múltjában mélyedtek 
el, a lengyel népviseletet idéző 

ruhákat készítettek a kézműves-
foglalkozásokon. Az utolsó na-
pon „világkiállítást” rendeztek, 
amelyen mindegyik altábor az 
általa választott nemzet kincse-
it mutatta be. A tábor látványos 
eseménye volt a több száz ver-
senyt magában foglaló olimpia is, 
valamint a hadijáték – ez utóbbi 
keretében kilenc várat építettek a 
résztvevők.

A tábor működéséről huszon-
öt-harminc ember gondoskodott, 
külön program-, ellátás-, mű-
szaki, biztonsági és pr-csoport 
alakult az önkéntesekből. A lo-

gisztikai munka komolyságát 
érzékelteti, hogy még különvona-
tot is szerveztek a táborozóknak: 
tizennégy kocsis óriásszerelvény 
indult a Déli pályaudvarról a Ho-
mokbödögéhez közeli Ugodra, 
majd vissza. A vonat nem csak 
hosszúsága miatt keltett feltű-
nést: a Pápa–Tatabánya vonalat 
is érintette, ahol három évvel 
ezelőtt leállították a személyfor-
galmat.

z.

A 426. Szenczi Molnár Albert Cserkészcsapat

2010-ben

százéves a János-hegyi Erzsébet-kilátó.

Vegyen részt Ön is
ez alkalomból meghirdetett fotópályázatunkon!

Küldje be a János-hegyi Erzsébet-kilátóról a felújítás,
azaz 2005. elôtt készített régi fotóját.

A pályázatok közül a szakmai zsûri a 10 legjobbat,
valamint a közönség szavazat gyôztesének fotóját kiállítja

2010. szeptember 10-12. között a kilátóban.

A legjobb fotók beküldôit díjazzuk!

Beküldési határidô: 2010. augusztus 31.

Apályázattal kapcsolatos részleteket keresse

a www.janoshegyikilato.hu
weboldalon!

Ősztől kötelező a póráz
Körbekerítik a kerületi kutyafuttatókat

Figyelmet fordít a kulturált ebtar-
tás feltételeinek biztosítására az 
önkormányzat. Összhangban az 
állatok tartásáról szóló kerületi, 
valamint kormányrendeletekkel, 
hamarosan befejeződik a négy ke-
rületi kutyafuttató körbekerítése 
és felújítása. A fejlesztésekre azért 
volt szükség, mert szeptembertől 
a közterületeken csak pórázon, 
illetve bizonyos fajták esetében 
kizárólag szájkosárral lehet kutyát 
sétáltatni.

Az állatok tartásáról 2009-ben 
elfogadott önkormányzati rende-
let értelmében szeptember 1-jétől 
a Kissvábhegy kivételével belte-
rületi közterületen, lakóház ud-
varán, valamint az épület közös 
használatra szolgáló területein 
és helyiségeiben a kutyákat tilos 
szabadon engedni. Az állatokat 
csak olyan hosszúságú pórázon 
lehet vezetni, amely megakadá-
lyozza, hogy az eb félelmet kelt-
sen, sérülést vagy kárt okozzon, 
illetve amely a kutyát is megvédi 
az esetleges veszélyektől.

Harapós vagy támadó termé-
szetű, illetve a rendeletben külön 
is nevesített fajtájú ebet kötelező 
a marás lehetőségét kizáró, zárt 
szájkosárral ellátni. Póráz nélküli 
futtatásra kizárólag az erre a cél-
ra elkülönített, forgalommentes 
területeken van mód. Az önkor-
mányzat által kialakított négy ke-
rületi kutyafuttatón az eb sétálta-
tójának kell mérlegelnie a szájko-
sár használatának szükségességét.

Hasonlóan rendelkezik a július 
elsejétől hatályos 41/2010. kor-
mányrendelet, amely kimondja: 
belterület közterületén – kivéve a 

futtatásra kijelölt területet – ebet 
csak pórázon lehet vezetni. Köz-
területen kutyát csak az vezethet, 
aki képes az irányítására, kezelé-
sére és féken tartására. 
Az eb tulajdonosának 
szavatolnia kell, hogy 
az sem más állatot, sem 
embert nem veszélyez-
tet a harapásával.

A kerületi kutyatu-
lajdonosok kényelme, 
illetve a rendeletekben 
rögzített feltételek ma-
radéktalan biztosítása 
érdekében az önkor-
mányzat átalakítja, 
komfortosítja a hegy-
vidéki kutyafuttatókat. 
Erős, átlagosan 1,2 
méter magas, esztéti-
kus kivitelezésű kerí-
tést kap a városmajori 
parkban, a Csörsz 
utca–Avar utca sarkán 
és a Kútvölgyi úton 
kutyafuttatásra kijelölt terület. 
Utóbbinál egy védősávot is létesí-
tenek a szintén lekerítendő közeli 
játszótér elkülönítése érdekében. 
A kerület negyedik, Pagony utcai 

kutyafuttatóját két évvel ezelőtt 
már körbekerítették, így oda ez-
úttal csak új padokat telepítenek. 
Valamennyi kutyafuttatóban lesz 

zacskóadagolóval ellátott ürülék-
gyűjtő, valamint két-két új játék 
kerül a Csörsz utcai és a városma-
jori futtatóba.

mm.

Hegyvidék Kártya – 
könnyebb ügyintézés

A Hegyvidéki Önkormányzat 
megkönnyítette a hivatalos ügyin-
tézést a Hegyvidék Kártya tulajdo-
nosai számára, ugyanis augusztus 
eleje óta a kártya az ügyfél azono-
sítására és az ügyfélnek a megfelelő 
munkatárshoz való irányítására 
használható a polgármesteri hiva-
talban. Mindez gyorsítja és kényel-
mesebbé teszi a hivatali ügyek in-

tézését. Így teljessé vált az Európai 
Unió által támogatott, az ország-
ban egyedülálló ügyfélirányító 
rendszer alkalmazásainak köre. 
A bejáratnál elhelyezett leolvasó 
eszközhöz érintve a kártyát és ki-
választva az elintézendő ügytípust 
az ügyfélirányítás és a lebonyolítás 
a kártya alapján azonosított név 
szerint történik.

Kutya és gazdája is várja az új futtatót
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Gyerekek olvasni, írni, beszélni 
tanítása angol nyelven

• Gyermeke beszél angolul, de az iskola,  
  ahova jár, nem kínál elég erős angol programot?

• Oktatás képzett, tapasztalt, anyanyelvi  
   tanárokkal az angol tantervet követve.

• Oktatás délutánonként a Hűvösvölgyi út elején,  
  az IBS-ben.

• Csoportlétszám maximum 10 fő.

10% kedvezmény a tandíjból, ha 
szeptember 4-e előtt regisztrál.

Nyílt Napok augusztus 25-26-án
info@englishschool.hu  •  Tel: +36 209 204373  

www.englishschool.hu

Oktatás indul 2010. szeptemberben

Tisztelt látogatók! A Budapest XII. 
kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
Művelődési Központ programjai 
a felújítás alatt sem szünetelnek, a 
kerület több oktatási és kulturális 
intézményében folytatódnak. Az 
aktuális változásokról részletes tá-
jékoztatást találnak a honlapon: 
www.csorsz.hu.

A MOM PROGRAMJAINAK 
HELYSZÍNEI

MOM-KLUB
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A
A XIV. Nemzetközi Művésztelep 

záró programja. Az idén készült alko-
tások bemutatója augusztus 31-én 16.00. 
A tematikus művésztelep idei témája a 
szakrális művészet. Részt vevő művé-
szek: Angyal Júlia, Benko Slavomir, Boda     
Melinda, Breznay András, Desi Deneva, 
Miroljuba Gendova, Füzes Gergely, Győ-
ri Csaba, Győri Kinga, Hadun Nadzeya, 
Lívia Scholz Breznay, Siska-Szabó Haj-
nalka, Igor Sokolovsky, Medveczky Ág-
nes, Tóth Kovács József, Yan Yeresko, 
Varsányi Éva Mária.

Mesematiné szeptember 11-én 10.00. 
Kismaszat és a gézengúzok.

Nosztalgia Társastáncdélután szept-
ember 12. 16.00–19.00. Minden alka-
lommal táncbemutató nyugdíjas, ama-
tőr táncosokkal. Nosztalgia táncdalok a 
60-as, 70-es évek nagysikerű slágereiből. 
Össztánc! A belépés díjtalan.

A nemzet színésze – 
sorozat: Bodrogi 
Gyula. Szeptember 
13. 19.00 Jancsó Mik-
lós: Oldás és kötés. 
Szereplők: Bodrogi 
Gyula, Latinovics Zol-

tán, Ajtay Andor, Domján Edit.
MOM Filmklub. Szeptember 15. 

19.00 Salamon András: Getno.
Zurgó Dió Gyermektáncház szept-

ember 17. 18.00. Játékos, táncos foglal-
kozás moldvai csángó magyar muzsikára. 
A talpalávalót a Zurgó együttes biztosítja. 
Betáncoló: 300 Ft.

Társasjáték-találkozó szeptember 
18. 11.00. A Magyar Társasjátékos Egye-
sület rendszeres játéklehetőséget biztosít 
azoknak, akik felnőtt fejjel is vallják: 
„Társasozni jó!”

Diafi lmek vetítése gyerekeknek me-
sélővel szeptember 19. 10.00. Az ember 
teremtése, Dávid és Góliát, Az utolsó 
mohikán.

Ősztánc szeptember 19. 16.00–19.00. 
Táncest nyugdíjasoknak, felnőtteknek, 
mindenkit várnak, aki szeret táncolni, 
zenét hallgatni. Istenes Emília vezetésével 
körtáncokat, karikázókat, vonaltáncokat 
tanulhatnak az érdeklődők. A belépés 
díjtalan.

Ismeretterjesztő programok szept-
ember 22. 19.00–21.00.

Baba-mama klub
kedd, csütörtök 
10.30–11.30. Alakjaví-
tó torna mamáknak, 
óvónői gyermekfel-
ügyelet a babáknak. A 
foglalkozást vezeti: 

Balázs Mari táncművész. Információ: 
06/30-973-2331. Az évad első foglalkozá-
sa: szeptember 2.

Musztáng Akrobatikus Rock and 
Roll Sportegyesület hétfő délután. Vi-
dám, pörgős tánc, ahol a jó társaság, a kö-
zös alkotás élménye egyszerre adatik meg. 
Információ: 06/30-483-3020. Az évad 
első foglalkozása: szeptember 6.

Óbuda Mozgásművészeti Iskola
kedd, csütörtök 16.00–18.30. Testkép-
ző és mozgásfejlesztő gimnasztika sok 
tartásjavító gyakorlattal, zenei kíséret-
tel, Berczik Sára módszere alapján. In-
formáció: 200-0138, 06/20-946-0848 
(délelőtt 9.00–11.00). Az évad első 
foglalkozása: szeptember 21. Beiratko-
zás új növendékeknek: szeptember 7. 
17.00–18.30.

Tücsökzene 6 hónapos kortól 4 éves 
korig hétfő és péntek délelőtt. Személyi-
ségfejlesztő ritmus–ének–zene-foglal-
kozás zenetanár vezetésével. Előzetes je-
lentkezés: 06/30-999-4945. Az évad első 
foglalkozása: szeptember 13.

Iciri-piciri táncház 1–4 éveseknek 
szerda délután és csütörtök délelőtt. Já-
tékos néptánctanítás néptáncpedagógus 
vezetésével. Előzetes jelentkezés: 06/30-
999-4945. Az évad első foglalkozása: 
szeptember 15.

Babamasszázs 3 hetes turnusokban 
keddenként 9.15. Mesterfogások elsa-
játítása, hogy a mamák és a babák még 
közelebb kerüljenek egymáshoz. A fog-
lalkozást vezeti: Bajzáth Erzsébet IAIM 
csecsemőmasszázs-oktató. A részvétel a 
XII. kerületben élő mamáknak ingye-
nes. Előzetes jelentkezés: 06/30-989-
2427.

Drazsé Drámajátszó Stúdió vasár-
naponként. Színjátszó tanfolyam közép-
iskolásoknak. Vezeti: Rudas Attila szí-
nész-rendező. Időpont-egyeztetés: 06/70-
252-2737.

Szupernagyi Népdalkör kétheten-
ként, csütörtök délután 13.30. A foglal-
kozást vezeti: Karcagi Éva. Információ: 
356-5440. Az évad első foglalkozása: 
szeptember 2.

MOM-208 Bélyeg-
gyűjtő Kör minden 
hónap első péntekén 
13.00–16.30. Az évad 

első klubja: szeptember 3.
Csipkeverők Baráti Köre minden 

páratlan hét szombatján 10.00–13.00. Az 
évad első foglalkozása: szeptember 4.

ARANY JÁNOS ÁLTALÁNOS 
ISKOLA ÉS GIMNÁZIUM
XII., MEREDEK UTCA 1.
Óbuda Mozgásművészeti Iskola 

hétfőn, csütörtökön 15.30–19.00. Test-
képző és mozgásfejlesztő gimnasztika sok 

tartásjavító gyakorlattal, zenei kísérettel, 
Berczik Sára módszere alapján. Informá-
ció: 200-0138, 06/20-946-0848 (délelőtt 
9.00–11.00-ig). Az évad első foglalkozá-
sa: szeptember 20.

SZENT KERESZT-TEMPLOM
XII., TÁLTOS UTCA 16.
Óvóka szerdán és pénteken 9.00–

12.00. A népművészet játékos megisme-
rése 6 éven aluliaknak. Zenés-táncos, 
komplex, tematikus, kiscsoportos fog-
lalkozássorozat folyamatos csatlakozási 
lehetőséggel. Információ: Csiszér Jolán 
óvodapedagógus, 06/20-594-4957. Az 
évad első foglalkozása: szeptember 15.

NÉMETVÖLGYI
ÁLTALÁNOS ISKOLA
XII., NÉMETVÖLGYI ÚT 46.
Nyugdíjasok bridzsklubja hétfőn, 

csütörtökön 15.00. Az évad első klubja: 
szeptember 2.

GESZTENYÉS-TORONY
XII., CSÖRSZ UTCA 43.
Tücsök-zene kedd délelőtt, csütör-

tökön délután. Személyiségfejlesztő rit-
mus–ének–zene-foglalkozás zenetanár 
vezetésével, már 6 hónapos kortól 4 éves 
korig. Jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945, www.tucsok-zene.hu. Az évad 
első foglalkozása: szeptember 14.

Tücsök Zeneóvoda szerda délután. 
Ritmus–ének–zene 2 korcsoportban, 
3–4 és 5–7 éveseknek. Jelentkezés: Gál 
Gabriella, 06/30-999-4945, www.tucsok-
zene.hu. Az évad első foglalkozása: szep-
tember 15.

VIRÁNYOSI KÖZÖSSÉGI HÁZ
XII., SZARVAS GÁBOR UTCA 8/C.
Csillagszemű, magyar néptánc-

oktatás 3–7 éves korú gyermekeknek, 
szerda és péntek 15.00–17.45 két cso-
portban, a „Tímár-módszer” alapján. A 
foglalkozást vezeti: Mayer Orsolya. In-

formáció: 06/20-381-5590. Az évad első 
foglalkozása: szeptember 1.

BARABÁS VILLA
XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
Nyugdíjasok fi lmklubja. Szeptem-

ber 8. 14.00 Makk Károly: Fűre lépni sza-
bad! Szeptember 22. 14.00 Nora Ephron: 
Julie & Julia. A belépés díjtalan.

BUDAPEST KONGRESSZUSI 
KÖZPONT PARKOLÓJA
XII., JAGELLÓ ÚT 1–3.
Biopiac szombatonként 6.30–12.00.

BÖSZÖRMÉNYI IRODAHÁZ ’B’ 
FÖLDSZINTI TANÁCSTEREM
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 24.
A Hegyvidéki Trianon Társaság

nyári szünet utáni első előadása szep-
tember 8-án 18.00-kor lesz. Előadók: 
Szentmihályi Szabó Péter (író): Írók, köl-
tők az 1920-ban megszállt Magyar Szent 
Korona országaiban; dr. Bajnok István (a 
DEKA szerkesztője): A II. Bécsi döntés 
70. évfordulójára – Trianon tisztázandó 
fogalma.

1125 SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713,
TELEFON: 275-1394
WWW.VIRANYOS.HU, 
VIRANYOS@T-ONLINE.HU
Skandináv Klub augusztus 27-én 

18.30. Évadnyitó klubfoglalkozás – zenés, 
irodalmi est. Szédítő táj – megzenésített 
svéd versek. Zeneszerző és előadó: Szabó 
Péter. A belépés díjtalan.

Kiállítás a házban működő ALKO-
TÓK tagjainak műveiből. Üvegfestmé-
nyek, mozaikok, faliképek. Megnyitó: 
augusztus 28. 16.00. Megtekinthető: 
szep tember 13-ig, telefonon történő 
egyeztetés után: 200-8713.

Harmónia Táncklub szeptember 
4-én 19.00–23.00. Klubvezető: Székely 
Attila. Belépődíj: 1200 Ft.

APS Stúdió szeptember 10-én 18.30. 
Évnyitó összejövetel, éves terv megbeszé-
lése. Klubvezető: Abonyi Maya.

Szabadság vándorai – természetjá-
rók klubja szeptember 15-én 18.30. Pécs, 
Európa Kulturális Fővárosa. A Szabadság 
Vándorai 2010. április 30.–május 2. kö-
zött tartott mecseki túrájának vetítettké-
pes összefoglalója. Az estet Gál Csanád 
vezeti, aki a résztvevők fényképeiből az 
összeállítást készítette. Klubvezető: Sütő-
Nagy István. Belépődíj: 500 Ft, klubta-
goknak ingyenes.

Virányosi Méz és 
Lekvár Fesztivál
szeptember 18–19-én 
9.00–18.00. Pest kör-

nyéki méhészetek, nagybörzsönyi és vác-
rátóti házi lekvárok és szörpök kóstolóval 
egybekötött fesztiválja. A rendezvényen 
Hariedy Fanni szentendrei ékszerkészítő 
ékszerei, Fabula Gabi ötvös ősmagyar jel-
képekkel és szimbólumokkal díszített 
ezüst ékszerei, kézi készítésű konyhai ke-
rámiák vásárolhatók, valamint Végh Ildi-
kó szentendrei szobrász szabadtéri szobor-
kiállítása látható.

A Magyar Fotográfi a Napja szept-
ember 18-án 17.00. Válogatás az APS 
Stúdió díjnyertes és versenyekre nevezett 
alkotásaiból. A kiállítást megnyitja: Abo-
nyi Maya fotóművész. Megtekinthető: 
október 7-ig, telefonon történő egyeztetés 
után (200-8713).

Skandináv Klub szeptember 24-én 
18.30. Helsinkitől az északi sarkkörig. 
Csorba Károly fi nnországi vetítettképes 
úti beszámolója. Klubvezető: Szabó Péter. 
Belépődíj: 500 Ft, klubtagoknak ingye-
nes.

Harmónia Táncklub szeptember 
25-én 19.00–22.00. Klubvezető: Székely 
Attila. Belépődíj: 1000 Ft.

Kertbarát Kör szeptember 28-án 
16.30. Téma: Őszi munkák – másodve-
tés, tél alá vetés lehetőségei a kiskertek-
ben. Előadó: Szabó Anna doktorandusz-
hallgató, egyetemi adjunktus. Klubve-
zető: Bartók Sándor. Belépődíj: 500 Ft, 
klubtagoknak ingyenes.

Virányosi Filmklub. Szeptember 30. 
13.00 Az élet büdös. A belépés ingyenes.

A Csillagszemű Táncegyüttes fog-
lalkozásai óvodáskortól a professzionális 
szintig szerdán és pénteken. 15.00–16.00 
óvodásoknak, 16.00–17.00 kisiskolások-
nak (kezdő csoport), 17.00–18.00 kisis-
kolásoknak (haladó csoport). Művészeti 
vezetők: Timár Sándor Állami Díjas, 
Érdemes művész, valamint Timár Böske 
táncművész. www.csillagszemu.hu. Első 
foglalkozás: szeptember 1.

Angol nyelvoktatás gyerekeknek.
Helen Doron módszerével, speciálisan 
képzett tanárokkal, középső- és nagy-
csoportos óvodásoknak. Foglalkozások 
hétfőnként 16.15–17.00 és 17.05–17.50. 
Beszédcentrikus oktatás 4-8 fős csopor-
tokban, folyamatosan továbbfejlesztett 
tananyagokkal. Jelentkezés folyamato-

san: Endre Judit, 06/30-313-6822. A 
tanfolyam díja: 9500 Ft/hó. Első alka-
lom: szeptember 6.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 kezdőknek, 
18.15–19.45 haladóknak. Részvételi díj: 
1300 Ft/alkalom, 4000 Ft/4 alkalom, 
10 800 Ft/12 alkalom. Nyugdíjasoknak: 
1000 Ft/alkalom, 2800 Ft/4 alkalom, 
7800 Ft/12 alkalom. Vezeti: Bucher Ka-
talin. Első alkalom: szeptember 6.

Felnőtt művészi torna hétfő–szer-
da–péntek 8.00–9.00 és 9.00–10.00. A 
foglalkozásokat mindazoknak ajánlják, 
akik a szép és természetes mozgások útján 
szeretnének eljutni izomerejük, állóképes-
ségük, hajlékonyságuk fejlesztéséhez, tes-
tük fi zikai karbantartásához, alakjuk for-
málásához. Vezeti: Tass Olga mesteredző, 
olimpiai bajnok. Jelentkezés, információ: 
355-9477. Első alkalom: szeptember 6.

Karbantartó torna kedden és pénte-
ken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. A test 
teljes átmozgatása (gerinc-, csípőtorna, 
légző gyakorlatok). Klubvezető: Krizsán-
né Bucsú Andrea gyógytornász. Első al-
kalom: szeptember 7.

Kismamatorna kedden és pénte-
ken 12.00–13.00. Felkészülés a szülésre 
tornával (relax, légzéstechnika, vajúdási 
helyzetek) és információval (praktikus 
tanácsok szüléshez és csecsemőgondo-
záshoz). Klubvezető: Krizsánné Bucsú 
Andrea gyógytornász. Első alkalom: 
szeptember 7.

Női kondicionáló torna kezdők ré-
szére csütörtök 8.00–8.45. A foglalkozá-
sokat Tass Olga mesteredző, olimpiai baj-
nok vezeti. A foglalkozásokon testképző 
gimnasztikával a tudatos és nem utánzá-
son alapuló mozgás, a testtudat kialakí-
tása, a helyes testtartás és izomegyensúly 
(izomerősítés, izomnyújtás) megteremté-
se a cél. Részvételi díj: szeptember 9-től 
október 31-ig (8 alkalom) 8000 Ft, nov-
ember 4-től december 16-ig (7 alkalom) 
7000 Ft. Jelentkezés és információ: 355-
9477. Első alkalom: szeptember 9.

Ringató pénteken 9.15–9.45 és 
10.00–10.30. Vedd ölbe, ringasd, énekelj! 
A foglalkozásokon az óvodát megelőző 
korosztály zenei nevelésére kapnak min-
tát a szülők, a kodályi elvek alapján. A 
foglalkozásokat vezeti: Venczel Mónika. 
Információ: www.ringato.hu. Részvételi 
díj: 700 Ft/alkalom/család vagy 3000 
Ft/5 alkalom/család. Folyamatos csatla-
kozási lehetőség előzetes jelentkezéssel. 
Első alkalom: szeptember 10.

Sportjóga pénteken 18.00–19.30. Ve-
zeti: Ruff  Annamari. Részvételi díj: 1000 
Ft/alkalom, 3200 Ft/4 alkalom. Első al-
kalom: szeptember 10.

Tücsök-zene kedd 16.25–16.55 és 
17.00–17.30. Személyiségfejlesztő foglal-
kozás zenetanár vezetésével a legfogéko-
nyabb időszakban, 6 hónapostól 4 éves 
korig. Folyamatos csatlakozási lehetőség, 
előzetes jelentkezéssel! Információ: Gál 
Gabriella, 06/30-999-4945. Testvérek-
nek kedvezmény, kísérőknek ingyenes. 
Részvételi díj: 8000 Ft/10 alkalom. Az 

első alkalom ingyenes! Első alkalom: 
szeptember 14.

Latin-amerikai tán-
cok órája szerdán 
20.00–21.00. Salsa, 
mambó, carioca, 
bachata, cha-cha-cha, 
calipso, bossanova, 
rumba, merengue, 

szamba. Bármilyen életkorral, bármilyen 
tánctudással lehet jelentkezni. Részvételi 
díj: 1500 Ft/fő/alkalom. Klubvezető: Szé-
kely Attila. www.harmoniatancklub.hu. 
Első alkalom: szeptember 15.

Rajztanoda csütörtökön 18.30–
20.30. Felvételi előkészítés, festészeti 
technikák (portré, csendélet, mozdulat-
vázlatok), rajz oktatása. Vezeti: Z. Szabó 
Zoltán festőművész. Részvételi díj: 10 
ezer Ft/hó. Beiratkozás: szeptember 9. 
Első alkalom: szeptember 16.

Művészi torna az Óbuda Mozgás-
művészeti Iskola szervezésében, Berczik-
módszerrel, iskolarendszerűen egymásra 
épülő korosztályos csoportokban, 4 éves 
kortól. Testképző és mozgásfejlesztő 
gimnasztika sok tartásjavító gyakorlat-
tal, zenei kísérettel. A foglalkozást vezeti: 
Mády Krisztina. Foglalkozások: kedden 
és csütörtökön 16.00–19.30, szerdán és 
pénteken 18.15–19.15. Elérhetőségek: 
200-0138, 06/20-946-0848, iroda@
omisk.hu, www.omisk.hu. Beiratkozás: 
augusztus 31. és szeptember 9. 17.00–
18.00. Első alkalom: szeptember 17.

Hastáncklub szomba-
ton 11.00–12.30. 
Minden korosztálynak 
– nyugdíjasoknak ked-
vezmény! Vezeti: Hó-
diné Fodor Mária 

(06/30-950-7468). Részvételi díj: 1800 
Ft/alkalom.

Alkotók klubja kreatív középkorúak 
részére. A klub havonta kétszer, minden 
második és negyedik hétfőn 17.30–19.30-
ig működik. Szívesen látják azokat, akik 
szeretik a jó társaságot, a változatos prog-
ramokat, szeretnek létrehozni valamit, és 
alkotásaikon keresztül megmutatni ma-
gukat. A programban üvegfestés, mozai-
kozás és egyéb technikák is szerepelnek. 
Információ: Süveges Julianna klubvezető, 
06/30-393-6443. Tagsági díj: 1000 Ft/
félév. A kézműves-foglalkozások anyag-
költsége alkalmanként fi zetendő!

Baba-mama klub
kedden és csütörtökön 
9.30–10.30 (kivétel 
minden hónap máso-
dik keddje). Várnak 
minden kisgyermekes 

édesanyát, aki kikapcsolódásra, baráti 
kapcsolatokra, testmozgásra vágyik. 
Amíg a mamák tornáznak, addig a gyere-
kek felügyelet mellett játszanak. Az edzés 
után teázás, beszélgetés. Vezeti: Borbély 
Enikő fi tneszoktató. Első alkalom: szep-
tember 2.

Szülői klub. Minden pénteken 
17.00–18.00. Ingyenes tanácsadás neve-
lési kérdésekben. Előzetes bejelentkezés 
mindig az adott hét keddjéig telefonon: 
06/70-331-6367. Honlap: szuloklub.
xlphp.hu, e-mail: jeager@freestart.hu. 
Vezeti: dr. Jeager Péter. Első fogadónap: 
szeptember 3.

„NAMASTÉ” Asperger Kortárs 
Klub autizmussal élő fi atalok számára. 

HEGYVIDÉKI ZENÉS PÉNTEK DÉLUTÁN
szeptember 3-án, 10-én, 17-én, 24-én 16.00–19.00

a XII. kerületi polgármesteri hivatal melletti kis téren
(XII., Böszörményi út 23–25.)

Folytatódik a rendezvénysorozat, amelyre tíz éve minden tavasszal és ősszel várják 
a környék lakosait népzenei koncertekkel, táncbemutatókkal és táncházzal. A 

gyermekek kézműves-foglalkozásokon ismerkedhetnek meg a népi iparművészet 
technikáival, kéthetente pedig a „Gyurmarci” marcipángyurmázás fortélyaival. A 
marcipángyurmázás anyagköltsége: 450 Ft. A Szamos Marcipán Budai Cukrász-

da jóvoltából a nyugdíjasok minden alkalommal egy csésze kávét kapnak.

Fellépő együttesek:
Szeptember 3. Bácsi Gyurka zenekara (moldvai-csángó népzene)

Szeptember 10. Fakutya zenekar (moldvai-csángó népzene)
Szeptember 17. Gyöngyharmat együttes (magyar népzene)

17.00 Fabrika – bábelőadás kicsiknek
Szeptember 24. Csürrentő együttes (moldvai-csángó népzene)

17.00 Fabrika – Németh Luca bábművész előadása

A részvétel ingyenes!
Támogatók:

Budapest XII. kerületi Hegyvidéki Önkormányzat
és a Szamos Marcipán Budai Cukrászda.

Szervező: Virányosi Közösségi Ház.
Információ: Nagyné Orvos Gabriella, 200-8713, 275-1394.

A szervezők a műsorváltoztatás jogát fenntartják!
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Minden hónap második és negyedik va-
sárnapján 16.00–18.00. A klubot vezeti: 
Vadasné Tóth Mária (06/30-280-3779).

Téry Ödön Turista Baráti Társaság
keddenként 18.30–22.00. Vezeti: Mészá-
ros János.

Ruhavásár minden szombaton 9.00–
12.00. Első alkalom: szeptember 4.

Színházjegy-árusítás minden páros 
hét szerdáján 15.00–18.00. Bódi Éva 
szervező, 06/20-213-0479.

A.I.R./HMC Budapest Nemzetkö-
zi Művésztelep és Mini Art Video Fest 
kiállítása augusztus 24-től. A Magyar 
Multikulturális Központ (HMC) non-
profi t szervezet, amely 1990-ben alakult 
azzal a céllal, hogy kiállítások, fesztiválok, 
zenei programok és művésztelepek szerve-
zésével erősítse a kulturális kapcsolatokat 
szervezetek és egyének között. Programjai 
nyilvánosak, ezzel is ösztönözve a kapcso-
latfelvételt más szervezetekkel, iskolákkal 
és művészekkel, nem utolsósorban pedig 
segíti a művészet terjesztését. A HMC írók 
és vizuális művészek számára 1995-ben 
nemzetközi művésztelepet (A.I.R.) hozott 
létre Balatonfüreden, Csopakon és Buda-
pesten. A nemzetközi művésztelep min-
den művésze számára kiállítási lehetőséget 
biztosít az ott készült alkotásokból. To-
vábbi információ: bszechy@yahoo.com.

Jiu-jitsu szerdán 16.30–18.00. Indul: 
szeptember 1-jén. Vezeti: Derkényi Lász-
ló (06/20-617-5982). Részvételi díj: 5500 
Ft/hó.

Felnőtt jiu-jitsu hétfőn és szerdán 
20.00–21.00. Indul: szeptember 1-jén.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde–óvoda) hétfőn és szerdán 
9.00–12.00 bölcsődéseknek, keddenként 
8.00–15.00 óvodásoknak. Indul: augusz-
tus 31-én és szeptember 1-jén. Holland 
tanmenet szerinti foglalkozások fl amand 
és holland anyanyelvű családok részére. 
Felügyeleti szerv: Holland Oktatási Mi-
nisztérium. Információ: Bori Martina, 
06/30-241-2546, lesbories@t-online.hu.

Orientális tánc szerdán 18.30–20.00. 
Indul: szeptember 1-jén. Vezeti: Hódiné 
Fodor Mária (06/30-950-7468). Minden 
korosztály jelentkezését várják! Részvételi 
díj: 1900 Ft/alkalom, 8800 Ft/5 alkalom.

Klasszikus és jazzbalett. Beiratkozás 
szeptember 2-án 16.00–17.30. Vezeti: Kiss 
Stefánia balettművész (06/20-269-2314). 
Klasszikus balett haladóknak hétfőn és 
szerdán 16.00–17.00. Spiccóra haladóknak 
és jazzóra hétfőn 17.00–18.00, illetve csü-
törtökön 16.30–17.30. Klasszikus balett és 
jazzóra hétfőn 16.00–17.00, csütörtökön 
16.30–17.30. Részvételi díj: 14 400 Ft/16 
alkalom. Klasszikus balett kezdőknek 
már óvodáskortól szerdán 17.00–18.00. 
Jazzbalett kezdőknek és haladóknak isko-
láskortól csütörtökön 16.30–17.30. Rész-
vételi díj: 8800 Ft/8 alkalom.

Nyugdíjasklub csütörtökönként 
14.00. Indul: szeptember 2-án. Klubve-
zető: Herczeg Eszter (395-8284). Klub-
napok: szeptember 2-án házi vendégség, 
szeptember 9-én fi lmklub, szeptember 
16-án előadás, szeptember 23-án múze-
umlátogatás, szeptember 30-án örökzöld 
dallamok. Tagsági díj: 100 Ft/félév.

Apraja ropja néptánc és népi játék
óvodásoknak és kisiskolásoknak hétfőn 
17.00–18.00. Indul: szeptember 6-án. 
Vezeti: Harkai Viktória néptáncoktató 
(06/20-497-1739). A gyerekek megismer-
kedhetnek a magyar néphagyományok 
mellett a kis-magyarországi és erdélyi 
táncokkal, népdalokkal. Játékosan sajá-
títják el az autentikus magyar népdal és 
néptánc alapelemeit. Részvételi díj: 12 
ezer Ft/3 hónap.

Angol nyelvoktatás, korai fejlesztés
angolul és óvodás angol kedden 16.30-
tól, csütörtökön 13.30-tól, 15.30-tól és 
16.30-tól kezdő és haladó óvodás angol. 
Indul: szeptember 7-én. Vezeti: Endre 
Judit (06/30-313-6822). A Helen Doron 
Early English az angolnyelv-tanulás egye-

dülálló, könnyű és természetes módja, 
amely a gyermek anyanyelvétől függetle-
nül a világ minden országában alkalmaz-
ható. Babaangol csütörtökön 9.30–10.15 
(22–36 hónapos korú gyerekek részére). 
Előjelentkezés szükséges! Részvételi díj: 
9500 Ft/hó. www.helendoron.hu

Zumba fi tness kedden 16.00–17.00, 
szerdán 11.00–12.00. Indul: szeptember 
7-én. A foglalkozásokat vezeti: Németh 
Krisztina okleveles aerobik- és zumba-
oktató. Eleged van az unalmas edzések-
ből? Egyszerű, de eredeti és izgalmas latin 
mozdulatokkal és fülbemászó ritmusok-
kal vár rád is a ZUMBA!

G omb á s z s z a k k ör
keddenként 18.00. In-
dul: szeptember 7-én. 
Vezeti: Auer Péter és 
Lukács Zoltán. A soro-
zatban 100-féle gom-

bával ismertetik meg a hallgatókat. Fa-
kultatív vizsgalehetőség! A sorozat 8 elő-
adásból és 5 kirándulásból áll. Részvételi 
díj: 12 000 Ft.

Etka jóga II. keddenként 18.00. In-
dul: szeptember 7-én. Részvételi díj: 1100 
Ft/alkalom, 5000 Ft/5 alkalom.

Kezdő angol nyelv felnőtteknek
péntekenként 9.30–11.00. Indul: szep-
tember 10-én. Vezeti: Endre Judit nyelv-
tanár. Mindazok számára ajánlják, akik 
kedvet éreznek heti egy óra alapfokú 
nyelvtanuláshoz az angolt tökéletesen be-
szélő nyelvtanár segítségével. Részvételi 
díj: 1300 Ft/alkalom, bérlet: 5000 Ft/5 
alkalom.

Akrobatikus rock and roll pénte-
ken 15.15–18.00. Haladók: szeptember 
10-én 16.00–18.00, kezdők: szeptember 
17-én 15.15–16.00. Vezeti: Fekete Kinga 
tánctanár (06/70-424-9423). Új kezdő 
csoport indul, ahová már 5 éves kortól 
várják a lányokat és fi úkat. Pörgős koreo-
gráfi ák, jó hangulatú edzések azoknak, 
akik szeretnének az akrobatikus rock 
and roll alapjaitól akár a versenyszintig is 
eljutni, és nem tudnak egy helyben ülni. 
Életkorra szabott mozgásanyag, mozgás-
koordináció- és testtudatfejlesztés. Páros 
és formációs rock and roll, versenyek és 
fellépések. Bemutató óra, beiratkozás: 
szeptember 17-én 15.15–16.00 (kezdő), 
16.00–17.00 (haladó), 17.00–18.00 (ver-
senyzők). Részvételi díj: 3800 Ft/hó.

Tücsök-zene hétfő délelőtt folya-
matosan. Indul: szeptember 13-án.
Információ: Gál Gabriella (06/30-999-
4945). Személyiségfejlesztő foglalkozás 
zenetanár vezetésével, a legfogékonyabb 
időszakban, 6 hónapos kortól 4 évesig. 
Folyamatos csatlakozási lehetőség előze-
tes jelentkezéssel. Testvéreknek kedvez-
mény, szülőknek, kísérőknek ingyenes. 
Web: www.tucsok-zene.hu. Részvételi 
díj: 8000 Ft/10 alkalom.

Esthetic movement class. Instruc-
tion in English. Th is is a kind of exercise 
for women with simple gymnastical and 
dance elements accompanied by classical 
piano improvisation. Energizing physi-
cal experience, enhances your posture, 
encourages graceful movement. Classes 
begin at 12.00 AM on Mondays–Wednes-
days–Fridays. Price: 600 HUF per occa-
sion or 4.000 HUF per ten occasions. For 
further information please call Zsuzsanna 
Lukin on 06/30-434- 8204.

B.V.S.C. Jókai Táncklub minden hét-
főn és kedden 18.00–21.00. Klubvezető: 
Juhászné Vágvölgyi Györgyi szakosztály-
vezető, nívódíjas, Csokonai-díjas táncpe-
dagógus. Az egyesület foglalkozik standard 
és latin, valamint formációs táncokkal. 
Vállalják esküvőre, szalagavatókra táncok 
betanítását. Információ: bvscjokaitk@
freemail.hu, www.jokaitk.uw.hu, 06/20-
213-0604. Részvételi díj: 7000 Ft/hó.

Bridzsklub szerda 
13.30–18.00. Klubve-
zető: dr. Kis Géza 
(395-8907). A csoport 
tagjai a játékot ismerő, 
profi  bridzsjátékosok. 

Tagsági díj: 2000 Ft/év.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN UTCA 1/B
Most térkép e táj. Térképeken és ké-

peslapokon a Hegyvidék. A kiállítás meg-
tekinthető: kedden, csütörtökön és pénte-

ken 10.00–18.00. Információ: 457-0501, 
info@hegytortenet.hu, www.hegytortenet.
hu. A belépés ingyenes. Csoportoknak elő-
zetes bejelentkezés szükséges.

SZABAD MŰTEREM
XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 13.
Üvegtanfolyam Kecskés Krisztina 

üvegtervező iparművész vezetésével min-
den csütörtökön 17.00–20.00. Az üveg 
hideg és meleg alakítása, használati és dísz-
tárgyak készítése. Személyre szabott tan-
menet, előképzettség nem szükséges! Hely-
szín: XII., Hajnóczy József utca 13., Szabad 
Műterem. Jelentkezés:  szabadmuterem@
gmail.com e-mail címen, vagy a 06/30-
400-5024-es telefonszámon és a helyszínen 
az adott időpontban. Tanfolyam ára: 4500 
Ft (heti egy alkalom, 3 óra). Az ár tartal-
mazza a felhasznált anyagok költségét. Az 
első alkalom ingyenes! További informáci-
ók: www.szabadmuterem.mlap.hu.

Szabás–varrás–szövés tanfolyam
Fóris Barbara textiltervező iparművész 
vezetésével minden kedden két tur-
nusban 13.00–16.00 és 17.00–20.00, 
szerdán 18.30–21.30. A szabás, varrás 
és szövés alapjai, öltözéktervezés és -ké-
szítés. Helyszín: XII., Hajnóczy József 
utca 13., Szabad Műterem. Jelentkezés:  
barbrodesign@gmail.com e-mail címen, 
vagy a helyszínen az adott időpontokban. 
Tanfolyam ára: 4500 Ft (heti egy alka-
lom, 3 óra). További információk: www.
szabadmuterem.mlap.hu.
�
Ringató foglalkozás a Buda-

hegyvidéki Református Egyházközség 
templomának gyülekezeti termében (XII., 
Böszörményi út 28.) minden hét szerdáján 
10.00–10.30-ig. Információ: 06/70-265-
4892, www.ringato.hu. A foglalkozások 
az óvoda előtti korosztálynak szólnak, né-
hány hónapostól hároméves korig. Családi 
bérlet: 3000 Ft, a tanév végéig, heti egy 
alkalomra. Egy foglalkozás részvételi díja: 
700 Ft/család. A részvételi díj azok számá-
ra is a fentiek szerint alakul, akik több saját 
gyermekkel érkeznek a foglalkozásokra.
�

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
A helyi érték
UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
201-22-04, htv@hegyvidektv.hu

www.hegyvidektv.hu

Új műsorstruktúrával jelentkezik a Hegyvidék Televízió!
Immáron 10 és 15 óra között  korábbi, még aktuális, friss híreinket,

magazinjainkat láthatják!

Új heti  műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTIFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM 
IDŐJÁRÁS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

15.00 KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG

19.00 HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍRMONDÓ

HEGYVIDÉKI 
HÍRMONDÓ

19.30 KOMMENTÁR 
NÉLKÜL

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN RÁKÉRDEZÜNK KÉK HÍREK ALFA

ÉS OMEGA
ALFA

ÉS OMEGA

20.00 EGÉSZSÉGÕR CSEREBERE KULTÚRPONT LÉLEKEMELŐ KULTÚRPONT DUETT / 
HEGYMENET

DUETT / 
HEGYMENET

21.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

Hegyvidéki Magazin: Kommentár nélkül, Kultúrpont, Hegyvidéki Tréner, Rákérdezünk, 
Írott  Hegyvidék, Egészségőr,Együtt , Hegymenet, Apraja-nagyja, Cserebere

KIEMELT MŰSORAINK:
08. 23.  KOMMENTÁR NÉLKÜL: JUBILLEUMI ÜNNEP A LIBEGŐNÉL ÉS A GYERMEKVASÚTNÁL.
08. 24.  HEGYVIDÉKI MAGAZIN: INTERJÚ POKORNI ZOLTÁN POLGÁRMESTERREL A KÖZOKTATÁS 

HELYZETÉRŐL.
08. 25.  KULTÚRPONT: A NEMZETKÖZI MŰVÉSZTELEP KIÁLLÍTÁSA A JÓKAI KLUBBAN.
08. 26.  LÉLEKEMELŐ: SZEDERKÉNYI KÁROLY PLÉBÁNOS MŰSORA.
08. 27.  KULTÚRPONT: MINDENT A KILÁTÓ-FESZTIVÁLRÓL – INTERJÚ VÁCZI JÁNOS KABINETFŐNÖKKEL.
08. 28.  ALFA ÉS OMEGA: RIPORT GOMBOS MIKLÓSSAL, AZ ORSZÁG EGYETLEN HARANGÖNTŐ 

MESTERÉVEL.
A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

PÉCS2010

Rajkó zenekar – roma zenei pro-
dukciók augusztus 28. 19.00 (eső esetén: 
20.00). Helyszín: Káptalan utcai Szabad-
téri Színpad (esőhelyszín: Koch Valéria 
Német Iskolaközpont Sportcsarnoka). Az 
1952-ben alakult Rajkó zenekar a cigány-
zene több évszázados hagyományainak 
őrzését, ápolását tűzte ki célul, az együt-
tes az elmúlt több mint 50 év alatt a világ 
összes földrészén, több mint 100 ország-
ban vendégszerepelt. Belépőjegy: 1300 
Ft, kedvezményes: 700 Ft, elővételben 
1000 Ft/500 Ft. www.ckke.hu

PánBalkán Art Piknik augusztus 
29.–szeptember 5. Helyszín: Pécs közte-
rei, Cella Septichora, Északi Várfalsétány, 
Kultúrkert, vasútállomás csarnoka. A 
fesztivál keretében megvalósul az Ang-
liából útjára induló Play me, I’m yours! 
utcazongora-projekt, melynek lényege, 
hogy a Pécs különböző pontjain elhe-
lyezett zongorákon, melyeket előzőleg 
képzőművészek installálnak és látnak el 
saját kézjegyükkel, bárki szabadon játsz-
hat. Padok és Városok Sétánya címmel 
állandó szabadtéri tárlat nyílik az Északi 
Várfalsétányon. Emellett egy héten át na-
ponta a balkáni térségből érkező zenészek 
töltik meg a várost muzsikával. A rendez-
vény vendége lesz többek között a világ-
hírű román hegedűművész, Alexander 
Balanescu, aki nem csupán szólóban mu-
zsikál majd: a fesztivál ideje alatt közös 

munkába kezd a pécsi Singas Project ze-
nekarral, s az ő közös, igazi „PánBalkán” 
koncertjük zárja a programot.

EL | AWAY – kiállítás és közösségi 
diskurzusépítő projekt augusztus 27.–
szeptember 19. Helyszín: Nádor Galéria. 
A kulturális projekt egy olyan kérdést állít 
a középpontba, amely a közösség, a város 
jövője szempontjából meghatározó lehet: 
menni vagy maradni? Mit tegyen a tehet-
ség – az érvényesülése érdekében elmen-
jen, ha kell, vagy maradjon, hogy a tehet-
sége hasznosuljon a közösség számára? A 
projekt rendezvényekből és a fórumnak, 
véleményeknek teret adó honlapból épül 
fel: www.elprojekt.hu. Építészkiállítás, 
jazzkoncert, számos előadás, beszélge-
tés – írókkal, építészekkel, zenészekkel, 
társadalomkutatókkal. A projekt felve-
téseivel kapcsolatos vitához a honlapon 

bárki hozzászólhat. Nyitva: kedd–vasár-
nap 10.00–18.00. Részletes információ a 
programokról: a www.elprojekt.hu-n és a 
Nádor Galériában.

ELkezdés – megnyitó augusztus 27. 
15.00. Köszöntőt mond: Patartics Zorán. 
Megnyitja: Takáts József. Zongorán ját-
szik: Jandó Jenő.

ELbeszélgetések – tematikus pódi-
umbeszélgetések augusztus 28. 15.00. 
3 kiállító építész – 3 építész máshol – 3 
pécsi építész.

ELszín – Az Árnyékszínház2010 be-
mutatja: Sebben a tenger – Philoktétész-
játékok szeptember 2. 19.00.

ELjátszva – jazz szeptember 6. 17.00. 
ELjátsszák: Szabó Dániel (zongora), Ju-
hász Gábor (gitár), Bujtor Balázs (hege-
dű). Partnerszervezet: Pannon Filharmo-
nikusok.

Menő Manó Torna. Zenés-tornás 
foglalkozás gyerekeknek 6 hónapostól 4 
éves korig, élő hangszerjátékkal, ismert 
és rég hallott dalokkal, mondókákkal. 
A nagymozgások és az egyensúlyérzék 
fejlesztését speciális mozgásfejlesztő  esz-
közökkel (például mászóalagút, egyen-
súlyozó tölcsér, trambulin, szivárványos 
hintáztató ejtőernyő, billenő rácshinta, 
libikóka) segítik elő, és persze egyetlen 
óráról sem hiányozhat a száz színes lab-
da! Időpontok: szerdánként 9.30 (Mini 
csoport) és 10.05, 10.50 (Menő Manó 
csoportok). Cím: Sportmax Hegyvidék, 
XII., Csörsz utca 14–16. Ingyenes par-
kolás! Telefon: 06/20-392-1833. www.
menomanotorna.hu
 �

Életmód- és alakformáló edzések a 
Virányos Általános Iskola tornatermében 
(Virányos út 48.) hétfőn és szerdán 16.50–
17.40 hölgyeknek, 17.50–18.50 hölgyek-
nek és uraknak, 19.00–20.00 uraknak. 
Információ: 275-0669, 06/30-476-9132.
�
Kindermusik nemzetközi zenei 

program angol nyelven, 7 éves korig. A 
foglalkozások szerdánként 9.00-kor kez-
dődnek a Happy Kids Óvodában (Fodor 
utca 36.). Az első foglalkozás ingyenes. 
További információk, illetve próbaórára 
jelentkezés: www.kmzsuzsa.hu, www.
happykids.hu, www.kindermusik.com, 
valamint 356-2440.
�
S. K. MŰHELY – kerámia „saját ke-

zűleg”. Kézi és korongos agyagformálás, 
díszítés, mázazás, égetés. Raku. Felnőt-
teknek kedden 10.00–13.00, szerdán 
18.00–21.00, szombaton 10.00–13.00. 
Kerámiaklub nyugdíjasoknak. „Arany-
kezű” gyermekeknek kreativitást és kon-
centrációt fejlesztő foglalkozások egész 
évben, kedd, szerda, csütörtök 16.00–
17.30, pénteken 14.00–15.30 és 16.00–
17.30. Helyszín: XII., Sion lépcső 8. (az 
Arany János iskola kerámiaműhelyében). 
Információ: Ferenczyné Saás Kinga, 
06/20-986-8601, skmuhely@hotmail.
com, www.keramia-skmuhely.hu.
�
Dr. Salamin András lokálpatrió-

ta-történész előadása Mária-tisztelet a 
Hegyvidéken címmel szeptember 8-án 
18.45. Helyszín: Istenhegyi Szent László 
Plébánia (XII., Diana utca 15/a). Az elő-
adás után kérdésekre, válaszokra, vélemé-
nyek kifejtésére is lesz lehetőség.
�

Csatlakozzon a Szakértő Szülők 
csoporthoz, ahol nyíltan beszélhet a 
mindennapokban felmerülő gyerekneve-
lési gondokról a témában jártas nevelési 
és életvezetési tanácsadókkal, és meg-
oszthatja problémáit a többi anyukával. 
A gyerekeket animátorok várják érdekes 
programokkal a helyszínen. Az első cso-
porttalálkozón a részvétel ingyenes, de 
előzetes regisztrációhoz kötött: 06/20-
777-1003. www.szakertoszulok.com.
�
Jótékonysági árverés. A Notebook-

store és Marek Zoltán fotóművész a Pető 
Intézet neveltjeit támogatja a nemrégiben 
indított jótékonysági árveréssel, amely-
nek linkje: http://www.chrzanowski.hu/
petointezet. Az árverésen a meghívott hí-
rességek által kidíszített notebook-kiegé-
szítőkre lehet licitálni. Ismert emberek és 
zenekarok, akik és amelyek kézjegyükkel 
látták el a kiegészítőket: Brasch Bence,  
Debreceni Zita, Dombóvári Vanda, Du-
kai Regina, Hajas László, HT3 együttes, 
Interyou zenekar, Polgár Kriszta, Tórizs 
Hajnalka, Varga Viktor, Vásáry And-
ré, Véghvári Eszter, Veres Robi. A licit 
során befolyt összeget augusztus 27-én 
adják át a Pető Intézet neveltjeinek. En-
nek kapcsán Marek Zoltán jótékonysági 
fotókiállítást és fotóvásárt szervez. Meg-
nyitó augusztus 29-én 19.00-kor a Griff  
Hotelban.
�

A Diana Emléktársa-
ság és a Pető Intézet 
megemlékezése Dia-
na hercegnő magyaror-
szági látogatásának 
20., halálának 13. év-
fordulója tiszteletére 

augusztus 27-én 15.00. Helyszín: Pető In-
tézet, XII., Kútvölgyi út 6. A műsorban 
közreműködnek: Pécsi Ildikó Kossuth-dí-
jas, Kiváló, Érdemes művész – felvételről, 
Tallós Rita színművész, Pusztaszeri Kor-
nél színművész, Novák Henriette újságíró, 
műsorvezető, Pohner Hedvig zenetanár.
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KULTÚRA

Mesék útján
Kiss Áron játékgyűjtőre emlékeztek

Az idén is megtartotta hagyomá-
nyos megemlékezését a Virányosi 
Közösségi Házban a Kiss Áron 
Tisztelőinek Köre. A rendezvény-
hez kapcsolódó konferencián a 
résztvevők a magyar játéktörténet 
egyik legnagyobb alakjának szel-
lemi örökségét elevenítették fel.

K iss Áron tisztelői immár tizen-
hatodik alkalommal gyűltek 

össze a Virányosi Közösségi Ház-
ban, hogy az ELTE Tanító- és 
Óvóképző Főiskolai Kar elődjét, 
a Budai Paedagogiumot irányító 
pedagógusra és játékgyűjtőre em-
lékezzenek. A szakmai konferencia 
előtt a résztvevők – köztük a szü-
lőfalu, Porcsalma és a Hegyvidéki 
Önkormányzat képviselői – meg-
koszorúzták a Gálbory-villa (Kiss 
Áron egykori lakóháza) falán elhe-
lyezett márványtáblát.

A hagyományokhoz híven az 
emléknapon adták át a 2000-ben 
Szentiványi Tibor művészettörté-
nész kezdeményezésére megalapí-
tott Pro Ludo-díjat. Az elismerést 
minden évben a magyar és ma-
gyarországi játékkultúra fejleszté-
sében kiemelkedő szerepet játszó 
szakembernek adományozzák. A 
korábbi Pro Ludo-díjasok és Szen-
tiványi Tibor örökösének döntése 
értelmében ezúttal Pálff y László 
vehette át az önmagában is egy 
rejtvénnyel felérő, több részből álló 
„Meleda-típusú” ezüstgyűrűt.

A magyar játéktörténet egyik 
legnagyobb alakjának máig élő 
szellemi örökségét elevenítették fel 
a Kiss Áron-konferencia előadói. 
Szó esett a hagyományőrző tan-
könyvekről, valamint a „Családi 
Gömb – családi vasárnapok fordu-
latos logikai és táblás játékokkal” 
című programsorozat tapasztala-
tairól is. Élénk érdeklődés kísérte 
a játékos matematikai testépítés 
program bemutatását és a Bridges 
Pécs 2010 Világkonferencia játék-
vonatkozású rendezvényeiről szóló 
beszámolót is.

Farkas L. Rozália pedagógus 
a magyar népmese és a táblás 
játékok kapcsolatáról beszélt. 
Elmondta, hogy a népmese a já-

tékban a megismerés és a hagyo-
mányőrzés egyik legfontosabb 
eszköze. A magyar népművészet, 
népköltészet, népzene kiemelkedő 
kincse az egyetemes kultúrának, 
nyelvezete tiszta, világos és közért-
hető. Idegenre át nem fordítható, 
mert benne mutatkozik meg „a 
nyelv daca, fejessége, zamata”. A 
magyarok mindennapjait át- meg 
átszövi valamiféle csodálatos képi 
világ, mintha az egyszerű emberek 
a hétköznapokat, azoknak szépsé-
geit és nehézségeit úgy élnék meg, 
mint valami csodát: az élet csodá-
ját – fogalmazott a pedagógus.

Szokásaink és hagyományaink 
őrzése, ápolása azt is jelenti, hogy a 
mai, kiüresedett világból visszata-
lálhatunk az értékek birodalmába. 
Elég elővenni egy népmesét, és azt 
tapasztaljuk, hogy minden a he-
lyén van, a szűkebb és tágabb vi-
lág, valamint maga az ember har-
monikus egységet alkot. Logikus, 
célszerű, és az erkölcsi értékrend 
szabályai maradéktalanul érvé-
nyesülnek benne. A mese a gyerek 
számára menedék, felhőtlen öröm, 
mint ahogyan a játék is az, olyan 
világ, amelyben el tud igazodni, 
egyszersmind életre szóló tapasz-
talatokat szerezhet, irányelveket 
sajátíthat el.

A megismerés hatékonyságát 
növeli, ha a két alapeszközt, a me-
sét és a játékot összekötjük. Így 
alkotta meg Farkas L. Rozália az 
első olyan társasjátékot, amely a 
magyar népmesékből táplálkozik. 
A Világgá megyek a népmesék 
vándorútján címet viselő táblás já-
ték célja, hogy lehetőségeihez mér-
ten megismertesse a gyerekeket a 
népmesékben szereplő, döntően 
falusi világ tárgyaival, jellemző-
en használt eszközeivel, ezáltal a 
magyar ősi hagyományokkal és 
szokásokkal.

A játék eszközei egyfelől vizuá-
lis élményt nyújtanak, miközben 
segítik a képalkotást, másfelől a 
különböző játékmódok segítsé-
gével kapcsolatot teremtenek a 
mesék tárgyai, ezeken keresztül a 
mesék világa és a gyerekek között. 
Mindemellett a játék hozzájárul-
hat az olvasás népszerűsítéséhez 
is.

MM.

Koronák a Koronában

A 9 ágú korona néven szerve-
ződött művészcsoport tagjai 

– köztük a kerületünkben lakó 
Makkai Márta és Orient Enikő – 
nemrég mutatkoztak be a Hegy-
vidéken, a Németvölgyi iskola 
galériájában. Akkor a szentendrei 
Fő téren található művésztábor-
ban készült tavalyi munkáikat 
állították ki. Az idén ismét részt 
vettek a táborban, új műveikből 
a szomszédos Korona étterem ká-
vézójában nyílt kiállítás. A meg-
nyitón látható volt két, kilencágú 
koronákat ábrázoló, leporellósze-
rű festménysorozat is, amelyet 
egy kilencágú koronával szignált 
régi szentendrei tégla ihletett.

A művésztábor vezetője, Var-
ga Ödön Tibor festőművész a 
megnyitó után elmondta, hogy 
1980-ig a XII. kerületben lakott, 
felnőttként, a hetvenes években 
kezdett festeni. Szülei 1946-ban, 

az ő születésekor költöztek a Győ-
ri útra. Még emlékszik az Alkotás 
Point helyén elterülő zsidó temető-
re és a keresztény temető közelben 

álló kápolnájára is. Gyerekfejjel 
egy szobor is megragadta, amely 
a BAH-csomópontnál elterülő ős-
gesztenyésben állt: egy kígyó fojto-
gatott egy oroszlánt. Később a Bö-
szörményi útra, majd a Zugligetbe 
költözött. „Mienk volt a Libegő 
felső részén működő büfé, mi árul-
tunk először gofrit” – mondta.

A szentendrei kiállítás augusz-
tus 27-ig tekinthető meg, de ér-
demes betérni Varga Ödön Tibor 
látogatható műterem-galériájába 
is. A művésztáborba egyébként 
minden MAOE-tag jelentkezhet, 
az ellátást két festménnyel kell 
honorálni. Bővebb információ az 
www.edmundartline.hu honla-
pon található.

KGy

Makkai Márta munkája

Orient Enikő koronája

Együtt százévesek
Ünnepel a Libegő és a gyermekvasút

Kettős jubileumot ünnepel a 
hegyvidéki tömegközlekedés. 
Hatvan évvel ezelőtt adták át a 
gyermekvasút, akkori nevén Út-
törővasút teljes vonalát, a Libegő 
pedig éppen negyven éve szállít 
utasokat. A jeles évfordulók tisz-
teletére augusztus 20-án családi 
programokkal, túrákkal, színpadi 
produkciókkal várták az érdeklő-
dőket a János-hegyi állomáson.

V idám, nyár végi programmal 
ünnepelték meg a hatvanéves 

gyermekvasút és a negyveneszten-
dős Libegő születésnapját augusz-

tus 20-án. Az együtt idén százéves 
hegyvidéki járatok János-hegyi 
megállójában a gyerekek nagy 
örömére ugrálóvárral, kézműves-
foglalkozásokkal, pónilovaglással, 
koncertekkel és előadásokkal, va-
lamint különböző túrákkal fogad-
ták a látogatókat.

Nagy sikert aratott az évfordu-
lókhoz, a fogashoz és a járatokat 
üzemeltető MÁV-hoz, valamint 
a BKV-hoz kapcsolódó színpadi 
kvíz. A helyes választ adók, továb-
bá a program résztvevői között a 
nap folyamán több alkalommal 
ajándékokat sorsoltak ki. A jubi-
leum tiszteletére a Libegő történe-
téről archív, illetve mai fotókkal 
gazdagon illusztrált kiadványt 
jelentetett meg a közlekedési vál-

lalat, míg a helyszínen a 
Hegyvidéki Helytörté-
neti Gyűjtemény köz-
reműködésével létre-
hozott kiállítás elevení-
tette fel a budai hegyek 
közlekedéstörténetét.

A gyermekvasút 
kiépítésének első gon-
dolata közvetlenül a 
második világháborút 
követően merült fel, 
röviddel később pedig 
megszületett a döntés 
egy kis nyomtávú pá-
lya létrehozásáról. Le-
hetséges helyszínként 
egyebek közt a Margit-
szigetet és a Népligetet 
jelölték meg, végül a 
budapestiek körében 
kedvelt kirándulóhely-

nek számító Budai-hegységre esett 
a választás. Az első, 3 kilométeres 
pályaszakaszt a Széchenyi-hegyen 
1948. augusztus 1-jén adták át, a 
hárs-hegyi alagutat is magában 
foglaló, teljes, ma is használatos 
vonal pedig 1950. augusztus 20-ra 
készült el.

A Libegő korai terveit már a két 
világháború között elkészítették, a 
megvalósításra azonban ötven évet 
kellett várni. Húsz esztendővel az 
úttörővasút átadása után, 1960. 
augusztus 20-án indult el a Zug-
ligetet a János-heggyel összekötő, 
261,9 méteres szintkülönbséget 
legyőző drótkötélpálya. Nevé-
re pályázatot írtak ki, amelyen a 
több száz javaslat közül – Űrbusz, 
Röppentyű, Hegyi-kopter, és így 
tovább – végül a Libegő mellett 
döntöttek. M.

Kulturális Örökség Napjai a Hegyvidéken

Szeptember 18–19-én rendezik 
meg országszerte a Kulturális 
Örökség Napjai programsoroza-
tot. A Hegyvidéken két templom, 
a KFKI, a Városkút megnyitásával 
a hegytörténeti gyűjtemény, a 
fogaskerekű vasút és a Bajor Gizi 
Színészmúzeum csatlakozik a nép-
szerű és ingyenes rendezvényhez.

F ranciaországban 
1984-ben indult 

útjára a Történelmi 
Műemlékek Nyílt 
Napja, amelynek az 
volt a célja, hogy leg-
alább egy hétvége ere-
jéig látogathatóvá te-
gye a közérdeklődésre 
számot tartó, azonban 
az év többi napján a 
nagyközönség elől el-
zárt épületeket. A kö-
vetkező esztendőben 
– az Európa Tanács 
támogatásának hatá-
sára – több európai or-
szág részvételével meg-
rendezték a Nyitott 
Kapuk Napját, majd 
1991-ben útjára indult 
az unió valamennyi tagországát 
összefogó Európai Örökség Na-
pok programsorozat.

Ennek keretében minden év 
szeptemberében ma már negy-
vennyolc országban, köztük 
1999 óta hazánkban is meg-
nyílnak az egyébként nem lá-
togatható műemlék épületek, 
köz- és magánintézmények, 
valamint emlékhelyek kapui. 
A program felhívja a fi gyel-
met értékeink megőrzésére, 
védelmére, egyúttal lehetővé 
teszi egymás kultúrájának jobb 
megismerését. Mindez erősíti 
az összetartozás érzését, a la-
kóhelyhez, országhoz való kö-
tődést. Éppen ezért valameny-
nyi ország arra törekszik, hogy 
minél több helyszínt vonjon be. 

Az Európai Örökség Napokon 
az ingyenesség mellett hangsú-
lyos szerepet kap a szakmaiság 
is, ezért a fogadó intézmények 
döntő többsége gondoskodik az 
idegenvezetésről, valamint tájé-
koztató kiadványokkal is várja 
az érdeklődőket.

A Kulturális Örökség Napja-
ihoz kapcsolódva családi napot 
rendeznek a Normafánál szept-
ember 18-án 10.00–16.00 óráig. 

Emellett az alábbi hegyvidéki 
helyszíneken fogadják a látoga-
tókat.

Városmajori Jézus Szíve Plébá-
niatemplom (XII., Csaba utca 5.)

A 20 . századi egyházművészet 
kiemelkedő alkotása egy több 
elemből álló épületegyüttes: ha-
rangtorony, nagytemplom és kö-
zösségi házként működő – 1925-
ben épült – kistemplom.

A rendezvény időpontja: szep-
tember 18. 10.00–24.00.

10.00–17.30 Toronylátoga-
tás. 14.30–17.00 Gyermek- és 
családi program. 15.00–17.30 
Kézműves-foglalkozás, játék 
és templomtörténeti kiállítás a 
kistemplomban. 19.00 Temp-
lomi vezetés, szentírásolvasás, 

tanúságtétel. 20.00 Bach-zene. 
20.30 Csend – meditációs képek 
vetítése. 20.40 Imádság a hétfői 
imacsoport vezetésével. 21.00 
Kórus és versmondás. 22.00 
Taizé-i imaóra. 19.00–24.00 
Szentségimádás a Hősök kápol-
nájában.

Istenhegyi Szent László Plébá-
nia (XII., Diana utca 15/a)

Az eredetileg a Nagyboldog-

asszony tiszteletére készült ká-
polnát 1860-ban szentelték fel. 
1968-ban önálló plébániai rang-
ra emelték. 1991 és 2007 között 
a templom kívül-belül megújult, 
az idén ünnepli felszentelésének 
150. évfordulóját.

A rendezvény időpontja: szep-
tember 18. 18.00–21.00.

Városkút és Béla király kútja
(Devecseri Gábor park, Városkút)

A nagy érdeklődésre való 
tekintettel a Hegyvidéki Hely-
történeti Gyűjtemény újra meg-
nyitja a Svábhegy két veretes 
múltú forrása, a Városkút és a 
Béla király kútja épületét. Az ér-
deklődők megtekinthetik a for-
rásházak a hegy gyomrába nyúló 
folyosóit, amelyek egy sziklafal-

nál végződnek, ahol több helyen 
is felbukkan a tiszta víz.

A rendezvény időpontja: szep-
tember 18. 9.00–12.00.

Bajor Gizi Színészmúzeum (XII., 
Stromfeld Aurél út 16.)

A múzeum az Országos Szín-
háztörténeti Múzeum és Intézet 
kiállítóhelye. Állandó kiállítá-
sok: A kulisszák mögött, illetve 
Szép nagy ház, park közepén.

A rendezvény időpontja: szep-
tember 18. és 19.

Szeptember 18-án 15.00 óra-
kor nyit a Barokk pompa a szín-
padon – jezsuita színpadtervek, 
látványtervek című időszaki ki-
állítás. Műsort ad a Keleti Hárfa 
Duó.

Szeptember 19-én 15.00 óra-
kor tárlatvezetés lesz a megnyílt 
időszaki kiállításon, míg 16.00 
és 17.00 órakor a két állandó ki-
állításon.

Budapesti Kutatóreaktor (XII., 
Konkoly-Thege Miklós út 29–33.)

A Központi Fizikai Kutató 
Intézet 1950-ben kezdte meg 
működését. A reaktor építése 
1956-ban, a próbaüzem 1959. 
március 25-én indult meg. A 
kutatóreaktor az alap- és alkal-
mazott kutatások számára nagy 
teljesítményű neutronforrásként 
szolgál.

A rendezvény időpontja: szep-
tember 18. és 19. 9.00–13.00.

Séta indul óránként a főpor-
tától a reaktorüzembe. Időtarta-
ma: 1 óra. (Tizenhat éven alul-
iak nem látogathatják!)

Fogaskerekű (XII., Szilágyi Erzsé-
bet fasor 14–16.)

A rendezvény időpontja: szep-
tember 18. 10.00–14.00.

A helyszínen megtekinthető 
egy 1874-ben gyártott, eredeti 
állapotú nosztalgiakocsi, vala-
mint egy 1929-es, felújított, 30, 
illetve 40-es pályaszámú moz-
dony és Rowan kocsi. Szakmai 
vezetés minden fél órában.

Mindig sokakat vonzanak a kutatóreaktor titkai
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Egy sztármanöken négy karrierje
Arca generációk agyába vésődött, 
a neve ma is fogalom. Jelenléte 
a kifutókon, magazinok címlap-
ján, közéleti pódiumokon két 
évtizeden át oly természetes volt, 
mint a mindennapi bevásárlás. A 
refl ektorok világát megelőzően 
volt tolmács, majd butikláncot 
menedzselő üzletasszony lett. 
Napjainkban Pataki Ágnest pro-
ducerként ismeri a fi lmvilág és a 
nagyközönség. Férjével, Kovács 
Gáborral alapított vállalkozásuk 
nagyban hozzájárult az utóbbi 
másfél évtized magyar fi lmsikerei-
hez. Az Üvegtigris 3. forgatásának 
utolsó, fölöttébb lázas napjainak 
egyikén néhány percre sikerült 
kiszabadítanunk őt a stúdió mó-
kuskerekéből.

P ontosan a megbeszélt idő-
pontban húz fel a hűvösvöl-

gyi ház bejárata elé hétköznapi 
márkájú „anyuka-kocsijával”. 
Amikor kiszáll az autóból, a 
szemei azok, melyek visszahoz-
zák számomra az arcot. A hazai 

top50-üzletasszonylistán előkelő 
helyet elfoglaló ex-modell, Pa-
taki Ágnes vállpántos, egyszerű 
nyári ruhát, lapos topogót visel, 
ajkán leheletnyi, testszínű rúzs. 
Az üvegtetős verandán ülünk le, 
s beszélgetünk kicsit csapongón, 
kicsit adrenalinszinten.
� Amikor leszedték a Kálvin 
téri Fabulon-reklámot, bele-
nyugodott, hogy bedobozolták 
az ifj úságát, és egy poros raktár-
ba zárták?
– Ráadásul műemlék-felügye-

let alá „kerültem”, ami egy élete 
teljében lévő személy esetében 
érdekes… Ami valóban furcsa, 
hogy amíg az a hatalmas, három-
emeletnyi mozaikmű fent volt a 
tűzfalon, jártamban-keltemben 
rá se hederítettem, ám amióta 
nincs a helyén, minden alkalom-
mal keresem a szememmel. Nem 
feltétlenül önmagam miatt, a vá-
rosképhez tartozott, megszoktam 
a látványát.
� Pályafutása alatt a magyar 
divatbemutatás szocialista elve-
ken működött. Tisztában volt 
a nyugati modellvilág anyagi és 
erkölcsi rendszerével?
– A hetvenes évek már a pu-

hulás esztendei voltak. Mi, a „ki-
választottak”, kivételes helyzetet 
élveztünk. Külföldön rendezett 
magyar kiállításokra, évadmeg-
nyitókra, sőt párizsi divatbemu-
tatókra jártunk. Ha volt is némi 
kitekintésünk az ottani életre, 

izoláltan dolgoztunk, csupán 
ízlelgettük a nyugati életformát. 
Többnyire a keleti blokk orszá-
gainak rendezvényein vettünk 
részt. Érdekes módon a volt Ju-
goszlávia területén tett turnéin-
kon találkoztunk szemtől szembe 
igazán a nyugat-európai divat 
képviselőivel.
 � Sohase gondolt arra, hogy 

odakint is kipróbálja a szeren-
cséjét?
– Mint ahogy a gyerekek elfo-

gadják a körülményeket, amelyek 
között élnek, az ember felnőtt-
korában is hasonlóan működik. 
Kivételek persze vannak, de egy 
„normális” egyén felbecsüli a 
lehetőségeit, és megpróbál azok 
körén belül érvényesülni.
� Ez komoly tanulópénzzel is 
járhatott.
– Ez igaz. Érettségi után két 

évig spanyol tolmács voltam. 
Nem sokkal a „felfedezésem” 
után kijutottam Spanyolország-
ba. Egy ottani kozmetikai cég 
szerződést ajánlott valamelyik 
terméke reklámozására. Hazajöt-
tem, hogy az ügy hivatalos részét 
elintézzem, mire a hatóságok be-
vonták az útlevelem, nehogy disz-
szidáljak! Csodálkoztam, hiszen 

fel sem merült bennem, hogy 
kint keressem a lehetőségeimet. 
Igaz, a mézes madzagot elhúzták 
előttem. Ám ha szerényebb kö-
rülmények között is, de az ember 
megtalálja otthon a helyét, akkor 
tudomásul veszi, hogy ez van. Az 
élet minden területe így műkö-
dött akkor nálunk.
 � Nem kellett a kapott privilé-

giumokat visszafi zetni valami-
lyen módon?
– Engem soha nem kerestek 

meg, tehát nem mondhatom el 
magamról, hogy hős voltam, és 
visszautasítottam mindenfajta 
közeledést a hatóságok részéről. 
Visszatekintve iszonyú szeren-
csém volt, hogy mellőztek. Egy-
kori társaimról sem feltételezem, 
hogy kísértésbe estek. Ám nem 
vagyok naiv, bizonyára akadtak a 
kíséretünkben olyanok, akiknek 
más feladatuk is volt, mint a szi-
gorúan vett szakmai felügyelet.
 � Működött egyfajta „szerep-

osztó dívány” az akkori modell-
világban?
– Különböző cégekkel dol-

goztunk, így kevésbé voltunk ki-
szolgáltatottak. Ha észrevettem, 
hogy valamelyik megbízónak 
elvárásai vannak velem szemben, 
könnyen félre tudtam állni, és 
más munkát vállaltam. Rengeteg 
felkérésem volt, válogathattam. 
Másfelől a szakma kilencven szá-
zalékát nők irányították, a férfi ak 
a technikai feladatokat látták el, a 

fotózást, a stúdiófelállítást, a szál-
lítást és hasonlókat. A tervezők, 
megrendelők – akiktől függtünk 
– szintén nők voltak. Én soha 
nem kaptam „ajánlatot”, ami ta-
lán a kissé tartózkodó, preventív 
fellépésemnek is köszönhető volt.
 � A kifutón sem érezte magát 

prédának a férfi szemek kereszt-
tüzében?
– Ez érdekes, összetett kér-

dés. A bemutatókat munkaként 
kezeltem, természetes dolog volt 
akár fürdőruhában végigsétálni 
emberek előtt. Mégsem éreztem 
úgy, hogy isteni dolog mutogatni 
magamat. Ugyanakkor kíváncsi 
voltam a közönség reagálására, 
hogy mi a véleményük rólam.
 � Ezt miből állapította meg?

– A légkörből. Bizonyos idő 
elteltével megéreztem, sikeres va-
gyok-e, vagy sem.
 � Mi volt sikerének a titka?

– Sok apró részből tevődött 
össze. A legfontosabb, hogy meg-
feleltem az elvárásoknak. Ösztö-
nösen kialakítottam magamról 
egy képet, amely a középosz-
tálybeli nőket szólította meg. Ha 
„dögösebb” lettem volna, nem 
nyerem el e réteg bizalmát. Ezen-
felül volt bennem némi közép-
szerűség is, amit ennél szélesebb 
rétegek is el tudtak fogadni. Ez 
reklámpszichológiai kérdés.
� Első manökenlépéseit tizen-
nyolc évesen, a Rothschild-ház 
kifutóján, a szerencsés véletlen-
nek köszönhette. De miképpen 
vált a Fabulon arcává?
– Ismét a szerencse játszott 

közre. Németh Andrea fotó-
művész diplomamunkája során 
felvételeket készített rólam. Té-
mavezetője, Finta József elvit-
te a képeket a Fabulon márka 
kifejlesztőjéhez, a Kőbányai 
Gyógyszergyárba – a mai Richter 
Gedeon Rt.-be –, ahol egy rek-
lámigazgató azonnal lecsapott 
rájuk. Megszületett az „arc” és 
a szlogen: „Fabulon a bőre őre”. 
És a kor legnagyobb avantgárd 
művészének, Erdély Miklósnak 
a mozaikja a Kálvin téri tűzfa-
lon, a portrémmal. A tény, hogy 
a lebontott mű műemlékvédelem 
alá került, az ő érdeme, nem az 
enyém.
� Egy interjúban modellpálya-
futását „tudatossággal párosult 
tudatlan sodródásként” jelle-
mezte. Mégis húsz évet töltött a 
lámpák alatt. Miért?
– Eredetileg úgy gondoltam, 

néhány évet dolgozom modell-
ként, miközben elvégzem az 
MKK reklámiskoláját, majd e 
tapasztalatok birtokában elhe-
lyezkedem a divatszakmában. De 
ahogy teltek az évek, egyre nehe-
zebbé vált a döntés. Vonzódtam 
a szakma nyújtotta szabadsághoz 
és a magasabb életszínvonalhoz. 
A nevem védjeggyé vált, magától 
gördült a szekér. Napi tizenkét-ti-
zenhat órát dolgoztam különbö-
ző cégeknek, biztos jövedelmem 
volt a Fabulontól. A mérnöki 
fi zetés háromszorosát kerestem. 
Nevem lett, amelyhez a mai na-
pig visszanyúlok.
 � Volt egy „papír állása” a 

Pannónia Filmstúdióban is.
– Csak félig volt az. A világ-

hírűvé vált magyar animációs 
fi lmekben ábrázolt karakterekről 
készített játékfi gurák kereskedel-
mi értékesítésével foglalkoztam a 
szabad időmben. Őszintén ked-
veltem ezt a munkát, a stúdiónak 
is jól jött az ismertségem. Ám 
idővel annyira lekötött a divat-
szakma, hogy kénytelen voltam 
megválni tőlük. Sajnáltam.
� Mi az, amit nem lehet meg-
szokni modellként?
– Egyrészt az ember eszközzé 

válik mások kezében. Másfelől 
olyan, mint bármely nehéz, fi zi-
kai munka.
� Egyik napról a másikra 
hagyta abba?
– Nem. Ötéves periódus alatt 

párhuzamosan csináltam a bu-
tikokat és a modelleskedést. Bár 
voltak érvényes szerződéseim, fo-
kozatosan lassítottam. Az utolsó 
két év keserves volt. Jelentkeztek 
a fi zikai korlátok. Szakmailag 
csúnyának és öregnek éreztem 
magam. De a lendkerék még 
forgott, egyetlen felkéréssel sem 
kaptam kevesebbet, mint előt-
te. Negyvenéves voltam, amikor 
végleg kiszálltam.
� Emlékszik a napra, amikor 
ez történt? Szomorú volt? Fellé-
legzett?
– Életem legboldogabb napja 

volt! Határtalan megkönnyeb-
bülést éreztem. Felszabadultam 
a húszéves nyomás alól. Vissza-
nyertem a szabadságomat. Él-
veztem a munkám gyümölcsét. 
Társadalmilag kellemes pozíció-
ban találtam magam úgy, hogy 
semmit sem kellett tennem érte. 
Megérkeztem.
 � Közéleti személyiséggé vált, 

sikk volt meginvitálni önt tár-
sadalmi funkciókra. Nem bánta 
a „díszpinty” szerepét ezeken a 
fórumokon?
– Nem. Ha a nevem és ez a 

szerep csak egyetlen pozitívumot 
eredményez, akkor szívesen vál-
lalom most is.
� Jövőre 60 éves lesz. Most is 
szép, de másképpen. Érez nosz-
talgiát, amikor a tükörbe néz?
– Nem. Szerencsés vagyok. 

Ahogy tudomásul vettem a régi 
rend korlátait, ugyanúgy elfo-
gadom az élet ritmusát, a fi atal-
ságot, az öregséget és a vele járó 
ráncokat. Olyan nyugalommal 
szemlélem életem görbéjét, hogy 
magam is meg vagyok lepve.
 � Szerintem ez a legnagyobb 

szerencséje.
– Valóban, életem egyik legér-

tékesebb adománya. Nem kell át-
élnem azt, amit mások megszen-
vednek. Olyanok is, akik nem a 
szépségükből éltek.
� Úgy érzem, ön született üz-
letasszony, és ez az adottsága 
hajtotta végig az életén.
– Egy dolog inspirált az első 

pillanattól kezdve: soha ne legyek 
senkinek a kiszolgáltatottja! Egy-
fajta előre menekülés szindróma. 
Szerencse kell hozzá, ambíció, 
elismertség. Személyiség. Erős 
vágy a függetlenségre. Ebből szü-
letett az üzleti mentalitásom.
 � A butikjai sikeresek voltak, 

egy idő után mégis „beáldozta” 
azokat. Miért?
– Döntést kellett 

hoznom. Az a fajta 
hiánygazdaság, amely 
lehetővé tette, hogy 
különleges, minőségi 
áruval lépjünk a di-
vatpiacra, a rendszer-
váltással megszűnt. 
Európából dömping-
ben érkeztek hason-
ló színvonalú, ismert 
márkájú termékek. Két 
lehetőségem volt. Vagy 
kiépítek egy a nevem-
mel fémjelzett, orszá-
gos hálózatot, vagy el-
sorvasztom a meglévő 
vállalkozásomat. Az 
utóbbit választottam. 
S még valami: ebbe is 
beleuntam! Rutinná 
vált, már nem tudtam 
újítani. Amikor meg-
hoztam a döntést, már 
nem is érdekelt többé. Gagyival 
talán még tudtam volna úszni rö-
vid távon, de én a minőség híve 
vagyok.
� Filmekben játszott kisebb 
szerepeket. Miért nem lett szí-
nésznő?
– Alaptulajdonságom a józan-

ság. Teljesen véletlenül kerültem 
a Szeressétek Odor Emíliát! című 
fi lmbe, amelyet még néhány kö-
vetett. Hamar felmértem a korlá-
taimat, és a tehetség teljes hiányát 
magamban. Az nem elég, ha az 
ember jól mutat a vásznon.

� Viszont szerzett tapasztala-
tot a fi lmforgatásokon, amit ma 
alkalmazni tud mint producer.
– Szerepléseimnek semmi köze 

sincs mostani tevékenységemhez. 
Az én elkötelezettségem a fi lm 
iránt a hetvenes évekből ered, a 
kelet-európaiságból, a büszkeség-
ből, amit akkor éreztem egy-egy 
magyar fi lm sikere láttán.
� Mi volt előbb, a producerség 
vagy Kovács Gábor?
– Amikor találkoztunk, ne-

kem üzleteim voltak, Gábor a 
fi lmiparban dolgozott. Ő vont 
be a szakmába. Ebből a szem-
pontból még ma is „díszpinty” 
vagyok. A szakmaiságot teljes 
mértékben ő képviseli, habár 
teljes értékű partnerek vagyunk 
a cégünkben, az életben. Én hoz-
záteszem mindazt, ami vagyok, 
amit tudok.
 � Miben profi ?

– Profi …? Tulajdonképpen 
semmiben.
� Producerként miből áll a 
munkája? A pénzt „gründolja”?
– Annál több, összetettebb a 

szakmai feladatom. Elsősorban 
jól kell választani forgatókönyvet, 
rendezőt, projektet, partnereket. 
E téren van komoly szerepem. Én 
olvasom el először a forgatóköny-
vet, s ha átmegy a szűrőn, akkor 
kerül Gáborhoz. Ha mindketten 
egyetértünk, csak akkor lépünk 
tovább. Következik az anyagi 
háttér megalapozása, amiben 
szintén részt veszek. A szakma 
legnehezebb részébe, a forgatásba 
és a gyártásba nem szólok bele, 
mindez Gábor feladata. Amikor 

a fi lm piacra kerül, a PR felépíté-
sében szorgoskodom ismét.
� Mégis, ha teheti, jelen van a 
szetten.
– Pusztán érdeklődésből. Sze-

retem nézni, miként alakul ki 
egy halom papírból a fi lm. De 
soha nem szólok bele a rendező 
munkájába. Mi csak a határokat 
jelöljük körül – az anyagiak és a 
határidők szempontjából.
 � Mit tesznek, ha teljesen rossz 

irányba megy el a forgatás?
– Jogunk van leállítani, de ez 

még sohasem fordult elő.

� Üzletemberekkel, szponzo-
rokkal súlyos összegekről tárgyal. 
Komolyan veszik önt mint ex-
modellt?
– Igen. Pontosan ez a lényege a 

szerepemnek. Most hasznosítom 
egykori karrieremet, vagyis a tár-
gyalópartnerek tudják, akármibe 
kezdtem, az sikeres volt. Ösztö-
nösen mindig olyan utat válasz-
tottam, amelyről feltételeztem, 
hogy végig tudom járni.
� A mai koprodukciós világ-
ban létezik még magyar fi lm?
– A szakmában megjelent egy 

rendezői új hullám, első ízben az 
ötvenes-hatvanas évek nagyjai 
után. Ennek a néhány fi atal mű-
vészrendezőnek a jelenléte mar-
káns a világban, műveik jellegzete-
sen kelet-európaiak, vagyis ami ki-
kerül a kezük alól, az magyar, még 
akkor is, ha a mögöttük álló tőke 
külföldi. A „Made in EU” stempli 
ideje szerintem még messze van.
 � Miért nevezi őket művész-

rendezőknek?
– Mert nem iparosok. Van 

mondanivalójuk a világról, és azt 
művészi színvonalon meg tudják 
fogalmazni.
 � Kik szponzorálnak kultúrát 

nálunk?
– Nem üzlet Magyarországon 

a kulturális befektetés. Akik sze-
repet vállalnak, többnyire mecé-
nások. Kevés az a termék, amely-
nek reklámértéke van. Kivétel 
néhány jelenlegi magyar fi lm. 
Én fordítva dolgozom. Van egy 
füzetem, amelybe a forgatókönyv 
alapján bejelölöm azokat a dra-
maturgiai helyeket, szituációkat, 
ahová belefér egy szponzor. Egy 
fi lm háttere rengeteg terméket 
vonultat fel. E füzettel a kézben 
indulok el a lehetséges szponzor-
források felkutatására.
� Az Üvegtigris lesz a magyar 
Rocky sorozat? Tudnak még újat 
mondani?
– Tudunk. Ez egy másfajta 

Üvegtigris. Az első kultfi lmmé 
vált, a második is nagy közön-
ségsikert aratott. A harmadik 
ugyanazon emberek sorsát kö-
veti – másképpen. Azonban úgy 
érzem, ezzel befejeződik a széria. 
De ezt még meg kellett lépnünk.
 � Eddigi életpályája három-

szor vitte a csúcsra, mindany-
nyiszor magasabbra az előzőnél. 
Egy beszélgetés során mégis így 
jellemezte önmagát: „Szimpla 
életet élek, kicsit konzervatív 
vagyok, és teljesen hétköznapi 
nő.” Elhiggyem?
– Viszonyítás kérdése. A mér-

cét magamhoz állítom be, s az 
általam megteremtett körülmé-
nyekhez. Ahhoz képest, hogy 
mit engedhetnék meg magam-
nak, valóban kicsit konzervatív, 
hétköznapi és szimpla életű nő 
vagyok. Nekem az a fontos, hogy 
milyen a kertem, s nem az, hogy 
mások lássák, milyen.
 � Boldog?

– Abszolút. Nem attól, amit 
idáig elértem, hanem mert har-
monikusan működik az életem. S 
ebbe sok minden beletartozik…

Somogyvári D. György

„Kicsit konzervatív, teljesen hétköznapi nő vagyok”

A férj, Kovács Gábor és Pataki Ágnes egyenragú félként dolgoznak

„Szeretem nézni, miként alakul ki a film”
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Helytörténeti séta
A Rendőrtiszti Főiskola keríté-

se mögött számos épület rej-
tőzik, amely egykor meghatározó 
volt a kerület történetében. A 
Hegyvidéki Helytörténeti Gyűj-
temény által szervezett legutóbbi 
séta ide kalauzolta az érdeklődő-
ket.

A főiskola 1971-ben kezdte 
működését a jelenlegi helyén, 
akkor kapta meg az államtól 
az egykor apácazárdának épült 
rendházat, amelynek története 

1903-ig nyúlik vissza. Ebben az 
esztendőben vásárolta meg a Szé-
chenyi-hegy oldalában fekvő te-
rületet az Isteni Szeretet Leányai 
apácarend.

Lucza Tibor rendőr alezredes 
a főiskola dísztermében – amely 
egykor a zárda kápolnája volt – 
vetítéssel egybekötött előadáson 
mutatta be az épület és a terület 
múltját. Az ezt követő helytör-
téneti séta során a több mint 
hatvan látogató a zárdaépület 
mellett megtekinthette a Cathry-
villát, valamint azt a sírt is, ame-
lyet a második világháború során 
ástak, és máig nem tisztázott, kik 

nyugszanak benne. Egyes for-
rások szerint az apácáknak nem 
volt lehetőségük halottaikat a 
Farkasréti temetőbe szállítani, 
így kényszerből a zárda parkjá-
ban helyezték örök nyugalomra 
rendtársaikat. Mások viszont egy 
orosz tisztet gyanítanak a sírban, 
aki az apácákat próbálta védeni 
társai erőszakoskodásától, ezért 
lelőtték őt.

A legérdekesebb helyszín még-
is talán a zárdaépület volt, amely-

nek külsejét nemrég újították 
fel. Az egykori képeken látható 
torony a világháborúban elpusz-
tult, nem építették újjá, helyette 
antennatartó oszlop magasodik.

1949-ben megkezdődött a 
szerzetesrendek feloszlatása; a 
nagy múltú épületbe az új veze-
tők traktoros iskolát szerveztek. 
Később az ÁVH tulajdonába 
került, amely itt működtette a 
Dzserzsinszkij Államvédelmi Is-
kolát 1956-ig. A forradalmat kö-
vetően a Rendőrtiszti Akadémia 
költözött a falak közé, ezt 1971-
ben alakították át főiskolává.

B. A.

Háromszáz éves a Szent János Kórház (1.)

1710-ben, amikor a fővárosban pes-
tisjárvány tört ki, a sürgős beteg-
elhelyezés megoldása érdekében 
Buda város tanácsa kórház alapítá-
sát rendelte el. Az új intézménynek 
természetesen a város szélére 
kellett kerülnie, és mivel hirtelen 
nem találtak megfelelő helyet, 
ezért a budai lövölde területéből 
hasítottak ki egy részt. Ez a pestis-
kórház – amely a mai Széna térnél, 
a Margit körút és a Hattyú utca 
szögletében terült el – tekinthető 
a Szent János Kórház elődjének. Az 
új helyére 1898-ban költöző patinás 
egészségügyi intézmény tehát az 
idén háromszáz esztendős.

A z egykori pestiskórházat nem 
zárták be a járvány levonulá-

sa után, egy 1713. március 13-án 
kelt irat szerint egy kolduló asz-
szony kezelésébe adták. Elsősor-
ban szegény betegeket fogadtak 
itt, azonban a városi tanács be-
látta, hogy pusztán alamizsnából 
nem lehet fenntartani a helyet, 
ezért az ápoltaknak napi három 
krajcár élelmezési díjat utalt ki, 
a gondozóasszonynak pedig hat 
krajcárt fi zetett. A kórház ekkor 
kis, földszintes ház volt, négy szo-
bában tudták elhelyezni a betege-
ket. Azonban nemcsak ápolásra 
szorulókat, hanem szegényeket 
is elláttak, ebben az időszakban 
tizenkét budai polgár lakott az 
épületben, amely egyszersmind 
szegényházként is működött.

A kórházban meghalt emberek 
temetéséről négy városi éjjeliőr 
gondoskodott. A testeket éjjel vit-
ték ki a temetőbe; felszámítaniuk 
ugyan csak a felhasznált deszká-
kat és szögeket lett volna szabad, 
de azért valószínű, hogy így is 
megtalálták a hasznukat.

Kert és kápolnaKert és kápolna

Orvosa nem volt a kórháznak, 
a gyógyítást a városi tisztiorvos 
látta le. A gazdasági felügyeletet 
az egyik helyi tanácsnok intézte, 
és szükség is volt a munkájára, 
mivel folyamatosan érkeztek az 
adományok. Az első jelentősebb 
segítség egy tehetős budai pol-
gártól, Posenbacher Mihálytól 
származott, aki 1727-ben a kö-
zelben lévő majorját hagyomá-
nyozta a kórházra. Az 1739-es 
pestisjárvány idején nagy hasznát 
is látták e felajánlásnak, mivel 
itt is betegeket kezeltek, sőt, a 
Posenbacher-féle majorból szük-
ségtemető lett.

1718-ban egy nagyobb telket 
vásároltak Zielinger Évától, hogy 
legyen kertje a kórháznak. (Ez 
az a parkos terület, amely a mai 
buszpályaudvar mellett fekszik.) 
Ugyanekkor rendelkeztek arról, 
hogy kápolnát kell építeni. 1735-
ban épült fel a Nepomuki Szent 
János nevét viselő barokk épület, 
a költségeket a helyi polgárok 
adták össze. A kápolnát a kör-
nyékbeliek és a betegek egyaránt 
használhatták, így két bejárata is 
volt, bár a főkapu az utcára nyílt.

1727-ben változtattak az el-
látmányozás rendszerén. Addig 
a három krajcárból mindenki 
maga gondoskodhatott a sa-
ját élelmezéséről, ettől kezdve 
azonban a kórház gondnoka egy 
összegben vette fel a pénzt, és 
ő szerezte be az élelmiszereket. 
Rendeleti úton határoztak arról, 
hogy az év tíz nagy ünnepén az 
ápoltak bort, főzeléket és rántott 
levest kapjanak. Ebből is kitűnik, 
hogy a körülmények rendkívül 
szegényesek lehettek, valóban 
csak azok kerültek ide, akiket a 
végső szükség erre kényszerített.

A 18. század második feléből 
fennmaradt iratok arról tanús-
kodnak, hogy a kórházban ötféle 
étkezési rendet vezettek be. Az 
első szerint a beteg naponként 
négyszer tésztás levest kapott, a 
második diéta ezzel megegyezett, 
de járt hozzá szilva vagy tojás, il-
letve fél krajcárért lehetett venni 
zsömlét. A harmadik variáció 
leves, főzelék, borjú- vagy juh-
becsinált, valamint fél krajcárért 
kenyér volt, míg az eggyel ma-
gasabb szint levesből, főzelékből, 
borjú- vagy juhhúsból (szigorúan 
mártás nélkül) és vásárolható ke-
nyérből állt. A legbőségesebb vál-

tozat megegyezett az előzővel, de 
marhahúst adtak, valamint bor is 
járt hozzá.

Modern kórház kell!Modern kórház kell!
Az 1700-as években a kórház 

csak vegetált, éppen hogy el tud-
ta látni a neki rendelt feladatokat. 
Változást jelentett, amikor 1777-
ben Mária Terézia a Nagyszom-
batban működő egyetemet Bu-
dára költöztette. Buda városa az 
orvosi kar részére oktatási célból 
felajánlotta a kórházat. Az egész-
ségügyi intézménynek minden-
képpen javára vált volna a hosszú 
távú együttműködés, azonban 
hat évvel később az egyetemet 
Pestre költöztették, így megsza-
kadt a kapcsolat.

A 19. század elején a városi 
tanácsnokokban felvetődött a 
fejlesztés gondolata. Legbuzgób-
ban Kalmárff y Ignác városbíró 
agitált, azonban nem sikerült 
keresztülvinnie elképzeléseit, 
legfőképpen anyagi okok miatt. 
A modern kórház szükséges-
ségét a polgárok is belátták, és 
egyre többen hagyományoztak 
rá kisebb-nagyobb összegeket. 
Mucklenhuber Fülöp 1804-ben 
például 18 ezer forintot ajánlott 
fel végrendeletében, Bauter Ist-

ván pedig 10 125 forintot ado-
mányozott. Számos céh is csatla-
kozott a munkálatokhoz.

Az építkezések 1819-ben kez-
dődtek el, az alapkövet nagy 
ünnepség keretében József nádor 

helyezte el október 13-án. Az 
emeletes kórház 1820. szeptem-
ber 14-én nyitotta meg kapuit. 
Még ebben az évben Ferenc ki-
rály is meglátogatta Buda egyik 
legdíszesebb barokk épületét. A 
bejáratnál két ión oszlop között 
hatalmas vörös márvány táblára 
vésték az építkezés adatait. Ebből 
az időből való az utcai homlok-
zatnál felállított szobor, amely 
a kórház névadóját, Nepomuki 
Szent Jánost ábrázolja.

„„SZENT JÁNOSHOZ CÍMZETT”SZENT JÁNOSHOZ CÍMZETT”
A kibővített, új épületben az 
emeleten kaptak helyet a sze-
gényház szobái, itt 1822-ben 
nyolc férfi t és három nőt gon-
doztak. A földszinten működött 
a kórház, ahol az első évben 173 
beteg fordult meg. Közülük szá-
zan meggyógyultak, 45-en el-
hunytak, 28-an további kezelésre 
a kórházban maradtak. Azonban 
a statisztikába beleszámítottak 
azok is, akiket holtan hoztak be 
a városból, mivel az volt a szokás, 

hogy a halott csecsemőket, illetve 
az elhunyt cselédeket a kórházba 
vitték, hogy ott temessék el őket. 
1838-ban száz kórházi ágy és 
nyolc kórterem állt rendelkezés-
re. A tiszti főorvos és a tisztior-

vosok havonta váltották egymást, 
mindig más-más kórházban lát-
tak el szolgálatot.

A hivatalos nevén polgári vá-
rosi kórház alaposan kivette ré-
szét az 1848–49-es forradalom-
ból. A betegforgalom igen magas 
volt, az 1849-es ostrom alatt és 
után különösen megnőtt az ápol-
tak száma. Május 21-én, a roham 
napján 72 sebesült katona került 
be ide.

1872-től az intézmény köny-
veit teljes egészében magyarul 
vezették, ettől az évtől nevezték 
„Szent Jánoshoz címzett” kór-
háznak. A 19. században foko-
zatosan fejlesztették, azonban 
a város lakossága egyre jobban 
növekedett, így 1898-ra felépí-
tették a Diós ároknál az Új Szent 
János Kórházat, amely a mai na-
pig működik. A régi a 20. század 
első felében még szegényházként 
működött, a budai Vár második 
világháborús ostroma alatt aztán 
rommá lőtték. (Folytatjuk)

Balázs Attila

A régi kórház a 20. század elején szegényházként működött, majd a második világháborúban rommá lőtték

Baloldalt a kórház lebombázott épülete

Kegyhely a kerület szélén

1731 -ben történt, hogy 
Traub János buda-

keszi polgár a falu határában sé-
tált, amikor az egyik 
tölgyfánál a szenvedő 
Krisztus arca jelent 
meg előtte. Ezt köve-
tően Traub súlyosan 
megbetegedett, de 
hamar felépült. Gyó-
gyulásáért hálát adva 
olajképet vásárolt egy 
budai festőtől, amely 
a Jézust tápláló Szűz 
Máriát ábrázolta. A 
festményt a tölgyfára 
akasztotta ki.

Hamarosan sokan 
kezdték el látogatni 
a helyet, ezért Acsádi 
Ádám Péter veszprémi 
püspök kivizsgáltatta 
az eseményeket. Az 
eljárás végeztével enge-
délyezte, hogy a szentképet nyil-
vános tiszteletben részesítsék, és 
nem sokkal ezt követően a hívek 

adományaiból felépült 
egy kis kápolna. Ez 
volt a makkosmáriai 
kegytemplom elődje.

Makkosmária ma 
a XII. kerület határá-
ban található, neve a 
fenti történetből ere-
deztethető. A főváros 
1892-ben vásárolta 
meg a Budakeszierdő 
néven ismert terüle-
tet, amelynek részét 
képezte Makkosmária 
is. 1930-ban csatolták 
a fővároshoz, akkor, 
amikor a fővárosi köz-
gyűlés a XII. kerület 
létrehozásáról döntött. 
Érdekes módon a ke-

rület és a főváros határa épp a 
templom bejáratánál húzódik, 
így a makkosmáriai rét a Hegy-

vidékhez, míg a templom Buda-
keszihez tartozik.

A kegyhely kialakulását kö-

vetően a 18. században két kö-
zelben élő remete vállalta annak 
gondozását. Népszerűsége na-
gyon gyorsan nőtt, és az óbudai 
trinitárius rend hamarosan úgy 
döntött, hogy templomot és ko-
lostort épít oda. 1768-ban Koller 
Ignác veszprémi püspök szentelte 
fel a templomot több mint tízezer 
hívő jelenlétében. Az új épület-
ben helyezték el a tölgyfa törzsét, 
valamint a Traub-féle kegyképet. 
Néhány év alatt ötven csodálatos 
gyógyulás története kapcsolódik 
a helyhez.

Makkosmária virágzása azon-
ban nem tartott sokáig: II. József 
1784-ben feloszlatta a szerzetes-
rendeket, köztük a trinitáriusokét 
is, a kolostorokat pedig bezárták. 
A fatörzs és a szentkép a budake-
szi plébániára került, az erdőben 
lévő kolostor és kegytemplom az 

enyészeté lett. Mintegy százév-
nyi elhagyatottság után, az első 
világháború idején Miller Péter 

budakeszi plébános megvásárol-
ta a romokat az egyház számára. 
A második világháború alatt a 
szervita rend mutatott be miséket 
vasárnaponként és a Mária-ün-
nepek alkalmával. Sokan hadifo-
goly rokonaikért imádkoztak, így 
meghonosodott a Fogolykiváltó 
Boldogasszony tisztelete.

A legelső kis kápolnához ha-
sonlóan megint csak a hívek fog-
tak össze, és gyűjtést rendeztek, 
melynek eredményeképpen fel-
épült a ma is álló templom a Nor-
mafától 15 percnyi távolságra. 
1950-ben szentelte fel Shvoy La-
jos székesfehérvári püspök, s újra 
visszahozták a fatörzset és a ké-
pet. A történelem azonban meg-
ismételte önmagát: a szerzetes-
rendeket 1950-ben feloszlatták, 
a szervita testvérek távozni kény-
szerültek. Az egyházmegye keze-

lésébe kerülő templom 
lelkésze Tamás János 
lett, aki harminchá-
rom esztendőn keresz-
tül dolgozott a kegyhe-
lyért. A makkosmáriai 
templom a mindenkori 
budakeszi plébánoshoz 
tartozik, aki eleinte 
a jezsuita rendet bíz-
ta meg a kezelésével, 
majd 1995-től a do-
monkos rend látja el a 
pasztorációs munkát.

A templomban máig 
a foglyokért imádkoz-
nak, kitágítva a kört 
a kábítószeresekre, a 
szerencsejátékosokra, 
valamint minden káros 
szenvedély rabjára. A 

rét kedvelt turistacélpont, eső-
házzal és szalonnasütő helyekkel.

BA

A hívek gyűjtéséből épült fel

Hosszú ideig elhagyatottan álltak a romok
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UTÓLAGOS SZIGETELÉS – VÍZSZIGETELÉS – UTÓLAGOS SZIGETELÉS – VÍZSZIGETELÉS

Hipp-hopp, eltelt a nyár, és a házunk szigetelés-
javításával nem volt energiánk foglalkozni. Egy 
kis nyaralásra szükség volt a gyerekekkel, no meg 
sportt áborba is elküldtük őket. Tehát kellemesen 
elfáradtunk.

Már rohamosan közeleg az ősz, habár még 
szép az idő. Az őszi esőzések előtt  a legfontosabb, 
hogy kijavítsuk a szigetelési hibát, ami miatt  a pin-
cénk minden esőzés után elázik.

Szakértőnk megállapított a, hogy a pincei falak 

külső szigetelése nem szaksze-
rűen készült el. Először is a két 
réteg poliészterfátyol betétes 
4 mm-es modifi kált bitumenes 
lemez helyett  egy réteg silány 
minőségű, 3 mm-es, rendkívül 
sérülékeny szigetelőanyagból 
készített ék a szigetelést. A szi-
getelés megkezdése előtt  a 
felületet nem készített ék elő 
megfelelően, sőt az elkészült 
szigetelést rossz irányba el-
helyezett  védelemmel látt ák 
el. Ezek a hibák eredményez-
hett ék, hogy a szigetelésünk 
megsérült, és a csapadékvíz 
megtalálta a pincébe jutás út-
ját. A domborzati  viszonyokat 
sem vett ék fi gyelembe, ugyanis 
lejtős terepen minden esetben 
szivárgó rendszer kialakításával 
kell az esetlegesen előfordu-
ló rétegvizek megjelenéséből 
származó víznyomást kivédeni, 
ehhez azonban az kell, hogy a 
szivárgó rendszer szakszerűen 
legyen kialakítva. Szivárgó sem 
készült a ház körül!

Tehát most bonthatjuk a 
járdát, ki kell ásni a ház körül 
a földet, szegény növényeink 
szinte még meg sem eredtek, 

máris ki kell szedni őket. Hiába! Áldozat nélkül 
nincs győzelem! Reméljük, ez a szigetelésjaví-

tás is olyan jól sike-
rül, mint múltkor a 
teraszon: azóta nincs 
beázás.

Héra Gábor
Szigetelő szakmérnök

 06/209-746226

SZIGETELÉS–VÍZSZIGETELÉS–SZIGETELÉS–VÍZSZIGETELÉS–SZIGETELÉS

Közeleg az ősz, és a pincénk még mindig ázik!

Növényes kerületi utcanevek
A Hegyvidék nem csak manapság 
zöldövezet, a számtalan virágról, 
növényről elnevezett utca jól 
példázza, hogy már elődeink is 
kiemelten fontosnak tartották 
a természet közelségét. Hogy 
mely növények jelennek meg az 
utcanévtáblákon? A következő 
csokrot ezekből kötöttük.

A kerület összesen harminc olyan 
közterülettel rendelkezik, amely-
nek nevében növények vagy azok 
társulásai (bükkös, erdő stb.) 
szerepelnek. Általában a tetsze-
tős virágot bontó fajok kerülnek 
előtérbe, de több olyan is akad, 
amely egyáltalán nem nevezhe-
tő feltűnőnek. Érdekes módon 
a sok, kerületben honos vagy a 
kertekben elterjedt virág mellett 
akad egy-két a hegyvidéken nem 
– vagy csak elvétve – előforduló 
növény is. Az alábbiakban a tava-
szi virágokról elnevezett utcákról 
esik szó, a többi „virágos” utca 
későbbi írásainkban kerül sorra.

Gyöngyvirág, Gyöngyvirág, 
nárcisz, hóvirágnárcisz, hóvirág

Az Istenhegy patinás utcája a 
Gyöngyvirág út, amely az Isten-
hegyit köti össze a Tündér utcával. 
A névadó növény a kerületben is 
elterjedt faj. Valaha vélhetően az 
erdők alján is kiterjedt telepeket 

alkotott és gazdagon virágzott, 
mára állományai a kerítések belső 
oldalára kerültek, ahol ültetett és 
gondozott dísznövények.

A tavasz egyik népszerű vi-
rágáról kapta nevét a Stromfeld 
Aurél út és az Ormódi utca kö-
zötti Nárcisz utca. Maga a hagy-
más növény csak a kertekben 
fordul elő. A hazai nárciszfajok 
az ország déli részén élnek, ott 
is csak néhány védett területen, 
mint amilyen a Babó-
csai Basakert. A nárcisz 
elnevezés női név is 
lehet; arra vonatkozó 
információ nem áll 
rendelkezésre, hogy az 
utca elkeresztelésénél 
melyik jelentés került 
előtérbe.

A tél végének egyik 
első hírnöke, a hóvirág 
valószínűleg vadon is 
virágzott a hegyvidék 
erdeiben. Mára a vad 
állományokból hír-
mondó sem maradt, 

a növény népszerűsége azonban 
töretlen. A kertek gyakori virága, 
és – bár védett – az utcán is gyak-
ran látni megvásárlásra kínált kis 
csokrait. A róla elnevezett út a 
Rácz Aladár út és a Farkasréti tér 
között található.

Adonis, tulipán, Adonis, tulipán, 
liliomliliom

Az Adonis utca el-
nevezés érdekessége, 
hogy a latin helyesírást 
követve maradt fenn 
(bár egyes térképeken 
magyarosan, „sz”-szel 
írják). Adonis a gö-
rög mitológia ismert 
alakja, akit manap-
ság a férfi szépséggel 
szoktak azonosítani. 
Egyúttal névadója a 
tavaszi héricsnek (Ado-
nis vernalis). A hérics ragyogóan 
sárga virágú, laza lombozatú ta-
vaszi virág, amellyel szerencsére 
még lehet találkozni a kerület 
természet közeli állapotban meg-
maradt rétjein. A rövid utca az 
Istenhegyi út és a Gyöngyvirág 
út között indul és zsákutcaként 
ér véget.

A tulipán a török hódoltság 
idején népszerűvé vált hagymás, 
kerti virág. A Tulipán dűlő Csil-
lebércen, a „virágos” utcák kö-
zött található, a Szélső utca és a 
Kakukk lépcső között. Eséllyel 
pályázhat a legrövidebb kerüle-
ti „virágos” utca címére, hiszen 
mindössze 80 méter hosszú.

Nem kell messzire menni a 
Liliom ösvényhez sem. A tiszta-
ság jelképeként is ismert virágról 
elnevezett közterület a Magas 
út túloldalától a Perem ösvényig 
vezet. A kerületben a liliomként 
emlegetett kerti virágok vadon 
nem élnek, de a rokonságba tar-
tozó impozáns turbánliliom még 
ma is több helyen bontja szirma-
it. A nagytermetű növényt még 
a Normafa és az Anna-rét sűrűn 
látogatott területén is meg lehet 
találni.

Orgona, ibolya, nsziromOrgona, ibolya, nszirom
A Liliom ösvényből nyílik az Or-

gona ösvény. A névadó a kerület 
kedvelt és elterjedt dísznövénye. 
Bár alapvetően a kertekben él, 
néhol elvadult példányaival is le-
het találkozni. Mivel régi üdülő-
területen húzódik (és a kerületre 

nem jellemzőek az ilyen nevek), 
valószínűsíthető, hogy az ösvény 
nem a hasonló nevű hangszerről, 
hanem a növényről kapta a nevét.

Újabb száz méter megtétele 
után juthatunk az Ibolya ös-
vényre, amely a Tücsök lépcső 
„mellékutcája”. Itt sem kizárható, 
hogy a női név szerepet játszott az 
elnevezésben. A kék ibolya vadon 

is elterjedt a környéken. Egyike 
azoknak a fajoknak, amelyek az 
erdők aljáról a kertekbe költöz-
nek, és néhány év vagy évtized 
után mindenütt megjelennek.

Ahogy a csillebérci ösvények 
felől a városba indulunk, a Ma-
gas út aljában a Nőszirom úttal 
búcsúznak el a „virágos” utca-
nevek. Ez zsákutcaként ér véget, 
illetve turistaútként folytatódik 
az Ördög-orom felé. A nőszirom, 
vagy más nevén az írisz kedvelt és 
elterjedt kerti dísznövény, ugyan-
akkor éppen a közeli zöldterü-
leteken törpe változata vadon is 
virágzik. A védett növények lila 
és sárga színváltozata az elterjed-
tebb, de ritkán fehér virágúakkal 
is lehet találkozni.

(Barta)

Gyöngyvirág

Tulipánok

Ibolya

Turbánliliom

Nárcisz

Megújult a Béka-tó

Sikeresen zárult a Pilisi Parker-
dő Zrt. 570 milliós összköltségű 
természetvédelmi fejlesztése. A 
munkákat 460 millióval támo-
gatta az Európai Unió. A „Park-
erdő természetesen” elnevezésű 
projekt során 300 erdőrészletben 
erdőszerkezeti átalakításokat, vi-
zes élőhelyek megőrzését és fel-
hagyott bányaudvarok biztonsá-
gosabbá tételét is elvégezték.

A Hegyvidék erdeiben is több 
helyen történtek fejlesztések. Az 
egyik legjelentősebb helyszín a 
Tündér-szikla és környezete volt, 
ahol az erózió elleni védelmet 40 
méter hosszú vízterelő és 150 mé-
ternyi eróziófogó gát kialakításá-
val oldották meg.

Az itt található két felhagyott 
kőbányát is biztonságosabbá 
tették. Elsőként ipari alpinista 
eszközökkel, „kopogózással” át-
vizsgálták a bányafal biztonságát, 
aminek eredményeként lebon-

tották a nem szilárdan álló szik-
la- és földdarabokat. Másodjára 
legalább 45 fokos lejtőszögűre 
alakították át a felső falak rézsű-
jét, és megtisztították a fölösleges 
növényzettől is, hogy a csapadék-
víz akadálytalanul lefolyhasson, 
ezzel is csökkentve az eróziós fo-
lyamatokat. Végül, ahol kellett, 
biztonsági korlátokat építettek, a 
már meglevőket kijavították.

Szintén jelentős eredmény a 
János-hegy nyugati oldalában 
lévő Béka-tó mint vizes élőhely 
megőrzése. A medrét kitisztítot-
ták, valamint száz nagyméretű 
éger- és fűzfacsemetét ültettek el 
a part környezetében.

Az erdőkbe vezető utakon 
több helyre sorompókat állí-
tottak, hogy kizárják a nemkí-
vánatos gépjárműforgalmat. A 
közlekedési változásnak máris 
látszanak az eredményei, mert 
nemcsak az autók nem jutnak be, 

de e helyeken jelentősen csökkent 
a lerakott illegális szemét meny-
nyisége is.

A „Parkerdő természetesen” el-
nevezésű programban nagy hang-
súlyt fektettek a tájidegen fafajok 
őshonosokkal való felváltására. 
Több szakember azonban ezt 
nem tartja kellően átgondoltnak. 
Főleg a feketefenyők eltávolítását 
nehezményezik, mondván, még 
nem tudni, milyen éghajlat, mi-
lyen feltételek várhatók évtizedek 
múlva. Mint hangoztatják, a fe-
ketefenyők egyébként is változa-
tossá, szebbé teszik a budai tájat.

A Pilisi Parkerdő Zrt. most 
lezárult programját a cég vezetői 
sikeresnek ítélik meg, és remény-
kednek a folytatás lehetőségében. 
Az elvégzett feladatokról kis kiál-
lítás nyílt az Erdészeti Informá-
ciós Központban, a Budakeszi út 
91. alatt.

Kertész István
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Kötelező tüdőszűrés
Tisztelt Hegyvidéki Polgárok!
Az egészségügyről szóló 1997. 
évi CLIV. törvény 59. §-a, va-
lamint a fertőző betegségek 
és járványok megelőzése ér-
dekében szükséges intézke-
désekről szóló 18/1998. (VI. 
3.) NM rendelet 19. §-ában 
foglaltak alapján az Állami 
Népegészségügyi és Tisztior-
vosi Szolgálat Közép-magyar-
országi Regionális Intézete a 
Budapest területén élő, beje-
lentett lakcímmel (lakóhellyel, 
tartózkodási hellyel) rendelke-
ző, 30 év feletti lakosság köré-
ben kötelező tüdőszűrő-vizs-
gálat elvégzését rendelte el.

A szűrővizsgálaton nem kell 
részt venni azoknak a szemé-
lyeknek, akik egy éven belül 
ilyen vizsgálaton részt vettek, 
és azt igazolják, illetőleg azok-
nak, akik tüdőgondozó intézet-
ben gyógykezelés alatt állnak.

A tüdőszűrő-vizsgálat 
helye a XII. kerületben be-
jelentett lakcímmel rendel-
kező, 30 év feletti lakosság 
számára: Fővárosi Önkor-

mányzat Szent János Kórház 
és Rendelőintézet Tüdőgon-
dozó (1125 Budapest, Peté-
nyi köz 2., telefonszám: 355-
8322). A Tüdőgondozó postai 
értesítőn rendeli be az érin-
tetteket 2011. június 30-ig, az 
értesítőben jelzett időpontra.

Amennyiben a második ér-
tesítést követően sem történik 
meg a szűrővizsgálat, vagy 
annak igazolása, akkor erről a 
Tüdőgondozó tájékoztatja az 
Állami Népegészségügyi és 
Tisztiorvosi Szolgálat Budapest 
I–II–XII. kerületi Intézetét, amely 
a szükséges intézkedést meg-
teszi. Amennyiben a tüdőszű-
rés elmaradása a kötelezettnek 
felróható, a szabálysértésekről 
szóló 1999. évi LXIX. tv. és a 
218/1999. (XII. 28.) Korm. rend. 
104. § alapján szabálysértési bír-
ság kiszabására van lehetőség.

A kötelező szűrővizsgálat 
zavartalan lebonyolításához 
szükséges együttműködésü-
ket köszönöm!

Dr. Tusor Gabriella
aljegyző

Az ÁNTSZ szerint jó a helyzet
Köztisztasági ellenőrzések a Hegyvidéken

Budapesti összehasonlításban 
kedvezőnek ítéli a kerület köz-
tisztasági helyzetét az Állami és 
Népegészségügyi Tisztiorvosi 
Szolgálat. Az ÁNTSZ a társhatósá-
gok, illetve a Főkert részvételével 
a nyári időszakban kéthetente 
bejárásokat tart.

Tavasztól őszig kéthetente ellen-
őrzi a kerület köztisztaságának 
állapotát az ÁNTSZ. A bejárá-
sokra a társszerveket is meghívja, 
hogy közösen találjanak megol-
dást a hiányosságokra, illetve el-
járjanak a szabálytalankodókkal 
szemben. A legfontosabb feladat, 
hogy kiszűrjék a járványügyi 
szempontból veszélyes gócpon-
tokat, aminek része a vendég-
látóhelyek hulladékkezelésének 
nyomon követése.

A köztisztasági őrjáratokon 
kiemelt fi gyelmet kapnak a ke-
rület nagyobb forgalmú közterü-
letei, a parkok, a főbb gyalogos 
útvonalak, illetve a kiránduló-
övezetek. Útba ejtik és ellenőrzik 
azokat a területeket is, amelyek 
állapotát a kerület lakosai levele-
ikben kifogásolják. Állandó cél-
pont a Moszkva tér, a Normafa 
környéke, illetve a Gesztenyés 
kert és a városmajori park. A 
bejárásokon az ÁNTSZ közegés-
zségügyi-járványügyi felügyelői 
mellett a Fővárosi Közterület-
fenntartó Zrt., a Fővárosi Kerté-
szeti Zrt., a BKV, a Hegyvidéki 
Közterület-felügyelet, valamint 
az önkormányzat munkatársai is 
részt vesznek.

A társszervek közreműködésé-
re azért van szükség, mert a bu-
dapesti közterületek felügyeleti, 
illetve illetékességi szempontból 

több hatósághoz tartoznak. A 
közös bejárás segíti a gyors és 
hatékony intézkedések megté-
telét, hiszen a hivatalok közötti 
levelezés nélkül már a helyszínen 
eldől, melyik szervnek kell eljár-
nia az adott ügyben – mondta 
el lapunknak dr. Tóth Mária, az 
ÁNTSZ I–II–XII. kerületi Inté-
zetének tiszti főorvosa. Hozzátet-
te: a legtöbb gondot az illegális 

szemétlerakás, a hajléktalanok 
közterületi jelenléte és a kutyasé-
táltatás szabályainak megsértése 
okozza. Az utóbbi esetében jelen-
tős javulás tapasztalható, a több-
ség ugyanis összeszedi a kutya-
gumit kedvence után. Sokat segít 
ebben az önkormányzat is, hiszen 
a kerület egyre több pontján ta-
lálkozni kutyapiszokgyűjtőkkel.

Dr. Tóth Mária szerint ugyan-
akkor még több tárolóedényre 
lenne szükség, mert még mindig 
vannak olyanok, akik azért nem 
takarítanak fel kutyájuk után, 

mert nincs a környezetükben 
zacskóadagoló. Számos lakossá-
gi bejelentés érkezik a galambok 
miatt is, és az esetek többségében 
az derül ki, hogy a fertőzéseket 
terjesztő madarakat valamelyik 
lakó szoktatja a társasházhoz. 
Ennek ellenére a Hegyvidéken 
kifejezetten jónak mondható a 
köztisztasági, járványügyi hely-
zet, komolyabb hiányosságokkal 

évek óta nem találkoznak a felü-
gyelők.

Vannak azért problémásabb 
területek. Ilyen a városmajori 
park, ahol a beköltöző hajlékta-
lanok miatt a lakosság nem tudja 
használni a kiépített közösségi 
tereket. A fedél nélküliek nem 
törődnek a köztisztasággal, a sze-
metet szétszórják a padok környé-
kén, alvóhelyeket alakítanak ki a 
bokrok között, illetve a templom 
oldalában. Többük kutyát tart, és 
a jellemzően nagytestű állatokat 
szájkosár nélkül, szabadon hagy-

ja futkosni. Ez egyébként sajnos 
más kutyatulajdonosokra is igaz, 
hiába épített az önkormányzat 
kutyafuttatót az egyébként fővá-
rosi fenntartású park felső részén, 
a szabadjára engedett állatokkal 
mindenfelé találkozni lehet.

Visszatérő problémát jelent a 
kerület hegyvidéki területein, kü-
lönösen a Zugligeti úton és a Diós 
árok mellett hagyott lombhulla-

dék. Az ÁNTSZ helyi 
vezetője szerint mindez 
azért érthetetlen, mert 
a kukák mellé kihelye-
zett FKFV Zrt. emb-
lémás hulladékgyűjtő 
zsákokat a közterület-
fenntartó ingyen el-
szállítja.

Minden igyekezet 
ellenére csak lassan ja-
vul a Moszkva tér ál-
lapota, ahová nagyon 
elkélne egy ingyenes 
nyilvános illemhely. 
Ennek hiányában a haj-
léktalanok a környező 
utcákat, a XII. kerületi 
közterületeket, kapu-
aljakat, telefonfülkéket 
használják WC-nek.

A bejárások október 
végéig folytatódnak, 

a következő hetekben az Isten-
hegyi úton, a Moszkva téren, az 
Eötvös és a Győri út környékén, 
a Törökbálinti úton, a Diós árok 
térségében, a Fodor utcában, va-
lamint az Alkotás utca, Csörsz 
utca vonalában végez ellenőrzése-
ket az ÁNTSZ. Több helyszínen 
visszatérő vizsgálatot tartanak, s 
amennyiben szükséges, százezer 
forintig terjedő végrehajtási pénz-
bírságot szabnak ki. A hajléktala-
nok esetében igazán jó megoldást 
eddig nem sikerült kitalálni.

mm.

A városmajori parkban sok gondot okoznak a fák közé költöző hajléktalanok
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Dr. Tószegi Attila reumatológus fõorvos egyedi
módszerrel, az aktív reumatológia segítségével
szünteti meg a fájdalmat, és állítja vissza az ere-
deti funkciókat.

– Fõorvos úr! Mit jelent az aktív reumatológia fo-
galma?

– Az aktív reumatológia mozgásszervi-reumato-
lógiai fájdalmak, ízületi mozgásbeszûkülések,
lágyrészgyulladások
gyors, hatékony és tartós
megszüntetése, gyógyítá-
sa, funkció helyreállítása
speciális, egyedi injekciós-
infiltratív eljárásokkal.

– Milyen fájdalmaknál
eredményes az aktív reu-
matológia?

– A leggyakrabban a
mozgásszervi reumatoló-
giai fájdalmaknál – mint
az izom-, ínszalag-, ínhü-
vely-, ízületitömlõ-gyulla-
dások, a kis- és nagyízületi
fájdalmaknál, funkcióbe-
szûküléseknél. Külön ki-
emelem a leggyakoribb
hát- és derékfájdalmakat!
Hajolási nehezítettség,
mozgáskötöttség, a vég-
tagokba sugárzó fájdalom
és sántítás gyakori. Az akut
és krónikus lumbágó jelle-
gû esetektõl a bordaközi idegbecsípõdésig hihetet-
len nagy a gyógyítási lehetõségem. Weblapjaimon
csaknem a teljes szakmai gyógyítási tevékenységi
kört megismerheti az érdeklõdõ beteg. A mûtétek
utáni rehabilitációs terápiákról is.

– Milyen eredmény várható?
– Az aktív reumatológia körébe tartozó fájdalmak,

mozgáskorlátozottságok megszüntetéséhez általában
három, négy, öt alkalom szükséges (a megbetegedés
jellegétõl, a panasz kezdetétõl eltelt idõig, a folyamat
kiterjedéséig sok minden meghatározó a szakember
beavatkozásánál, ami az esetek többségében már az
elsõ vizsgálattal meghatározható és véleményezhetõ),
utána a fájdalommentesség sok esetben évekig, évtize-

dekig megmarad.
– Az aktív reumatológia

egyedi, különleges eljárás-
nak számít?

– Igen. Az ízületek fel-
építésének és mûködésé-
nek alapos ismerete mel-
lett az aktív reumatológia a
nagyon finom, pontos ana-
tómiai és mozgásszervi
funkciók ismeretét igényli,
és az így precízen elvégzett
injekciózási technika bir-
tokában vezet eredmény-
re. Ennek oka, hogy a leg-
nagyobb fájdalmat egy
szövetdarab gyulladása
vagy egy ideg körülírt he-
lyen való nyomatása okoz-
za. Ezt a pontos helyet kell
tévedés nélkül megtalálni.

– Ha egy mondattal kelle-
ne összefoglalni, mit ad az ak-
tív reumatológia a betegnek?

– A fájdalomtól és mozgáskorlátozottságtól való
gyors megszabadulást, a teljes funkció-helyreállítást
és a jó ízületi terhelhetõséget – magyarul, a teljes, hi-
ánytalan funkciót, a tünet- és fájdalomnélküli pa-
naszmentességet.

A fájdalmak orvosa
A fájdalom a leggyakoribb tünet, mellyel orvoshoz fordulunk

Dr. Tószegi Attila
reumatológus szakorvos

Fájdalma csökkenését már
az elsõ kezelésnél érezni fogja!

�� Derékfájdalom � Porckopás
� Vállfájdalom � Idegbecsípõdés
� Csípõfájdalom � Ínhüvelygyulladás
� Térdfájdalom � Rándulások
� Gerincfájdalom � Izom/ízületi fájdalmak

Egyedi, speciális eljárásommal
BIZTOSRA MEGYEK!
Jelentkezzen be most!

Hogy fájdalma már holnap a múlté legyen…

1023 Budapest II. kerület, Török u. 5.
Hétköznapokon 9–17 óráig

FÁJDALOMORVOS
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Referenciakórház 
a Hegyvidéken

Évek óta a világ élvonalába tar-
tozik a XII. kerületben működő 
Országos Gerincgyógyászati Köz-
pont. Az intézmény nemrégiben a 
több mint tízezer orvost tömörítő 
AOSpine daganatsebészeti prog-
ram referenciaintézete lett. A száz-
húsz ország gyógyító centrumait 
összefogó AOSpine a gerincgyógy-
ászat legfontosabb nemzetközi tu-
dományos szervezete. Összegyűjti 
és feldolgozza a legfontosabb 
tudáscentrumok kutatási, gyógy-

ászati eredményeit. Ebbe a körbe 
tartozik a Varga Péter Pál által 
alapított és vezetett hegyvidéki ge-
rincgyógyászati központ, amely a 
nyár folyamán megkapta a gerinc-
daganat-sebészeti referencia intéz-
mény minősítést. Ez azt jelenti, 
hogy a jövőben a gerincdaganatok 
diagnosztizálásával, kezelésével 
kapcsolatos egységes ajánlásokat a 
XII. kerületi intézmény tapasztala-
taira támaszkodva készítik el.

(m.)
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Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű
készülékek kéményét is
elkészítjük.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
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Grilltál nyár végére
Lassan vége a legforróbb évszak-
nak, és vele a szabadban sütés 
időszakának. Grilles ajánlatain-
kat egy igazi ínyencséggel zárjuk, 
amely ráadásul még egészséges is. 
Legyenek benne zöldségek, csir-
ke és hal!

Először a haltekercsekkel fog-
lalkozzunk: 4 egyenként kb. 10 
dekás, szálka és bőr nélküli ten-
geri halfi lét (mondjuk, nyelv-
halat) fektessünk egymás mellé 
egy tálcára. Ha netán túl vas-
tagok, vágjuk el lapjában több 
szeletre. Sózzuk, dörzsöljük be 
őrölt fehér borssal kedvünk sze-
rint.

Mossunk meg, metsszük ki a 
csumáját 4 szem keményebb húsú 
paradicsomnak, majd vágjuk fel 

cikkekre. Magos belsejüket váj-
juk ki, és fektessük a halakra úgy, 
hogy a fi léket teljesen befedjék. 
Csipkedjük le egy csokor friss ba-
zsalikom leveleit, és rakosgassuk 
a paradicsomra. Az így előkészí-
tett halakat szorosan tekerjük 
fel, vágjuk félbe, majd a vékony 
paradicsomos haltekercseket az 
oldalukra fordítva húzzuk fel a 
nyársra (pl. nagyobb hurkapálci-
kára), aztán rácsra téve, parázsló 
faszén felett, időnként meg-meg-
forgatva, jó 10 percig sütögessük. 
Rossz idő esetén a konyhai sütő-
ben is elkészíthetjük. Sütés köz-
ben néhányszor forgassuk meg, a 
pácoláshoz használt fokhagymás 
olajjal „kezelgessük”.

JM

ki! Mossuk meg, ne csumázzuk 
ki, a szárukat vágjuk le. Hagy-
juk, hadd szikkadjanak, majd a 
csúcsukkal lefelé tuszkoljuk be 
a befőttes üvegekbe. (Ehhez a 
paprikamennyiséghez kb. 5 da-
rab kifertőtlenített 1 literes üveg 
szükséges.) Imitt-amott meg is 
lehet szurkálni a paprikákat egy 
tűvel, így jobban átjárja az ecetes 
lé, ám nem lesznek olyan roppa-
nósak. A teli üvegeket forró víz-
zel félig telt tepsibe állítgassuk, 
nehogy megrepedjenek, amikor 
majd forrón rátöltögetjük a levet.

Amikor valamennyi üvegünk 
megtelt a paprikákkal, a követke-
ző módon elkészített lével öntsük 

le: 2 és fél liter vízbe tegyünk 3-4 
evőkanál sót, 1 kis darabka apró-
ra vágott gyömbért vagy tormát, 
és forraljuk fel. Majd szórjunk 
bele 10-15 szem fekete borsot, 1 
késhegynyi savanyúság-tartósí-
tószert (élelmiszerüzletekben és 
-áruházakban megvásárolható), 
valamint 2,5 deci 15 százalékos 
ecetet.

A levet még forrón töltsük a 
paprikákra, apránként, egyen-
ként, váltogatva, vigyázva, ne-
hogy megrepedjenek. Ezután a 
spatulákkal szorítsuk le mind-
egyiket. Így, fedetlenül hagyjuk 
állni egy napig. Másnap, ha a 
felöntőlé már nem fedné be a 
paprikákat, töltögessük fel szí-
nig, majd zárjuk le légmentesen, 
szorosan, és tegyük száraz, hűvös 
helyre. Legalább egy hónapig ér-
lelődjön, utána már csodálatos 
lesz!

Marinált paprikaMarinált paprika
Ehhez a paradicsompaprika a 
legjobb, de a hagyományos, jó 
húsos töltenivaló is megteszi, 1-2 
bogyiszlóival „bekeményítve”. 
Végül is bármelyik mellett dön-
tünk, 2 kilót vásároljunk, lehe-
tőleg hibátlan szemeket. Mossuk 
meg, csumázzuk ki, öblítsük le 
őket.

Kétféle változatban lehet el-

készíteni. Az elsőhöz 
tetszés szerint egészbe 
vagy félbe vághatjuk, 
negyedelhetjük, vagy 
még kisebb cikkekre 
vagdoshatjuk, de fel is 
csíkozhatjuk. A pap-
rikadarabkákat 1 liter 
vízben 2-5 percig főz-
zük, majd leszűrjük, 
hűlni hagyjuk. Amint 
kihűlt, szorosan a ki-
fertőtlenített üvegekbe 
gyömöszöljük. A főző-
levet félretesszük.

Ezután 1 liter for-
rásban lévő vízbe 1 
csapott evőkanál sót, 
2 púpozott evőkanál 
cukrot, 3-4 babérle-
velet szórunk. Hoz-
záadunk 1 deci 15 
százalékos ételecetet, 
1 késhegynyi sava-
nyúság-tartósítószert. 
Ezt a levet elegyítjük 
a félretett főzőlével. A 
kétféle levet egy pilla-
natig összeforraljuk, majd kissé 
hűlni hagyjuk, de még melegen a 
paprikákra meregetjük, minden 
üveg paradicsompaprikára 1 jó 
evőkanálnyi olajt öntünk, majd 
szorosan lezárjuk, és száraz, hű-
vös helyen tartjuk.

A második, hideg változathoz 
3 kiló szép húsos paradicsom-
paprika a jobb választás. Vág-
juk félbe, a magjait kaparjuk 
ki, vágjuk cikkekre, és borítsuk 
bele egy mélyebb tálba. Ezután 
25 deka cukrot, 6 evőkanál sót, 
6 deci 15 százalékos ételecetet 
alaposan összekeverünk, bele-
forgatjuk a paprikával telt tálba. 
Egy fedővel befedjük, egy súllyal 
lepréseljük, hogy a lé mindenütt 
ellepje a paprikát, majd egy na-
pig állni hagyjuk. Másnap, ami-
kor kissé beszívja a levét, pótol-
juk, hogy ellepje, szórjuk meg a 
tetejét 1 késhegynyi savanyúság-
tartósítószerrel és 1-2 evőkanál 
olajjal.

Káposztával töltött Káposztával töltött 
almapaprikaalmapaprika

Első lépésben mossunk ki öt 3 li-
teres üveget. Ezeket töltsük meg 
vízzel, állítsuk vízzel telt lábas-
ba, és addig forraljuk, amíg a víz 
forrni nem kezd ben-
nük. Lényeges, hogy 
az üvegek ne csak 
tiszták, de szárazak is 
legyenek, ezért a szá-
jukkal lefelé fordítva 
hagyjuk megszáradni. 
Nem kell kitörölni, 
és csak kívülről fog-
juk majd meg. Ezután 
csumázzunk ki 4 kiló 
közepes almapap-
rikát, kaparjuk ki a 
magjaikat. Másfél fej 
káposztát torzsázzunk 
ki, vékonyan szeletel-
jünk fel, és forgassuk 

össze kb. 2 csapott evőkanál só-
val, 1 kiskanál fehér borssal. Fél 
órán át hagyjuk állni, azután jól 
nyomkodjuk ki. A paprikákat 
tömjük meg a káposztával, majd 
rakosgassuk a befőttes üvegekbe.

Két és fél liter vízhez adjunk 
2,5 deci 20 százalékos ecetet, 
30 deka kristálycukrot, 1 csa-
pott evőkanál borkénport, 1 
mokkáskanál szódabikarbónát 
és 5 deka sót. Fűszerezzük a le-
vet 5 babérlevéllel, 1 evőkanál 
koriandermaggal, 1 evőkanál 
egész fekete borssal és 1 evő-
kanál mustármaggal. Az összes 
hozzávalót szórjuk egy lábasba, 
forraljuk fel 4-5 percig, majd 
hagyjuk, hadd hűljön. Ezután 
merőkanállal merjük a levet az 
üvegben ülő paprikákra. Vár-
junk 1-2 órát, hogy a lé üle-
pedjen, és átjárja a paprikákat, 
végül a maradék lével öntsük fel 
az üvegeket.

Utoljára jól zárjuk le az üvege-
ket, és már mehetnek is a kam-
rapolcra. Mintegy két hónapig ne 
nyúljunk hozzájuk, mivel ennyi 
időre van szükség, hogy a papri-
ka összeérjen, és elnyerje végleges 
ízét!

-járay-

Marinált paprika

Ecetes paprika

Káposztával töltött paprika

Fesztiválok nyakra-főre
A szeptember eleje a jó hangula-
tú szabadtéri gasztrofesztiválok 
ideje, érdemes felkeresni va-
lamelyiket, ha időnk engedi. 
A szegedi Tisza-partot az első 
hétvégén (szeptember 2–5.) a 
világhírű szögedi halászlé illata 
tölti be. Amatőr és profi  mes-
terszakácsok, családi és vállalati 
csapatok, a politika, a közélet és 
a sport prominens személyiségei 
gyürkőznek neki a bográcsos ha-
lászlékészítésnek, arra számítva, 
hogy elnyerik a Halfőző Érdem-
rendet. Kirakodóvásár, zenés-
humoros műsorok, lézershow 
és tűzijáték teszik teljessé a 
gasztroélményt. Honlap: www.
halfesztival.hu.

Szilvanapokat tartanak Szar-
vason szeptember 10–12-ig. A 
hagyományokhoz híven a hely-
beliek szilvából készült ital- és 
ételkülönlegességekkel rukkol-
nak elő. A helyszínen kóstolót is 
tartanak, és a rendezvény állandó 
programjai között szerepel a pá-
linkaminősítés, a szilvalekvár-, 
valamint a szilvásgombóc-főzés 
is. Honlap: www.szilvanap.hu, 
www.vpmk.hu.

„Fesztiválkísérőnek” álljon itt 

a klasszikus bográcsgulyás elké-
szítési módja.

Megmosunk és lecsöpögte-
tünk 60 deka marhalábszárat, 
majd felvágjuk kockákra, mint 

ahogy a pörkölthöz illik. Felap-
rítunk 1 nagy fej megtisztított 
vöröshagymát, és a bogrács aljába 
szórjuk, ahol már megforrósítot-
tunk 5 deka zsírt vagy 6 evőkanál 
olajt. Egy-két percig kevergetve 

megpirítjuk, és 1 evőkanál cse-
mege pirospaprikával gyorsan – 
nehogy odakapjon – meghintjük. 
Kevés vízzel fölengedjük, majd 
zsírjára pirítjuk. Ekkor hozzáad-

juk a húst, megsózzuk 
és megsütjük. Ízesítjük 
1 mokkáskanál kö-
ménymaggal, 2 gerezd 
zúzott fokhagymával 
és 1 mokkáskanál Pi-
ros Arany krémmel, 
majd újból egy kevés 
vizet öntünk alá. Le-
fedjük, kis lángon pá-
rolni kezdjük. Amikor 
a hús már csaknem 
puha, a levét beforral-
juk, majd hozzáadjuk 
az időközben meghá-
mozott, kockára vágott 
60 deka burgonyát és 
1-1 feldarabolt, köze-
pes paradicsomot, il-
letve paprikát. Annyi 
vízzel (de még jobb, ha 

csontlével) engedjük fel, amennyi 
levest szeretnénk, és addig főzzük, 
amíg a hús és a burgonya teljesen 
megpuhul. Mielőtt feltálalnánk, 
szaggassunk bele kézi csipetkét.

(Járay)

A nyár ízei befőttes üvegben
Most van itt az ideje, hogy „el-
tegyük a nyarat” a hűvösebb 
napokra: mégpedig almapapri-
kából és paradicsompaprikából. 
Ha hónapok múlva előszedjük a 
befőttes üvegeket, családunknak 
és vendégeinknek is nagy örömet 
szerezhetünk az elraktározott 
csemegékkel.

Ecetes paprikaEcetes paprika
Vásároljuk 2,5 kiló kemény húsú, 
lehetőleg hibátlan almapaprikát – 
néhány szem csípős se maradjon 

Bográcsgulyás

Jó hír!
Gyógyulás mellékhatások nélkül!

A professzor és munkatársai akupunktúrával,
akupresszúrás gyógymasszázzsal, köpöly-

és moxaterápiával gyógyítanak.
Belgyógyászati, idegrendszeri, légzőszervi betegségek,

nőgyógyászati panaszok, hangulatzavarok, gyermekbetegségek,
immunrendszeri problémák, mozgásszervi problémák,

reumatológiai betegségek, fájdalomcsillapítás, fogyókúra.

Cím: 1025 Bp., Pasaréti út 1., I. em. 1. (a Körszálló mellett)
Tel.: 201-1116, (06 30) 933-7858

www.akupunktura-prof.hu
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HIRDETÉSEK

S Z O L G Á LTATÁ S

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciával! 
Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. Telefon: 
249-3678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, für-
dőszobai lefolyók, mosogatók falbontás nélküli, 
korszerű gépi tisztítása azonnal, garanciával, 
hétvégén is! Csatornaszerviz! 228-6193, 06/30-
921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási díj 
nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

FÉG-GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ, cirkók, 
gázbojlerek, konvektorok javítása, villanybojler 
vízkőtelenítése, csapok javítása. 359-5033, 
06/30-924-8010.

FAKIVÁGÁS, gallyazás hegymászótechniká-
val, szállítással, 1983 óta, vidéken is. Gond Ferenc, 
06/30-977-1745.

MOSÓGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszolgálat, 
automata mosógépek helyszíni javítása 4 órán 
belül, hétvégén is. Tel.: 421-5959, 06/30-942-
2946.

HŰTŐGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszolgálat, 
hűtőgépek, fagyasztók, helyszíni javítása 4 órán 
belül, hétvégén is. Tel.: 421-5959, 06/30-942-
2946.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugár-
zásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 
27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, -cse-
re, kapcsolódó munkák, fényvédés, egyéb szige-
telések. Tel.: 426-5000, 06/30-942-6500.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-tisz-
títás hegymászótechnikával, reális áron, refe-
renciamunkákkal. 426-5000, 06/30-942-
6500.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műköve-
zés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, -szige-
telés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-5000, 06/30-
942-6500.

ZÁRSZERELŐ-LAKATOS-ALPINISTA. Te-
tőjavítás, csatornajavítás, üvegesmunkák, kapute-
lefon, kapumotor, kőművesmunkák. 06/30-900-
4238, www.durnipal.hu.

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a teljes fel-
újításig. Beázások, csőtörések elhárítása garanciá-
val. Tel.: 378-4649, 06/30-933-2115.

KÖLTÖZTETÉS 50%-kal olcsóbban! In-
gyen dobozokkal! Hétvégén is! 06/30-944-
3717, www.bauerteher.hu.

TELEVÍZIÓ, LCD, plazma-tv. Gyorsszerviz. 
06/70-246-5049. Mindennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújítás, 
ázások megszüntetése, készülékek javítása, cseréje 
garanciával. Balázs János épületgépész-technikus. 
Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestést, mázolást, 
tapétázást, ingyenes takarítással, parkettalerakást, 
parkettacsiszolást, parkettajavítást, víz-, gáz-, 
gipszkartonszerelést, csempézést, villanyszerelést 
vállal kisiparos garanciával, azonnalra is. 202-
2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! Zár-
nyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, rácskészí-
tés, lakatosmunkák. 06/30-961-3794.

RESTAURÁTOR régi bútorok felújítását, fara-
gások pótlását, aranyozását, ebédlőasztalok készí-
tését, képkeretek, tükrök javítását vállalja. Pálos: 
06/20-357-7397.

KISEBB-nagyobb, külső-belső kőműves-
munkát, burkolást, szobafestést, mázolást, 
teljeskörű lakásfelújítást vállalunk anyagbeszer-
zéssel, szállítással is, elérhető áron. Cégünk 
áfamentességet élvez. 06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, keríté-
sek. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-978-
7429.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 
csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fu-
varvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 06/30-
589-7542.

ANTENNASZERELÉS: HDTV, UPC Direct, 
MinDig Tv telepítése, Digi Tv javítása, szétosztá-
sok, erősítések, átvezetések. 383-5679, 06/30-933-
1433.

VÍZ-fűtésszerelés, gázkészülék-javítás, 
duguláselhárítás A–Z-ig. 402-0627, 06/20-433-
1628.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, ga-
ranciával, kötetlen munkaidőben. Faablakok 
utólagos szigetelése. 06/70-259-4642.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), reluxa 
(alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, harmonika-
ajtó, roletta készítése, javítása garanciával. 213-
2033, 06/30-964-8876.

CSEMPE, padló, vakolat, beton javítása, felújí-
tása szakmunkással. Tel.: 06/30-328-2871.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, 
Sony, Samsung, Panasonic, Orion és minden 
egyéb tv, valamint mosógépek javítása garan-
ciával, korrekt áron. 275-6211, 06/30-982-
4666.

VILLANYSZERELÉS, bojlerek, villámhárítók 
szerelése, javítása. Anyagbeszerzéssel, garanciával. 
310-4018, 06/20-915-2678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS. Ne bontson, hív-
jon! Minden nemű dugulás, házon belül, kívül, 
azonnal. Nyugdíjaskedvezmény! Mindennap. 
06/20-342-9064, 239-6470.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. Mű-
holdas és földi digitális (MinDig Tv) rendszerek 
telepítése, beállítása. Duna, M2 átállítás garanciá-
val. Tel.: 201-5368, 06/20-537-6281.

TAKARÍTÁS, nagytakarítás: lakások, irodák, 
társasházak részére: 06/70-245-7388, 201-2489.

FESTÉS, mázolás, tapétázás, takarítás, nagyta-
karítás. 201-2489, 06/70-245-7388.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszínen, 
garanciával! 06/20-471-8871.

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, homok, 
termőföld. 06/20-464-6233.

TETŐTŐL A PINCÉIG! Részleges és teljes 
lakás-, ház-, irodafelújítás minden szakmában, 
magyar, megbízható szakemberekkel, ingyenes 
árajánlattal, gyors kezdéssel. Tétény-Épszer 
Kft. Tel.: 226-4539, 787-4882, 06/20-946-
7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, mázo-
lást, tapétázást, hosszú távú garanciával. Tel.: 
06/30-878-8977, 285-2882.

VILLANYSZERELŐ. Kisebb munkák (2 órán 
belüliek) 7500 Ft egységáron. 06/30-947-6036.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, szalag-
függöny-, napellenző-, szúnyogháló-, függöny-
karnis-javítás, -készítés. 356-4840, 06/30-954-
4894.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülékek ja-
vítása, cseréje, gázvezeték tervezése, gázmű en-
gedélyezése. Nagy László: 06/30-944-6513. 
Web: www.nl-gaz.hu. E-mail: info@nl-gaz.hu.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, fes-
tést, tapétázást, garanciával. 06/20-564-3807.

TÁRSASHÁZAK kötelező ellenőrzését és 
könyvelést vállalja Sasfi ók kft. Előzetes beje-
lentkezés: 06/20-823-0207, 202-1165 tel./fax. 
(Böszörményi út)

AJTÓ-, ABLAKDOKTOR, Horváth Ákos. 
Mindenféle ajtók, ablakok illesztését, javítását, 
átalakítását (bukó, nyíló ablakokat és kétszár-
nyú ablak zárszerkezetének cseréjét is), szigete-
lését, zárak cseréjét vállalom garanciával. Fel-
mérés díjtalan! Tel.: 368-3604, 06/70-550-
0269.

VÍZ-FŰTÉSSZERELÉS gyorsszolgálat. 
Csőrepedés javítása, kamerás csatornavizsgálat, 
duguláselhárítás, műszeres csőrepedés-keresés. 
Hétvégén is. 06/30-914-3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, műszeres csőrepedés-keresés, 
csőrepedés javítása, WC-k, csapok, téli elzárók 
szerelése ásással. Hétvégén is. Gabona Róbert. 
06/30-200-9905.

KÜLSŐ, belső kőművesmunkát, tetőjavítást, 
bádogozást, lapostető-szigetelést és lakatosmunkát 
garanciával vállalunk. T.: 06/30-319-1124.

KERÜLETI gyorsszolgálat! Gázkészülékek 
teljes körű javítása; vízszerelés, vízórák kiépíté-
se; villany-, fűtésszerelés; gépi dugu láselhárítás, 
garanciával, 0–24 óráig, a hét minden napján. 
321-8082, 06/30-269-0001.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, pala-
tetők, tetőszigetelések javítása 1986 óta, kerüle-
ti kisiparostól. 249-2664, 06/20-944-9015.

TETŐ víz- és hőszigetelést, épület felújítást 
hőszigeteléssel vállal a 20 éve működő VIA-
ÉPSZAKKER Kft. II., Törökvész út 16/b. 326-
5312.

S.O.S. DUGULÁS- és csatornatisztítás! Gé-
pesített ipari technológiával, falbontás nélkül, a 
hét minden napján, a nap 24 órájában, garanci-
ával a lakosság és közületek szolgálatában. 321-
8082, 06/30-269-0001.

VILLANYSZERELÉSI munkák szakszerű, 
gyors szerelése. Bojlerek karbantartása, javítása, 
cseréje. Hőtárolós kályhák, lépcsőházi világítás, 
antik csillárok javítása. Korszerű fűtéstechnológia 
(infrapanel) szerelése. 06/20-374-3768.

ZÁRSZERELÉS. Zárak szerelése, javítása 
0–24-ig, hétvégén is. Megbízható mérnök. 
06/30-863-7680.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a leg-
kisebb munkáig. 06/20-411-4349, 789-3958.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, szőnyeg-
padlózást, csempézést, vízszerelést, villanyszere-
lést, kőművesmunkákat vállalunk. 365-2662, 
06/20-998-2369.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, zársze-
relést, szigetelést, küszöbkészítést, mázolást, falfú-
rást, pántok, zsanérok cseréjét, bútorjavítást, szek-
rények, polcok készítését beszereléssel. Galéria- és 
kerítéskészítés. T.: 251-9483, 06/20-381-6703.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárítás-
tól a teljes felújításig. Petrás József villanyszerelő-
mester, 06/20-934-4664, 246-9021. ELMŰ által 
minősített vállalkozás.

FESTŐMESTER (kerületi) mindennemű fes-
tést vállal! 06/20-265-6824, 06/30-924-9781.

KERÜLETI GYORSSZERVIZ: dugulás-
elhárítás, víz-, villany-, gáz- és teljes körű gázké-
szülék javítás. Anyagbeszerzéssel, garanciával, 
0-24-ig, hétvégén is, ünnepnapokon is. T.: 292-
1990, 06/20-989-9156.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, al-
katrész-árusítás. 1126 Ugocsa utca 5. 213-8927.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vállalunk re-
ferenciával, 10 év garanciával, stabil gárdával. 4 
PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 06/30-931-
5495.

KERTGONDOZÁST, növényültetést, fűnyí-
rást, fakivágást, sövényvágást vállalok szakérte-
lemmel, lélekkel. 06/30-418-6663, gold333@
freemail.hu.

HOMLOKZAT-, függőfolyosó-, erkélyfelújí-
tás. Tetőfedés, bádogozás. Panelszigetelés. Kő-
műves-, festő-, burkoló munkák. Alpin technika 
minden szakmában. ATRIUM Kft. 06/20-935-
7089.

KERTGONDOZÁST vállalok rendszeresen. 
T.: 06/20-412-2238.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabúto-
rok, beépített szekrények, polcozások, kiegészíté-
sek, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gyakorlat-
tal vállalja antik-styl bútor restaurálását, egyedi 
bútor készítését. Kárpitosmunkával is. Telefon: 
06/30-944-2206.

KERTÉPÍTÉS, fenntartás, kerttervezés, térbur-
kolat, automataöntöző, magas fák vegyszeres nö-
vényvédelme, fakivágás, metszés és egyéb kerté-
szeti munkák vállalása. Tel.: 06/30-961-7729.

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét szakképe-
sítéssel, gyakorlattal, referenciákkal vállaljuk. Ér-
deklődni: 06/30-977-6612.

LAPOSTETŐ-szigetelés és felújítás garanciá-
val. Kőműves-, tetőfedő és bádogosmunkák. 
Homlokzatfelújítás és teljes körű alpin technikai 
szolgáltatások. Géczi Imre: 06/20-471-1870, 273-
1857.

ALPINTECHNIKA: homlokzat-felújítás, 
dryvit szigetelés, vakolás, veszélyelhárítás, festés és 
mázolás. 06/20-471-1870, 273-1857.

CSALÁDI és társasházak, nyaralók faszerkeze-
teinek és ereszdeszkázat mázolása. 06/20-471-
1870, 273-1857.

LÉPCSŐK, erkélyszegélyek, járdák felújítása. 
Műkőmunkák. ATRIIUM Kft. 06/20-935-7089.

KONTÉNERES sitt-, szemét-, zöldhulladék-
szállítás lenyitható, 4-6-7-8 m3-es konténerekkel. 
Termőföldrendelés. Erdei Konténer: 06/30-944-
1106.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmérés-
sel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszerszállí-
tás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét minden 
napján. www.lomtalanitas.com, 419-3341.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló. 249-3119, 
06/30-961-8397.

SZÁMÍTÓGÉP-JAVÍTÁS otthonában. 55 
900 Ft-tól számítógépek. Nyugdíjasoknak 10% 
kedvezmény. Tel.: 06/20-988-5147. www.
benyosoft.hu.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, fürdőszoba-fel-
újítás, javítások. 291-9239, 06/20-391-5982.

BÁDOGOSMUNKÁK, felújítások, tetőjaví-
tások. 291-9239, 06/20-391-5982.

FAKIVÁGÁS. Bármilyen nagyságú, veszélyes 
fák ágankénti lebontással való kivágása. 06/20-
485-6547.

KOVI költöztetés, szállítás. Iroda, lakás, vi-
dékre is. Munkafelméréssel, ingyen dobozok-
kal. 376-5119, 06/30-971-8215.

KÉMÉNYJÁRDA, KÉMÉNYBÉLELÉS alu-
mínium, acél, furánfl ex technológiával, légbe-
ömlő-szereléssel, kéményseprő-ügyintézéssel. 
METAL-VILL Kft. Tel.: 06/30-688-3683.

MŰKŐKÉSZÍTÉS helyszínen és előregyártva. 
Szegélyek, fedkövek, ablakpárkányok, lépcsők, 
járdák készítése, felújítása, átcsiszolása. Kőműves-
munkák, javítások. Tel.: 06/30-387-2894.

GUMISZERVIZ–AUTÓSZERVIZ, műszaki 
vizsgáztatás, olajcsere az I. kerületben, Márvány u. 
16. A hirdetés felmutatójának 15% kedvezményt 
biztosítunk. Tel.: 06/20-565-2105.

KÖZÖS képviselet – társasházkezelés korrekt, 
megbízható módon. Flott-Home Bt. 06/70-940-
3865, 274-6135. E-mail: czakoszilvia@gmail.
com.

PC-, laptop-szerviz azonnal! INGYENES 
kiszállás Budapesten. 06/20-998-0928. www.
fmrkft.hu.

HŐSZIGETELÉS (Dryvit) szezonnyitó ak-
ció! Családi és társasházak hőszigetelése, tartós, 
esztétikus munkavégzés 5 év garanciával. In-
gyenes árajánlat! Műanyag ablakok cseréje. 
06/20-283-2378.

TÁRSASHÁZAK, magánszemélyek, fi gyelem! 
Dryvit hőszigetelés, ablakcsere és ablakszigetelés 
pályázatírással, teljes körű lakásfelújítás. 06/20-
283-2378, 06/70-510-7868.

FIGYELEM! Szigetelés Center! Kedvezmé-
nyes Dryvit hőszigetelés és ablakok utólagos 
hőszigetelése pályázatírással. 06/70-510-7868.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, javítások, fala-
zás, vakolás, betonozás, kerítések, járdák készítése. 
06/30-341-3423, 367-2869.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, elszállítással is. 
06/20-217-1155.

KERTÉPÍTÉS, kertápolás, metszés, permete-
zés, favágás. 06/20-970-7506.

CSEMPÉZÉST, burkolást, kisebb kőműves ja-
vításokat, valamint épületi műkövezést kedvezmé-
nyes áron vállalok. Érd.: 363-0402, 06/30-293-
2210.

KLÍMAKÉSZÜLÉKEK vegyszeres tisztítása, 
karbantartása, telepítése. 06/30-596-7791.

ÁSÁST, kapálást, gazolást, fűnyírást, lomb-
seprést, sövényvágást vállalok. 2-4 emeletes 
lépcsőházi takarítást is elvégzem. 06/20-349-
5395, metz.mate75@gmail.com.

MEGBÍZHATÓ kertész vállal kertápolást, 
fakivágást, kertépítést, öntözőrendszerek telepí-
tését, térburkolást elfogadható áron. 06/70-
526-9535.

VÁLLALJUK társasházak lépcsőházainak 
nagytakarítását, napi, heti, havi takarítását, refe-
renciákkal, Budapest területén. Vállaljuk még: fű-
nyírást, sövényvágást, falevelek összegyűjtését. 
06/70-324-3608.

KAPU, korlát, rács, lépcső, kerítés, előtető, 
egyéb vasipari javítások, redőny, rovarháló, napel-
lenző, más árnyékolók készítése. Tel.: 06/70-278-
1818.

TÁRSASHÁZAK teljes körű közös képvisele-
tét szakképesítéssel, referenciákkal (24 h ingye-
nes gyorsszolgálattal) vállaljuk. T.: 06/30-406-
6117.

TAKARÍTÁS! Társasházak takarítását, nagyta-
karítását vállalom. 06/20-375-1258. www.
takaritasbudapesten.hu.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: csonka-j@hu.inter.net

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Magániro-
da! 201-7719, Zwillinger.

XII. KER., Melinda úti, 27 nm-es lakás óriá-
si erkéllyel, csodálatos panorámával, befektetés-
ként, lakottan eladó. Érdeklődni: 06/70-425-
8447.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda 12 éve a budai, 
minőségi ingatlanok specialistája. Jelentős kül-
földi ügyfélkör, empátia, diszkréció, referenci-
ák. Várjuk megtisztelő hívását. Kárpáti Klára, 
201-1821, 06/30-202-1892, Kárpáti Péter, 
06/30-921-9029. E-mail: info@immoteka.hu. 
Ajánlatok: www.immoteka.hu, www.
budapestliving.com.

VÁSÁROLNÉK tulajdonostól saját részre, 
azonnali készpénzfi zetéssel, budai zöldövezetben 
50 nm körüli, emeleti, erkélyes lakást. Tel.: 06/20-
344-3179.

LAKÁSCSERE! Zuglói, 54 nm-es, első emele-
ti, kétszobás, felújított öröklakást cserélnék budai 
(I–II–XI–XII.) kisebbre. Tel.: 06/70-946-0298, 
06/20-582-3012.

XII., SZENDRŐ u., 125 nm, 3 szintes szélső 
sorház 20 nm kerttel, 12 nm terasszal, 30 nm ga-
rázzsal, 49,9 M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-
9030.

XII., SZILASSY úton, vadregényes erdei kör-
nyezetben, 56 nm, kétszobás, cirkós, K-Ny tájolá-
sú, felújított lakás garázzsal eladó. I.ár: 27,4 M Ft. 
201-9475, 06/70-237-9030.

XII., ORBÁN-HEGY csendes zsákutcájában, 
1000 nm kerttel, 440 nm, 8 szobás + 40 nm, sze-
parált kis lakást is tartalmazó, igényes ikerfél úszó-
medencével, szaunával, konditeremmel, dunai 
örökpanorámával eladó. Ár: 250 M Ft. 201-9475, 
06/70-237-9030.

XII., SZOLYVA u., I. em., 79 nm + 6 nm er-
kély, 2,5 szobás, cirkós, D-Ny-i tájolású, igényes 
lakás, 1250 nm-es kertben, 42,9 M-ért eladó. 201-
9475, 06/70-237-9030.

XII., ABOS u., 45 nm + 10 nm terasz, 1,5 szo-
bás, jó állapotú, D fekvésű, kertkapcsolatos la-
kás 19,5 M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-
9030.

XII., ZSOLNA u., 1981-ben épült, 190 nm, 1 + 
4 szobás, felújítandó sorház kerttel, garázzsal, 52 
M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

KERESEK 1,5-2 szobás, egyedi fűtéses, jó álla-
potú, csendes, világos, lehetőleg I. em-i, eladó la-
kást a kerületben. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., KÉKGOLYÓ u., III. em. (liftes), 2,5 szo-
ba-hallos, 90 nm, erkélyes, panorámás, polgári la-
kás 29 M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

I., LOGODI u., 48 nm, 1,5 szobás, csendes 
kertre néző, felújított, cirkós lakás 19,9 M-ért el-
adó. 201-9475, 06/70-237-9030.

IX., MESTER utcai, 34 nm-es, cirkós, V. eme-
leti lakás eladó. 06/20-414-2342.

PANORÁMÁS, felújított, nagy teraszos, Eszter 
utcai, 113 nm-es, polgári lakás eladó. 06/20-414-
2342.

SASHEGYEN, a Jagelló út felett, új építésű, 4 
lakásos társasházban 116 nm-es, kertkapcsolatos 
lakás eladó. 06/30-944-9335.

TÖRÖKBÁLINT Tükörhegyen építési telkek 
eladók. 06/20-414-2342.

DUNAI panorámás, Irányi utcai, 111 nm-es la-
kás eladó. 06/20-414-2342.

BÖSZÖRMÉNYI úton 96 nm-es, valamint 88 
nm-es, polgári lakások eladók. 06/20-414-2342.

KARINTHY F. utcában 83 nm-es lakás 20,3 
millióért eladó. 06/20-414-2342.

XI., TAKÁCS Menyhért utcai, 120 nm-es ház 
eladó. 06/20-414-2342.

KOSZTOLÁNYI térnél 85 nm-es, 3 szobás la-
kás eladó. 06/20-414-2342.

DIÓSDI, 190 nm-es, 6 szobás ház eladó. 
06/20-414-2342.

KERTRE néző, Szilágyi E. fasori, 99 nm-es, 
polgári lakás eladó. 06/20-414-2342.

LIDÉRC utcában 130 nm-es sorház eladó. 
06/20-414-2342.

IRHÁS árokban 186 nm-es ház 1440 nm telek-
résszel eladó 06/20-414-2342.

NÉMETVÖLGYI úti, 136 nm-es, teraszos, pa-
norámás lakás garázsokkal eladó. 06/30-944-
9335.

KERTRE néző, Alkotás utcai, 69 nm-es lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

TÜNDÉR utcai, 110 nm-es lakás eladó. 06/20-
414-2342.

SASHEGY alján 170 nm-es lakás eladó. 06/20-
414-2342.

LEJTŐ úti ház 63 százaléka eladó. 06/20-414-
2342.

ULÁSZLÓ utcánál 68 nm-es, felújított, polgári 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

ANKER közben 34 nm-es lakás eladó. 06/20-
414-2342.

80 NM-ES, Lejtő úti lakás kiadó. 06/30-944-
9335.

16 ÉVE FOLYAMATOSAN keresünk-kíná-
lunk budai-belvárosi ingatlanokat. Amadex-92 
Ingatlaniroda. 315-0031, 06/70-944-0088, 
amadex@amadex.hu; www.amadex.hu.

KERESÜNK, kínálunk kizárólag XII. és II. 
kerületi, eladó és bérbeadó házakat, lakásokat, 
elsősorban európai ügyfélkörünk számára. 
Apartman M Ingatlaniroda, 398-1501, www.
ingatlan.com/berles.

KERESÜNK-kínálunk budai házakat, laká-
sokat, 15 éve működő Partingfon Bt. T./f.: 214-
5473, 06/30-973-0113.

BANALP Ingatlaniroda keres-kínál eladó-
kiadó lakásokat, házakat, építési telkeket. 361-
4287, 06/30-922-9053, www.banalp.hu.

EUROHOMES Ingatlaniroda eladó, kiadó in-
gatlanokat keres, elsősorban német ügyfeleinek. 
06/30-667-6455.

TELKEK adásvételének közvetítése XI. Ma-
dárhegyen, Spanyolréten, Rupphegyen. Ma-
dárhegyi Ingatlaniroda. Tel.: 249-3006.

START Ingatlaniroda keres készpénzes ügyfelei 
részére II., XII. kerületekben nappali + 2, 3 háló 
eladó ingatlanokat. Várjuk szíves hívását. 316-
9408, www.startingatlan.hu.

MÁRTONHEGYI út csendes mellékutcájában 
130 nm-es, felújítandó, kertes ikerház 68 M Ft-ért 
eladó. 06/20-943-8063.

II., PASARÉT, Hidász utcai, 84 nm-es (+ 10 
nm erkély), II. emeleti, nappali + háló + dolgozó-
szobás villalakás 30,9 M Ft-ért eladó. T.: 06/20-
973-0711.

XII., JAGELLÓ úton földszinti, kertkapcsola-
tos, másfél szobás, elegáns, felújított lakás 16,5 M 
Ft-ért eladó. T.: 06/20-973-0711.

VI., RÉVAY utcában (Operánál) 125 nm-es, 4 
szobás, szép polgári otthon elegáns, liftes házban 
35,9 M Ft-ért eladó. T.: 06/20-973-0711.

XII., KISS J. altb. utcában 62 nm-es, kétszobás, 
erkélyes, emeleti lakás 20,5 M Ft-ért eladó. 06/20-
943-8063.

XII., KISS J. altb. u.-ban (Böszörményi útnál) 
30 nm-es, bájos garzonlakás 12,5 M Ft-ért eladó, 
esetleg befektetőknek, bérlővel együtt. T.: 06/30-
268-9117.

PÁTYON, gyönyörű családi ház, 2 lakásos + 
vendég apartman + garázs, 28 M Ft-ért eladó. T.: 
06/20-535-9036.

XII. KERÜLET vadregényes részén, Fodor utca 
fölött, 351 nm-es, felújítandó, 3 lakásos családi 
ház + garázs + melléképület áron alul, 92 M Ft-ért 
eladó. T.: 06/20-535-9036.

XII., MAROS utcai, 136 nm-es, nappali + 3 
hálószobás, belső kétszintes, panorámás, teraszos 
lakás 39 M Ft-os irányáron eladó. T.: 06/20-973-
0711.

XII., HEGYALJA úton (Sashegyi útnál), 5 la-
kásos társasházban lévő 2 lakás – 65 nm-es, két-
szobás és 81 nm-es, 1 + 2 fél szobás, mindkettő 
teraszos, panorámás, garázsos – eladó együtt v. 
külön is. T.: 06/20-973-0711.

BUDAKESZI úton 74 nm-es, 1 + 2 fél szobás, 
panorámás, felújított, magas emeleti, erkélyes la-
kás 21,9 M Ft-ért eladó. 06/20-914-6711.

II., FURULYA utcai, 50 nm-es, 2 szobás, kelle-
mes lakás 21,9 M Ft-ért eladó. T.: 06/20-973-
0711.

ELADÓ 40 nm, Németvölgyi úti, földszinti, 
teljes körűen felújított, cirkofűtéses, hangulatos 
lakás komplett konyhával, szép kertes társasház-
ban. I.ár: 16,5 millió. 06/20-927-8449.

ELADÓ 19 nm, saját tulajdonú, MOM Park 
közeli üzlet-irodahelyiség. Frissen felújított, lég-
kondicionált, központi fűtéses, utcai bejárattal. 
I.ár: 7,5 M. 06/20-927-8449.

XIII., SZENT István parkban 75 nm-es, három 
külön bejáratú szobás, erkélyes, Dunára panorá-
más, felújítandó lakás 28,6 millióért eladó. 06/20-
967-5691.

V., RÉGIPOSTA utcában 82 nm-es, 2 és fél 
szoba-hallos, III. emeleti lakás, Dunára néző er-
kéllyel 34 millióért eladó. 06/20-967-5691.

TÖRÖKBÁLINT Tükörhegyen 1100 nm-es 
telken új építésű, hétszobás, három fürdőszobás, 
teraszos családi ház 110 millióért eladó. 06/20-
967-5691.

XI., FELSŐHATÁR úton, 1000 nm-es telken 
hatszobás, duplakomfortos, panorámás, 12 éves 
családi ház garzonlakással, 88 millióért eladó 
06/20-967-5691.

I., SZABÓ Ilonka utcában 46 nm-es, kétszo-
bás, loggiás, felújított, kertre néző lakás tárolóval, 
19,8 millióért eladó. 06/20-967-5691.

XII., VÁROSMAJOR utcánál, négylakásos, 
kertes társasházban 104 nm-es, három és fél szoba-
hallos, cirkofűtéses, erkélyes, I. emeleti lakás 
gépkocsibeállóval, 34,8 millióért eladó 06/20-
967-5691.

IX., THALY Kálmán utcában jó építésű, IV. 
emeleti, másfél szobás, erkélyes lakás 15,8 millió-
ért eladó. 06/20-967-5691.
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II., VOLKMANN utcában, kertes társasház 
földszintjén 51 nm-es, kettőszobás, cirkofűtéses, 
felújított lakás kocsibeállóval 15,8 millióért eladó. 
06/20-967-5691.

TULAJDONOSTÓL privátnak XII. ker.-i 
(Istenhegy), zöldövezeti, kertkapcsolatos, örök-
panorámás, jó közlekedéssel, 67 nm-es, felújí-
tott lakás azonnali beköltözéssel eladó. I.ár: 34 
millió + 3 M garázs. Tel.: 06/70-605-9001 
(06/30-372-7212).

PATINÁS villa eladó Dél-Budán, Budafokon, 
39 900 000. Kicsi alakítás, és megvalósította álmai 
házát. Alkalmas összeköltözőknek, nagycsalád-
nak, műteremnek, vállalkozásra stb. 06/30-236-
0584.

KIADÓ lakásokat, házakat keresünk svájci és 
magyar ügyfeleinknek, minden kategóriában. 
06/20-479-9003, 365-1900, www.ebeningatlan.
hu.

KERESEK nappali + 2-3 hálószobás, eladó, 
zöldövezeti lakásokat fi zetőképes ügyfeleimnek. 
06/20-479-9003, 365-1900, www.ebeningatlan.
hu.

KŐSZEGEN 1800 nm, déli tájolású telek, Szul-
tán-hegyen eladó. Telefon: 06/20-349-1470.

SZÉCHENYI-HEGYEN 37 nm-es, első emele-
ti, jó beosztású, cirkós lakás 13 800 000 forintért 
eladó. Amerikai konyha, kis erkély. Ingatlanosok 
kíméljenek! Telefon: 06/30-350-7853.

NÉMETVÖLGYI úton 36 nm-es, téglaépítésű, 
felújított, kertre néző, erkélyes lakás eladó. Irány-
ár: 15,5 millió Ft. 06/20-454-5439.

TÁLTOS utcai lakásom (24 nm, 8 nm galé-
ria, földszint) kerületi nagyobbra cserélném. 
Tel.: 06/70-384-6861.

LAKÁST bérelnék vagy vásárolnék. Sürgős! T.: 
06/30-729-7546.

XII., GALGÓCZY u., kiadó kétszobás és 1 + 2 
fél szobás lakások garázzsal. 65 000 Ft/hó. T.: 
06/30-729-7546.

BÉRBEADÓ vagy eladó lakást keresek. Kész-
pénzzel rendelkezem. T.: 06/30-729-7546.

XII., KÚTVÖLGYI kórház környékén keresek 
négyszobás, jó állapotú lakást. 06/30-729-7546.

XII., FARKASRÉTEN ötszobás, 120 nm-es ház 
+ 25 nm-es terasz + garázs 135 000 Ft/hó. 06/30-
729-7546.

II., SZERÉNA út, dunai panoráma 20 nm-es 
teraszról, 110 nm-es, berendezett, gépesített lakás 
garázzsal kiadó. 390 000 Ft/hó. 80 nm-es 190 000 
Ft/hó. 06/30-729-7546.

II., BEM térnél, irodának is, kiadó erkélyes, 
teljes körűen felújított emeleti lakás, rendezett, 
liftes házban. Számlát adok a rezsiköltségről is. 90 
000 Ft/hó. 06/30-729-7546.

XII., ORBÁN térnél 1 szoba + hall, közvetlen 
kertkapcsolat, négylakásos házban berendezett la-
kás 55 000 Ft/hó. 06/30-729-7546.

BUDAKESZI (Nagyszénászug) nettó 340 nm-
es, panorámás ház 720 nm-es telken (zártkert) el-
adó. I.ár: 43 M. 06/30-729-7546.

KLÉH István utcában eladó egy 49 nm-es, 
2 szobás, gázfűtéses, 2. emeleti, erkélyes, nap-
fényes lakás, liftes házban. I.ár: 19,7 M Ft. 
Tel.: 06/20-447-9813. Ingatlanosok kímélje-
nek!

PIRAMIS INGATLAN a budai családi házak 
specialistája. 1000 családi villa: www.piramisin-
gatlan.hu, 100 irodaház irodakínálata egy helyen: 
www.Iroda-Budapest.hu, önkiszolgáló adatbank: 
www.ingatlanonki.u. Érdeklődni telefonon: 335-
5965.

ELADÓ II., Törökvész úti, 10. emeleti, 57 nm-
es, örökpanorámás, nyugati fekvésű, részben fel-
újított, jó állapotú, világos öröklakás. Irányár: 
24,5 M Ft. 325-5814, 06/20-981-8750.

BIATORBÁGYON, Katalin-hegyen 200 nöl 
kerített, üdülési telek, 30 nm lakható kőházzal, 
árammal, fúrt kúttal. Utazás miatt áron alul, tulaj-
donostól eladó 5,9 M Ft-ért. Érd.: 325-5814, 
06/20-981-8750.

FRISSEN felújított, földszinti, utcai, 38 nm, 
Királyhágó térhez közeli lakás eladó, irodának 
vagy orvosi rendelőnek is. Irányár: 19 M Ft. Ér-
deklődni: 06/30-863-4240.

ELADÓ Ecseren, szép, nyugodt környezet-
ben kétszintes, 170 nm-es, kétgenerációs ház 
170 négyszögölön + 15 nm különálló garzon, 
plusz garázs, kerti kút, kerti tó, rendezett, gyö-
nyörű kert. Irányár: 29 M. Érdeklődni: 06/30-
317-2287.

KERESEK saját részre a Hegyvidéken kb. 80-
120 nm-es, lehetőleg kertkapcsolatos v. teraszos, 
akár felújítandó, régi építésű lakást, házrészt. Ingat-
lanügynökök kíméljenek! Tel.: 06/20-478-2207.

XII., LÓRÁNT utcai, szép villában, hatalmas 
ősparkban I. emeleti, napos, 20 nm-es garzonlakás 
kocsibeállással eladó. 11, 6 millió. Tel.: 386-6946, 
06/30-274-4419.

PATINÁS belsővel volt uradalmi épület sok-
féle hasznosítási lehetőséggel Lovasberényben 
eladó. Rakodó rámpa, zárt udvar, víz, gáz, ipari 
áram. 06/20-311-1855.

XII. KER. frekventált részén utcai, kiraka-
tos, 12 nm-es üzlethelyiség kiadó. Érdeklődni 
tulajdonostól: 06/20-486-7493.

XII., MOHA utcában örökpanorámás, 240 nm 
lakóház tulajdonostól eladó. 115 000 000 Ft. 
06/30-993-3320.

TULAJDONOSTÓL a Diós árokban, hatlaká-
sos, jó állapotú házban két külön bejáratú szobás, 
cirkós, felújított, hatvan négyzetméteres, napfé-
nyes lakás óriási terasszal, kiserdővel szemben, tá-
rolóval, garázzsal, 29,5 millió irányáron eladó. 
Tel.: 06/30-456-4293.

ORBÁNHEGYEN kétszobás, bútorozott, cir-
kós lakás kiadó. 06/20-431-5137.

ÜZLETHELYISÉG eladó, 40 nm, tulajdonos-
tól. Bp. XII., Kléh István u. 12. 300 E Ft/nm. T.: 
06/30-316-5164.

KÉTSZOBÁS, cirkós, majdnem üres lakás ki-
adó jó közlekedésnél. 356-1533, este.

CSÉVI utcában eladó tulajdonostól 41 nm, 1 
szobás, felújított, loggiás, D tájolású, félemeleti, 
tárolós, gk.-beállós lakás. Irányár: 17,6 M. 06/20-
946-0020.

II., LEPKE utcában, igényes társasházban, I. 
emeleti, 53 nm-es, 2 szobás, felújítandó lakás el-
adó. Irányár: 21,9 M Ft. 06/20-320-5390.

XII. KER., Márton-hegy patinás villájának 133 
nm (+ 17 nm terasz) alapterületű, duplakomfortos 
magasföldszintje lakásnak vagy irodának kiadó. 
Irányár: 198 E Ft/hó + rezsi. Tel.: 06/30-231-0031.

G A R Á Z S

ELADÓ a XII. kerület, Gaál J. út 2 sz. alatt 
lévő, 12,5 nm-es garázs automata kapunyitóval, 
három és fél millió Ft-ért. 06/30-960-3103 vagy 
06/30-250-5351.

GARÁZS kiadó a XII. ker., Zalatnai utcá-
ban, zárt udvarban, havi 15 000 Ft-ért. T.: 
06/20-254-2905.

O K TATÁ S

OKTATÁS–EGÉSZSÉG–SPORT. A Test-
nevelési Egyetemen szeptemberben indítunk 10 
hónapos sportoktató-képzést (aerobic). Dr. 
Jakabházy László: 06/70-425-8447.

NYELVVIZSGÁRA felkészítés és angolfordítás 
a MOM Parknál. Tel.: 356-2503.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 201-
7028.

JOGOSÍTVÁNYT a Szilágyi Autósiskolától. 
www.autosiskolaszilagyi.hu, 355-9274, 06/20-
966-4341.

MATEMATIKATANÍTÁST vállal tapasztalt 
pedagógus általános iskolások, középiskolába fel-
vételizők számára, egész évben. 394-5341, 06/20-
571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt pedagó-
gus kezdők, haladók, érettségizők, nyelvvizsgázók 
számára, egész évben. 394-5341, 06/20-571-7554.

ANGOLTANÍTÁST, korrepetálást, érettségire, 
nyelvvizsgára felkészítést vállalok többéves tapaszta-
lattal a Moszkva tértől 15 percre. 06/70-529-7708.

MATEMATIKA- ÉS BIOLÓGIAKORREPE-
TÁLÁST vállal egyetemista lány a Budagyöngyé-
nél. Tel.: 06/70-588-9018.

MATEMATIKA-, fi zika-, számítástechnika-, 
statika-, kémiatanítás általánostól felsőfokig. Vi-
deófi lm-készítés. 06/30-709-2362.

LATINT, történelmet, irodalmat, helyesírást 
tanítok. Tel.: 202-4651.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít. Tel.: 
06/30-343-8351.

MATEMATIKAFELKÉSZÍTÉST vállal min-
den korosztály számára szaktanár, hosszú távú 
gyakorlattal. 06/70-647-2058.

ANGOL nyelvoktatás a Fodor utcában. Tel.: 
355-1255, 06/30-611-8340.

ANGOL nyelvoktatás, vizsgára felkészítés ta-
pasztalt, diplomás tanárnál. 06/70-310-2310.

BÖLCSŐDÉNKBE ÉS ÓVODÁNKBA
már 1 éves kortól

szeretettel várjuk a gyerekeket.
Bioételek, angol, sportok,

iskola-előkészítés,
extra hosszú nyitva tartás!

Tel.: 06/30-991-9384
www.pinocchio.hu

ANGOL diplomás, tapasztalt tanárnőtől a 
Moszkva téren. 06/30-375-0375.

TENISZOKTATÁS, Gulyás István Tenisz Isko-
la. Gyermek, felnőtt, kezdő, haladó, ovitenisz, 
sulitenisz. Pályabérlés. Nyári tábor: tenisz, animá-
ció, divattervezés, fi lmezés, grafi ka, fotózás, tánc. 
Bp. XII., Zugligeti út 9–25. 06/20-926-5321. 
www.mome.hu/tenisz, baseline.sport@gmail.com.

JAPÁN és angol nyelv oktatását vállalja dip-
lomás, fi atal nő kedvező áron, akár kezdő szint-
től. Tel.: 06/30-304-3999.

ANYANYELVI angol tanár többéves tapasz-
talattal nyelvórát vállal minden szinten Buda-
gyöngye közelében. 06/30-433-5568.

NÉMETTANÍTÁS anyanyelvi szinten, kezdőtől 
felsőfokig. 06/20-413-5155.

MATEMATIKA különóra 5–8. oszt. Gyakor-
lott, szakmailag elismert tanár segítségével. Tel.: 
204-5510, 06/30-566-9288.

OLASZ nyelvórák minden szinten a Svábhe-
gyen. Fordítást és tolmácsolást is vállalok. 06/30-
990-8780.

ANGOLTANÍTÁS minden korosztálynak, 
érettségire, nyelvvizsgára felkészítés tapasztalt, 
többdiplomás tanárnőtől. 06/20-933-3694.

BÖLCSI–OVI! Dédelgető beszoktatás az 
Orbánhegyen. 06/30-537-1813. 
gyermektunderkert@gmail.com.

OLASZ nyelvoktatás kezdőtől a felsőfokig, 
diplomás tanárnőnél. Ingyenes szintfelmérés. 
Tel.: 06/70-648-3494.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt levél-
boríték, papírrégiség vétel-eladás. Marnitz bé-
lyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Tel.: 213-
9230, a Déli pályaudvarnál.

PIANÍNÓK iskolakezdés előtti kedvezmény-
nyel. Hangolás, javítás. 06/20-912-4845, 209-
3247. www.klavirzongora.hu.

AKÁC tűzifa házhoz szállítás! 06/20-928-
4611.

FIATAL hölgy eltartási szerződést kötne idős 
hölggyel/úrral. Érd.: 06/70-296-8564.

ÉLETJÁRADÉKI vagy eltartási szerződést köt-
ne segítőkész, kisgyermekes házaspár. Telefon 17 
órától: 06/20-349-1470.

CSALÁDFA- és nemességkutatást vállal levél-
táros. Dr. Kéringer Mária: 06/30-400-2251. 
maria _keringer@hotmail.com

RÉGI motorkerékpárokat, alkatrészeket hiá-
nyos, rossz állapotban is vásárolok. Tel.: 06/30-
241-6579.

ETETŐSZÉK, utazó gyerekágy eladó (hetekig 
használt) utazás miatt. Tel.: 319-6134.

R É G I S É G

FIGYELEM! Budai üzletünkbe készpénzért 
vásárolunk: régi könyveket, képeslapokat, pénzér-
méket, zongorákat, magyar és külföldi festménye-
ket, Zsolnay-tárgyakat, órákat, bútorokat, szőnye-
geket és mindenféle antik műtárgyakat. A kiszállás 
díjtalan! Cím: Kolosy tér 1/b. Vezetékes tel.: 233-
3444. Mobil: 06/20-319-0292.

GELLÉRT GALÉRIA készpénzért vásárol: régi 
képeslapokat, könyveket, órákat, festményeket, 
bútorokat, szőnyegeket, porcelánokat, ékszereket, 
ezüst tárgyakat stb., teljes hagyatékot. Díjtalan 
kiszállás és értékbecslés. 35 év szakmai tapasztalat. 
Üzlet: XI., Bartók Béla 10–12. Nyitva: H–P 10–
18-ig. 466-4761, 06/20-452-4471.

DIZÁJN CENTER vásárol régi bútort, por-
celánt, cserépedényt, festményt, régi játékot, 
lakáskiürítéssel hagyatékot. 291-3101, 06/30-
347-7713, Szellő János.

VÁSÁROLOK régi bútort, könyvet, ha-
gyatékot, lomtalanítással. Tel.: 06/30-413-
5986.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBECSÜS
vásárol régi keleti szőnyegeket, sérült állapotban is. 
Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-456-3938.

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyatékot vá-
sárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz utca 15. A TF-
pályákkal szemben. 06/30-545-1346, 06/20-553-
0980.

HAGYATÉK-, gyűjtemény- (pénz, bélyeg, ké-
peslap stb.), régiségfelvásárlás, hétvégén is, magán-
gyűjtő. 06/20-947-3928.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunktú-
ra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, csont-
ritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fejfájásellá-
tás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizsgálatok. 
Arcrevitalizálás biomasszázzsal. Tel.: 368-6349, 
06/20-968-6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, derékpa-
naszok, gerincsérv, kar- és lábfájdalom, zsibbadás, 
fejfájás, migrén gyógyítása orvos-természetgyógy-
ász rendelőben. XII., Kékgolyó u. 15/b. Bejelent-
kezés: 06/20-464-1145, 212-2078, üzenetrögzítő 
is. www.gerincorvos.hu.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása soron 
kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. Mozgáskor-
látozottakhoz házhoz megyünk! Hétvégi ügye-
let. Fogászati háttér biztosított. Tóthné Hűvös 
Katalin fogtechnikus mester. 1013 Budapest, 
Krisztina krt. 51., fszt. Mobiltelefon: 06-
30222-3016.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnosztika, fül-
gyertyázás, thai lábmasszázs (saját fejlesztésű 
módszer), hajdiagnosztika, testmasszázs, szá-
mítógépes lúdtalpbetét-készítés, reiki. „Vivien 
talpai” orvos-természetgyógyász rendelő, II., 
Fillér u. 10/a-b. Tel.: 316-2596, www.
vivientalpai.hu.

FÁJDALOMMENTES allergia és gombák 
vizsgálata. Biorezonanciás terápiával: allergia és 
candida kioldása, bőrbetegségek, szenvedélybe-
tegségek, légúti, emésztési, mozgásszervi prob-
lémák, fejfájások kezelése, stresszoldás. „Vivien 
talpai” orvos-természetgyógyász rendelő. 316-
25-96, www.vivientalpai.hu.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Hűvösvölgyi út 
54. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blokkok, lum-
bágó-isiász megszüntetése. Térdblokkok, gerinc-
sérvek, szédülések műtét nélküli eredményes gyó-
gyítása. Fülakupunktúrás fogyókúra. Dr. Garzó 
Péter természetgyógyász 06/30-945-8477. www.
drgarzo.segitek.hu

GYÓGYPEDIKŰR, kozmetika (szempilla-, 
szemöldökfestés, gyantázás, arcmasszázs), akár az 
Ön otthonában. Tel.: 06/30-206-4801.

FÁJ a lába, háta, válla, dereka? Visszeresek a 
lábai? Akkor használjon Ló balzsamot reuma, ízü-
leti problémáira. Hívjon: 06/70-511-2844.

PIKKELYSÖMÖR, ekcéma, hajhullás, problé-
más száraz bőr esetén hívjon! Hatékony kezelést 
ajánlok. 06/70-511-2844.

GYÓGYTORNAPRAXIS.HU – mozgáste-
rápiás magánrendelő a Városmajorban. Dorn-
terápia, baleset és műtét utáni rehabilitáció, 
gyermekgyógytorna. Bejelentkezés: 06/30-
386-6667.

CSILLEBÉRCEN 6 hónapos kortól szeretet-
tel várjuk a gyermekeket igényesen berendezett, 
szeptemberben induló bölcsis csoportunkban. 
Tel. Magyarné: 06/30-466-5166.

PILATES személyi edzés. www.
solymosipilates.hu. 06/30-299-9808.

TANÁCSADÁS kamaszkori nevelési, pályavá-
lasztási problémákkal, egészséges életmóddal, táp-
lálkozással kapcsolatban. 06/20-528-8152.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ megbízható, lelkiisme-
retes idősgondozókat, babysittereket, takarító-
nőket díjmentesen közvetítünk. „Empátia”, 
06/1-336-1094, 06/20-465-8458, 06/70-380-
5620.

CSALÁDOKHOZ keresünk és ajánlunk lein-
formálható bébiszittereket, idősgondozókat, ház-
vezetőket. Micimackó. T.: 243-8280, 205-8700, 
06/20-528-4852.

GYERMEKFELÜGYELETET vállal németül is 
beszélő hölgy. 06/30-725-2003.

IDŐSGONDOZÁST vállal megbízható, szak-
képzett, középkorú gondozónő. 06/70-227-
3439.

INTELLIGENS, precíz, megbízható, leinfor-
málható középkorú nő beteggondozást, gyermek-
felügyeletet, bejárónői munkát vállalna. 06/20-
443-0993.

TÁ R S K E R E S Ő

MAGYARORSZÁG legnagyobb hagyomá-
nyos társkereső hálózata. Nagy ügyfélkör, nagy 
esély a társtalálásra! R. Zsuzsanna, 06/30-602-
0094.

CSAK HA KOMOLYAN GONDOLJA! Budai 
Társkereső a Böszörményin, országos adatbázissal. 
06/30-555-8444.

FELTŰNŐEN csinos, szenvedélyes, buda-
pesti, 48 éves értelmiségi hölgy keresi 45-60 
éves, önálló egzisztenciával rendelkező sármos, 
férfi as, intelligens párját. Fotóval: 
uriembertkeresek@gmail.com.

ERDEI sétatársaságunkat bővítenénk, intelli-
gens, hatvan év körüliek jelentkezését várjuk. 
lepes.valtas@freemail.hu.

K Ö N Y V

OPERA ANTIKVÁRIUM (VI., Hajós u. 7.) 
vásárol könyveket, könyvtárakat, képeslapokat, 
kéziratokat, régi fényképeket, térképeket, pla-
kátokat, festményeket, bármilyen régi reklám-
tárgyakat. Ingyenes kiszállás, készpénzfi zetés. 
Telefon: 332-0243, 06/20-922-0001.

1133 Budapest, Gogol utca 5-7. I. épület
06-1-801-25-26, 06-30-508-18-17, 06-30-402-55-15

bejelentkezés: info@duals.hu
www.duals.hu

Duals  Társkereső 
partner a társkeresésben 
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Korfu ................................................................74 900 Ft/fő-től
09.04, Theodosia Studios & Apartments , ellátás nélkül, repülővel  
Külön fizetendő: a repülőtéri illeték (25 000 Ft/fő) és a biztosítások.

Törökország .................................................... 80 900 Ft/fő-től
09.05., Palm Can Hotel 3*, 7 éj, félpanzió, repülővel 
Külön fizetendő: a repülőtéri illeték (25 000 Ft/fő), a vízumdíj a helyszínen 
(15 EUR v. 20 USD) és a biztosítások.

Tunézia – Sousse ............................................ 94 900 Ft/fő-től
09.01., 14., 21.,  Orient Palace 5*, 7 éj,  félpanzió, repülővel, 
Külön fizetendő: a repülőtéri illeték (30 000 Ft/fő), a  foglalási díj (1 000 Ft/fő) 
és a biztosítások.

Egyiptom – Hurghada .................................... 99 900 Ft/fő-től
09.05., Palm Beach Hotel 4*, 7 éj, all inclusive, repülővel
Külön fizetendő: a repülőtéri illeték (35 000 Ft/fő), a vízum (5 000 Ft/fő), a 
szervizdíj (5 000 Ft/fő), a foglalási díj (1 000 Ft/fő) és a biztosítások.

Az ár tartalmazza: a szállást a megadott ellátással, a repülőjegyet, a transzfereket és a 
telepített magyar idegenvezetést. A hatályos ÁFA tv. értelmében nem természetes sze-
mély esetén a fenti összeget 25% ÁFA terheli. A tájékoztatás nem teljes körű. A külön 
fizetendő tételek pontos részleteiért keresse honlapunkat: www.qcsoport.hu/travel. Az 
árváltozás jogát fenntartjuk: QUAESTOR Utazási Iroda (1132 Budapest, Váci út 30.)

U-000787

Budapest, Mammut I. magasföldszint, főbejárat  345-8352

Élvezze a napsütést 
szeptemberben is a 

tengernél!
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SPORT – SZABADIDŐ

AUGUSZTUS–
SZEPTEMBER

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ
EDZŐTERMI, SÚLYZÓS,
ILLETVE KARDIOGÉPES EDZÉS 
Kellemes körülmények között, új kar dio-
gépeken, edzői segítséggel, tanácsadás-
sal.
T2 Fitneszterem, Jókai Mór iskola (Diana 
utca 4.), kis épület (bejárat a Felhő utca felől).

• Vasárnap 17.00–19.00. Nyáron időpont-
egyeztetés: 06-30-443-6836. Szükséges fel-
szerelés: váltócipő, sportruházat.

NORDIC WALKING
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, 
XII., Költő utca 38.).

• Hétfőn 17.30–18.30 (szeptember 6-án és 
13-án). Szeptember 25-től minden szom-
baton 9.00–10.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-
06-15-ös telefonszámon.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Futás, illetve kocogás szakavatott edző 
segítségével, tanácsadással. Edzettségi 
állapot felmérése, személyes edzésterv 
készítése, ajándék lépésszámláló.
Fogarasi Síiskola (Piarista Sporttelep, 
XII., Költő utca 38.).

• Szerdán 17.30–18.30 (szeptember 1-jén, 
8-án és 15-én). Szeptember 25-től minden 
szombaton 10.00–11.00. Előzetes bejelent-
kezés szükséges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-
931-06-15-ös telefonszámon.

SÍOKTATÁS
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, 
XII., Költő utca 38.).

• Szeptember 25-től minden szombaton 
15.00–16.00. Előzetes bejelentkezés szüksé-
ges Fogarasi Orsolyánál a 06-30-931-06-15-ös 
telefonszámon.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Szeptember 4–5.: Balaton-felvidék. Túrave-
zető: Sütő-Nagy István. Szállás: Zánka, Bicskei 
üdülőtábor. Találkozó: 10.00-kor a szállásnál. 
Utazás: egyénileg. Program: túrák a Balaton-
felvidéken, Káli-medencében. Táv: naponta 
12-16 km. Érkezés: kb. 18.00-kor Budapestre. 
Költség: 3000 Ft + utazás (ágyneműt kell vinni, 
vacsora lesz).
Szeptember 18.: Vértes hegység. Túravezető: 
dr. Arday Lajosné. Találkozó: 7.15-kor a Népli-
getben, a buszpályaudvarnál. Indulás: 7.35-kor 
a móri busszal. Jegyelővétel ajánlott! Útvonal: 
Csákberény–Köves-völgy–Kis nyíres-völgy–
Kis-Bükk-tető–Szakáll-nyiladék–csókakői vár–
Buhin-völgy–Mauer-kunyhó–Gémförtés-völgy–
Csákberény. Táv–szint: 16 km, ± 350 m. Érkezés: 
kb. 19.00-kor Budapestre. Költség: 2600 Ft.
Érdeklődni lehet: Sütő-Nagy István: 202-7849 
vagy 30-934-6968

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László 
ad felvilágosítást. Az adott hétvégére vonat-
kozóan csütörtöktől érdemes érdeklődni. 
Jelentkezés, további információ: 06-70-212-
5555 vagy pallaszlo@freemail.hu

NORDIC WALKING A VÁROSMAJORBAN
• Szerda 17.30–18.30. Találkozóhely: a BSE 
kosárlabdacsarnokának parkolójában. Szük-
séges felszerelés: időjárásnak megfelelő 
sportruházat, kényelmes sportcipő gyaloglás-
hoz. A botokat a szervezők biztosítják.

A programok – a többnapos túrák (szállás, ét-
kezés, utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki 
polgárok számára ingyenesek, a költségeket 
a Hegyvidéki Önkormányzat viseli. A részletes 
programot keressék a www.budapesthegyvidek.
hu honlapon és a hirdetőkön. További informá-
ció: XII. kerületi Szabadidősport Központ, 1123 
Budapest, Csörsz utca 2–4. Telefon/fax: 319-92-
92, Lődy Katalin sportszervező – 06-30-860-3470. 
E-mail: sportcenter12@freemail.hu, titkarsag@
hegyvideksport.hu.

SportversenyekSportversenyek
az Erzsébet-kilátónálaz Erzsébet-kilátónál

Különleges sportprogramokkal várja az érdeklődőket a százéves Különleges sportprogramokkal várja az érdeklődőket a százéves 
Erzsébet-kilátó tiszteletére megrendezett ünnepségsorozaton Erzsébet-kilátó tiszteletére megrendezett ünnepségsorozaton 
a XII. kerületi Szabadidősport Központ. A tavalyi nagy sikerre a XII. kerületi Szabadidősport Központ. A tavalyi nagy sikerre 
való tekintettel az idén újra megrendezik a „Fuss a csúcsra” ki-való tekintettel az idén újra megrendezik a „Fuss a csúcsra” ki-
látófutást, amin a gyermek, ifj úsági és felnőtt kategória mellett látófutást, amin a gyermek, ifj úsági és felnőtt kategória mellett 
ezúttal külön értékelik a három év alatti kisgyermekkel együtt ezúttal külön értékelik a három év alatti kisgyermekkel együtt 
versenyzőket. Újdonság a „Tekerj fel” kerékpáros verseny, az 5,5 versenyzőket. Újdonság a „Tekerj fel” kerékpáros verseny, az 5,5 
kilométeres táv mezőnyét korosztályok szerint indítják, a cél a kilométeres táv mezőnyét korosztályok szerint indítják, a cél a 
Libegő Jánoshegyi úti végállomása. A részletes versenykiírások Libegő Jánoshegyi úti végállomása. A részletes versenykiírások 
alább olvashatók.alább olvashatók.

„Fuss a csúcsra!”
Lépcsőfutás a 100 éves Erzsébet-kilátóban

A verseny ideje: 2010. szeptember 12. (vasárnap).
A verseny helye: Széchenyi-hegy, Erzsébet-kilátó.
A verseny távja: 134 lépcsőfok.
Rajt: 10 órától folyamatosan, az előzetes nevezések függvényében.
Nevezés: csak előnevezéssel
– személyesen a XII. kerületi Szabadidősport Központban (1123 Bu-
dapest, Csörsz utca 2–4., telefon/fax: 319-9292, e-mail: titkarsag@
hegyvideksport.hu) hétfőtől csütörtökig 10–14 óráig;
– interneten, a www.janoshegyikilato.hu honlapon.
Nevezési határidő: 2010. szeptember 9. 15 óra.
Nevezési díj: 18 év felett 500 Ft, 18 év alatt 200 Ft.
A XII. kerületi iskolák tanulói és a Hegyvidék Kártyával rendelke-
zők részére a nevezés díjtalan!
Korcsoportok: gyerek (14 éves korig), ifj úsági (14–18 év), felnőtt (18 év 
fölött), kenguru-futam (0–3 éves gyermek + felnőtt).
Díjazás: korcsoportonként, illetve nemenként az I–II–III. helyezettek 
éremdíjazásban részesülnek. Díjazzák a verseny legfi atalabb és 
legidősebb résztvevőjét. Minden induló az esemény logójával 
ellátott pólót kap ajándékba!
Kiegészítő programok 10–15 óráig:
– mászófal (a Hegyvidék szimbóluma meghódítható a kilátó oldalán 
elhelyezett mászófal segítségével),
– evezős ergométerverseny,
– sport- és táncbemutatók a XII. kerületi oktatási intézmények, mű-
velődési házak és a Hegyvidék Sportegyesület szakosztályainak elő-
adásában,
– Shotokan karate bemutató (Shinto-Kowax SE).

„Tekerj fel!”
Kerékpárverseny a 100 éves Erzsébet-kilátó tiszteletére
A verseny ideje: 2010. szeptember 12. (vasárnap).
A verseny helye: Mátyás király út–Tündérhegyi út–Jánoshegyi út–Li-
begő végállomása.
A verseny távja: 5,5 km.
Rajt: Mátyás király út–Tündérhegyi út-elágazás. 11.00 18 év feletti fér-
fi ak. 11.15 18 év alatti férfi ak. 11.30 18 év feletti nők. 11.45 18 év alatti 
nők.
Cél: Jánoshegyi út, Libegő végállomása.
Nevezés: előnevezéssel személyesen a XII. kerületi Szabadidősport 
Központban (1123 Budapest, Csörsz utca 2–4., telefon/fax: 319-9292, 
e-mail: titkarsag@hegyvideksport.hu) hétfőtől csütörtökig 10–14 
óráig. Interneten, a www.janoshegyikilato.hu honlapon. Előnevezési 
határidő: 2010. szeptember 9. 15 óra. Előnevezési díj: 18 év felett 
300 Ft, 18 év alatt 100 Ft.
Helyszíni nevezés: a Mátyás király út 53/b alatt, az iskola parkolójá-
ban 9.00–11.35-ig (a nevezést az adott korcsoport rajtja előtt 10 perc-
cel lezárják).
Nevezési díj: 18 év felett 500 Ft, 18 év alatt 200 Ft.
A XII. kerületi iskolák tanulói és a Hegyvidék Kártyával rendelke-
zők részére a nevezés díjtalan!
Korcsoportok: gyerek (14 éves korig), ifj úsági (14–18 év), felnőtt (18 
év fölött).
Díjazás: korcsoportonként, illetve nemenként az I–II–III. helyezettek 
éremdíjazásban részesülnek. Díjazzák a verseny legfi atalabb és 
legidősebb résztvevőjét. Minden induló az esemény logójával 
ellátott pólót kap ajándékba!
Kiegészítő programok 10–15 óráig:
– mászófal (a Hegyvidék szimbóluma meghódítható a kilátó oldalán 
elhelyezett mászófal segítségével),
– evezős ergométerverseny,
– sport- és táncbemutatók a XII. kerületi oktatási intézmények, mű-
velődési házak és a Hegyvidék Sportegyesület szakosztályainak elő-
adásában,
– Shotokan karate bemutató (Shinto-Kowax SE).

A Normafa és az Erzsébet-kilátó között a Jánoshegyi útra gépkocsival A Normafa és az Erzsébet-kilátó között a Jánoshegyi útra gépkocsival 
behajtani tilos! A rendezvények megközelíthetők Libegővel, valamint a behajtani tilos! A rendezvények megközelíthetők Libegővel, valamint a 
Normafa-parkolótól 9 órától negyedóránként induló kisbusszal.Normafa-parkolótól 9 órától negyedóránként induló kisbusszal.

X. ELŐZD MEG A FOGASKEREKŰT!
Az emberek szeretik a kihívást! Az emberek azokat 
a kihívásokat szeretik a legjobban, ahol mérhető a 
teljesítményük. Ezen a versenyen a sportolók telje-
sítményét nemcsak egymáshoz viszonyítjuk, hanem 
a fogas menetidejéhez is. Az először 1874-ben indí-
tott fogaskerekű vasút (ez a világ harmadik hegyi 
vasútja) fővárosunk reprezentatív látványossága, 
amely a kirándulók egyik legkedveltebb közlekedési 
eszköze. A Budapesten rendezett események közül 
ez a legnagyobb szintkülönbségű verseny. Az indu-
lók és a programokon részt vevők száma 2008-ban 
meghaladta a 2000 főt.

A rendező XII. kerületi Szabadidősport Központ 
célja, hogy amatőrök és profi k részére olyan telje-
sítménytúra-, kerékpáros, illetve futóversenyt
szervezzen, amelyen részt vehetnek a nagy telje-
sítményeket vagy kihívásokat kedvelők. Ez egy jó 
hangulatú esemény, ahol mind a sportolók, mind 
kísérőik, valamint a kirándulók is megtalálhatják a 
nekik legmegfelelőbb programot.

A XII. kerületi iskolák között mozgósítási ver-
senyt hirdetünk! A legtöbb tanulót megmozgató 
iskola értékes díjat nyer.

A célban sportbemutatókkal, kalandvárral, ját-
szóházzal, büfével és – a jubileumra tekintettel – 
meglepetésekkel várjuk az érdeklődőket.

Időpont: 2010. szeptember 19. (vasárnap).
Rajt: János kórház. Kerékpár: 10.10, futás: 11.00 

(a futók ellenfele a fogaskerekű nosztalgiakocsija), 
túra: folyamatosan 9.15-től (Városmajori Gimnázi-
um parkolója).

Cél: Széchenyi-hegy, a fogaskerekű vasút végál-
lomása.

Táv: kb. 4 km.
Útvonal: Diós árok–Béla király út–Istenhegyi 

út–Karthauzi út–Agancs utca–Rege út.
Szintkülönbség: 325 m (!).
Nevezés: Városmajori Gimnázium parkolója 

(Városmajor utca 71.).
Előnevezés: személyesen a XII. kerületi Szabad-

idősport Központban (1123 Budapest, Csörsz utca 
2–4., hétfőtől csütörtökig 10–15 óráig). Előnevezési 
határidő: 2010. szeptember 17. 14 óra.

Nevezési díj: előnevezés: felnőtt 2400 Ft, gye-
rek, nyugdíjas 1900 Ft. Helyszíni nevezés: felnőtt 
2900 Ft, gyerek, nyugdíjas 2400 Ft.

A XII. kerületi iskolák tanulói és a Hegyvidék 
Kártyával rendelkezők részére a nevezés díjta-
lan! (Tíz tanuló után egy pedagógus díjmente-
sen indulhat.)

Díjazás:
– Mindhárom sportágban a 18 év feletti, a futás, 

illetve a kerékpár 18 év alatti helyezettjei éremdí-
jazásban részesülnek, valamint ajándékcsomagot 
kapnak.

– A felnőtt futó és kerékpáros kategóriában I–III. 
helyezettek pénzdíjban részesülnek.

– A 18 év alatti túrázók külön tombolasorsoláson 
vesznek részt.

– A résztvevők a célba érkezés után emlékpólót 
kapnak ajándékba.

Különdíjak:
– Minden versenyző sorsoláson vesz részt, a fődí-

jak értékes nyeremények.
– Díjazzuk a verseny legfi atalabb, valamint leg-

idősebb résztvevőjét.
Feltételek:
– A versenyen minden résztvevő csak a saját fele-

lősségére indulhat.
– A rajthoz állók felkészültségüket a nevezéskor 

aláírásukkal igazolni kötelesek.
A verseny során felmerülő – nem a rendezőség 

hibájából keletkezett – anyagi és egyéb károkért 
nem áll módunkban felelősséget vállalni! Minden 
érdeklődőt szeretettel várunk!

XII. kerületi Szabadidősport Központ

Történelmet írt a hegyvidéki testvérpár
Ha vitorlázás és testvérpár, a 
legtöbb embernek valószínűleg 
a Detre fi vérek jutnak az eszébe. 
Nemsokára talán másképp lesz: 
Péch Fanni és Péch Lóránt József 
ugyebár nem együtt versenyez-
nek, ám mindketten jó úton ha-
ladnak a hírnév felé.

A magyar ifj úsági vitorlázás törté-
netében egy családban Optimist 
hajóosztályban még soha senki 
nem nyert két medált – egészen 
mostanáig. Egy hegyvidéki test-
vérpár, Péch Fanni és öccse, Péch 
Lóránt József ugyanis néhány 
hete egyaránt Európa-bajnoki ér-
mesnek mondhatja magát.

A nyáron Péch Lóránt Jó-
zsef az Optimist hajóosztályban 

bronzmedált szerzett a Lengyel-
országban megrendezett Európa-
bajnokságon. Ezzel az eredmény-
nyel a fi atal vitorlázó a nővére, 
Péch Fanni példáját követte, aki 
két esztendővel korábban, 2008-
ban a Garda-tavon megrendezett 
Eb-n nyert érmet, igaz, valamivel 
fényesebben csillogót: ezüstöt.

A Winddance Sailing Team 
hölgy versenyzőjének azóta is 
felfelé ível a pályája, hiszen még 
abban az évben az év női vitor-
lázójának választotta a Magyar 
Vitorlás Szövetség elnöksége, s 
közben az Optimist után a Laser 
4.7-es kategóriában is megnyerte 
a magyar bajnokságot.

Ráadásul tavaly a 420-as ha-
jóosztályban már Héjj Eszterrel 
indult együtt (képünkön), s ket-
ten remekül szerepeltek az összes 
hazai rendezésű versenyen, a vi-
lágbajnokságról pedig tizenegye-
dik helyezettként tértek haza. Ez 
utóbbi kiváló eredmény, és ha a 
fi atal lányok így folytatják, ak-
kor idővel a nemzetközi élvonal 
legjobbjainak is számolniuk kell 
velük.

Ck.

Felhívás
Tisztelt Kerületi Lakosok!

Tegyünk közösen azért, hogy minél jobban 
megismerhessük szűkebb lakóhelyünk történetét.

A Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjtemény 
ezúton szeretné az Önök segítségét kérni

az egykori
SZÉCHENYI-HEGYI GOLFPÁLYA

tárgyi emlékeinek felkutatásában.

A sportlétesítményhez kapcsolódó tárgyakkal, 
fotókkal, dokumentumokkal, régi újságokkal, 

score kártyákkal, alaprajzokkal nagyban 

hozzájárulnának múltunk ezen szeletének 
megőrzéséhez. Már az is nagy segítség,

ha csupán jelzik a birtokukban lévő emlékek 
létezését.

Kérjük, amennyiben szívesen tennének 
a golfpálya történetének megőrzéséért, 

jelentkezzenek
a 457-0501-es telefonszámon.

Telefonos megbeszélés alapján a gyűjtemény 
munkatársai házhoz mennek, vagy várják Önöket

a gyűjtemény épületében,
a Beethoven utca 1/b alatt.
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